
SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __._________       Nr. __ 
 

LĒMUMS 

__.§ __ 
Par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA “BŪKS” 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “BŪKS” darbības atbilstību 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.un 88.pantam, konstatēts:  

1. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmās 

daļas pirmajā teikumā ir noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi 

piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 

4.panta nosacījumiem. Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā 

ietver: 1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 2) vispārējo 

stratēģisko mērķi; 

2. ņemot vērā iepirkumā “Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA “Ķekavas 

nami”,  SIA “Baložu komunālā saimniecība”, SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”, SIA 

“BŪKS””, ID Nr. ĶNP 2021/27, saņemto piedāvājumu un Ķekavas novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 6.decembra lēmumu, Ķekavas novada pašvaldība 

2022.gada 4.janvārī noslēdza līgumu ar SIA “Konsorts” par līdzdalības izvērtējumu 

Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībās; 

3. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Konsorts” 2022.gada 1.jūlijā ir parakstījušas darbu 

nodošanas-pieņemšanas aktu, kā rezultātā pašvaldība ir saņēmusi līdzdalības izvērtējumu, 

kurā pašvaldībai rekomendēts saglabāt līdzdalību SIA “BŪKS”; 

4. līdzdalības izvērtējumā ir secināts, ka pašvaldībai ir tiesības saglabāt līdzdalību SIA 

“BŪKS”: 

4.1. sniedzot ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekavas novada Baldones pilsētā un 

Baldones pagastā, jo kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 3.punktam; ir pamatoti uzskatīt, tostarp saskaņā 

ar ekonomisko izvērtējumu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi nodrošināt 

pieejamus, nepārtrauktus un drošus ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

4.2. sniedzot siltumapgādes pakalpojumus Ķekavas novada Baldones pilsētā, jo 

kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās 

daļas 1., 2. un 3.punktam; 

4.3. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu Ķekavas 

novada Baldones pilsētā un Baldones pagastā, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu – stratēģiski svarīga pakalpojuma sniegšana; 

pastāv apsvērumi saglabāt līdzdalību, sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas pakalpojumu Ķekavas novada Baldones pilsētā un Baldones pagastā 

saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 1.punktu – tirgus 

nepilnība; pastāv risks, ka iedzīvotāji pārtrauks saņemt ēkas apsaimniekošanas 

pakalpojumus, ja kapitālsabiedrība izies no tirgus; ir pamatoti uzskatīt, ņemot vērā 

pieprasījuma un piedāvājuma līdzsvaru, ka citādā veidā šobrīd nav iespējams efektīvi 

nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un drošus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas pakalpojumus; 

4.4. sniedzot pašvaldībai piederošo īpašumu pārvaldīšanas pakalpojumus, ievērojot 

publiskas mantas izšķērdēšanas aizliegumu; kapitālsabiedrības darbībā ir saskatāmi 

konkurences neitralitātes riski un valsts atbalsta riski, kas izriet no tā, ka nav iespējams 



noteikt, vai kapitālsabiedrības darbība, sniedzot īpašuma pārvaldīšanas pakalpojumus, 

netiek šķērssubsidēta; 

4.5. nodrošinot administratīvās teritorijas labiekārtošanu (pašvaldības īpašumā esošo 

strūklaku apsaimniekošanu) Ķekavas novada Baldones pilsētā, kas ir stratēģiski 

svarīgs pakalpojums Ķekavas novada pašvaldībai; vienlaikus ir pamats uzskatīt, ka 

pastāv daļēja tirgus nepilnība šī pakalpojuma nodrošināšanā. Šobrīd nav iespējams 

izvērtēt, vai labiekārtošanas pakalpojumu sniegšanu ir ekonomiski pamatotāk 

nodrošināt, to uzticot pašvaldības kapitālsabiedrībai vai privātajai kapitālsabiedrībai, 

šo secinājumu iespējams izdarīt pēc konstatēto trūkumu novēršanas, ieviešot 

rekomendācijas, kā arī organizējot iepirkumu; 

5. vienlaikus līdzdalības izvērtējumā ir konstatēti iespējami konkurences neitralitātes un 

valsts atbalsta riski, kuru novēršanai veicami pasākumi, atbilstoši plānam, ko izstrādājusi 

Ķekavas novada pašvaldība; 

6. Ķekavas novada pašvaldība par līdzdalības saglabāšanu SIA “BŪKS” ir veikusi 

konsultācijas ir veikusi konsultācijas ar biedrībām “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera” un “Ķekavas novada Uzņēmēju padome”; 

7. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 30.augustā ir nosūtījusi Konkurences padomei  SIA 

“Konsorts” sagatavoto gala ziņojumu par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA 

“BŪKS”; 

8. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 9.novembrī ir saņemts Konkurences padomes 

atzinums, kurā noteikts, ka: 

8.1. konceptuāli Konkurences padomei nav iebildumu, ka SIA “BŪKS” sniedz 

ūdenssaimniecības, siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumus, kas ir 

atzīstami par stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88.panta pirmās daļas 2.punkta izpratnē, kas tiek sniegti tirgus nepilnības apstākļos; 

8.2. attiecībā uz kapitālsabiedrības sniegtajiem namu apsaimniekošanas pakalpojumiem, 

konkrēto pakalpojumu sniegšana būtu pamatota un atbalstāma tikai gadījumos, ja uz 

tiem būtu attiecināmi likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

50.panta septītās daļas noteikumi un būtu konstatējams Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 1.punktā noteiktais priekšnoteikums; 

8.3. pašvaldībai piederošo dzīvokļu pārvaldīšana (izīrēšana) un labiekārtošanas 

pakalpojumi (pašvaldības īpašumā esošo strūklaku apsaimniekošana) – būtu jāizskata 

šī pakalpojuma sniegšanas nodošana privātajam sektoram; 

9. tā kā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojums Ķekavas novada 

Baldones pilsētā un Baldones pagastā, un pašvaldībai piederošo dzīvokļu pārvaldīšanas 

pakalpojums ir stratēģiski svarīgi pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai pašvaldības 

teritorijā, pastāvot daļējai tirgus nepilnībai šo pakalpojumu nodrošināšanā, lai nodrošinātu 

pakalpojumu nepārtrauktību, līdz dzīvokļu īpašnieki pārņem māju pārvaldīšanā un līdz 

Ķekavas novada pašvaldība atsavina tai piederošos dzīvokļus, ir nepieciešams saglabāt 

līdzdalību SIA “BŪKS”; 

10. SIA “BŪKS” stratēģiskie mērķi 2022.–2024.gadam ir apstiprināti ar Ķekavas novada 

domes 2021.gada 22.decembra lēmumu Nr.14 “Par stratēģisko un finanšu mērķu 

noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu komunālā 

saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs””, attiecīgi veicot līdzdalības izvērtējumu ir konstatēts, ka stratēģiskie mērķi 

kopumā ir noteikti atbilstoši SIA “BŪKS” darbības specifikai un izriet no tiesību normām, 

tomēr, pieņemot lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās, nepieciešams ietvert kapitālsabiedrības vispārējo stratēģisko mērķi.  

Pamatojoties uz  



- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 10.panta pirmās daļas  21.punktu,   

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu, 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmo 

un otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra 

sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar __ balsīm „Par” (__), „Pret”– __ (__), „Atturas” – __(__), 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Saglabāt Ķekavas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “BŪKS”: 

1.1. sniedzot ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekavas novada Baldones pilsētā un 

Baldones pagastā; 

1.2. sniedzot siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumus Ķekavas novada 

Baldones pilsētā un Baldones pagastā; 

1.3. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus Ķekavas 

novada Baldones pilsētā līdz 2026.gada 31.decembrim vai līdz dzīvokļu īpašnieki 

pārņem māju pārvaldīšanā saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” noteikumiem; 

1.4. sniedzot pašvaldībai piederošo dzīvokļu pārvaldīšanas pakalpojumus Ķekavas 

novada Baldones pilsētā un Baldones pagastā līdz 2026.gada 31.decembrim vai līdz 

Ķekavas novada pašvaldība atsavina tai piederošos dzīvokļus. 

2. Noteikt SIA “BŪKS” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

2.1. aglomerācijas teritorijā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas darbības nepārtrauktību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un 

drošus, kā arī vides prasībām atbilstošus pakalpojumus. Paplašināt pakalpojumu 

sniegšanu aglomerācijas teritorijā (Baldones pilsētā un Baldones pagastā), atjaunojot 

un paplašinot tīklus. Veicināt jaunu pieslēgumu izveidi; 

2.2. attīstīt videi draudzīgu, efektīvu siltumenerģijas ražošanu un pārvadi Baldones 

pilsētā un Baldones pagastā; 

2.3. nodrošināt kvalitatīvu daudzdzīvokļu koplietošanas objektu pārvaldīšanu, nosakot uz 

aprēķiniem balstītu objektu apsaimniekošanas maksu, veicināt daudzdzīvokļu māju 

nodošanu pārvaldīšanā dzīvokļu īpašnieku sabiedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku 

savstarpēju līgumu pilnvarotām personām. 

3. Atcelt Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmuma Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs”” 1.pielikumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:      J.Žilko 

 



SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __._________       Nr. __ 
 

LĒMUMS 

__.§ __ 
Par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA “Baložu komunālā 

saimniecība” 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Baložu komunālā saimniecība” 

darbības atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.un 88.pantam, konstatēts:  

1. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmās 

daļas pirmajā teikumā ir noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi 

piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 

4.panta nosacījumiem. Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. 

Lēmumā ietver: 1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 2) 

vispārējo stratēģisko mērķi; 

2. ņemot vērā iepirkumā “Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA 

“Ķekavas nami”,  SIA “Baložu komunālā saimniecība”, SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs”, SIA “BŪKS””, ID Nr. ĶNP 2021/27, saņemto piedāvājumu un Ķekavas novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas 2021.gada 6.decembra lēmumu, Ķekavas novada 

pašvaldība 2022.gada 4.janvārī noslēdza līgumu ar SIA “Konsorts” par līdzdalības 

izvērtējumu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībās; 

3. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Konsorts” 2022.gada 1.jūlijā ir parakstījušas darbu 

nodošanas-pieņemšanas aktu, kā rezultātā pašvaldība ir saņēmusi līdzdalības izvērtējumu, 

kurā pašvaldībai rekomendēts saglabāt līdzdalību SIA “Baložu komunālā saimniecība”; 

4. līdzdalības izvērtējumā ir secināts, ka pašvaldībai ir tiesības saglabāt līdzdalību “Baložu 

komunālā saimniecība”: 

4.1. sniedzot ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekavas novada Baložu pilsētā, Ķekavas 

pagasta Lapeniekos un Krustkalnos, jo kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 3.punktam; ir pamatoti 

uzskatīt, tostarp saskaņā ar ekonomisko izvērtējumu, ka citādā veidā nav iespējams 

efektīvi nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un drošus ūdenssaimniecības 

pakalpojumus; 

4.2. sniedzot siltumapgādes pakalpojumus - siltumenerģijas pārvades, sadales un 

tirdzniecības pakalpojumus - Ķekavas novada Baložu pilsētā, jo kapitālsabiedrības 

darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 

3.punktam; ir pamatoti uzskatīt, tostarp saskaņā ar ekonomisko izvērtējumu, ka 

citādā veidā nav iespējams efektīvi nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un drošus 

siltumapgādes pakalpojumus; nav pamata uzskatīt, ka kapitālsabiedrība, sniedzot 

siltumapgādes pakalpojumus, pārkāptu komercdarbības (valsts) atbalsta regulējumu; 

4.3. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu Ķekavas 

novada Baložu pilsētā, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās 

daļas 2.punktu – stratēģiski svarīga pakalpojuma sniegšana; pastāv apsvērumi 

saglabāt līdzdalību, sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas 

pakalpojumu Ķekavas novada Baložu pilsētā saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88. panta pirmās daļas 1.punktu – tirgus nepilnība; pastāv risks, ka iedzīvotāji 

pārtrauks saņemt ēkas apsaimniekošanas pakalpojumus, ja kapitālsabiedrība izies no 



tirgus; ir pamatoti uzskatīt, ņemot vērā pieprasījuma un piedāvājuma līdzsvaru, ka 

citādā veidā šobrīd nav iespējams efektīvi nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un 

drošus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus; 

4.4. sniedzot pašvaldībai piederošo īpašumu pārvaldīšanas pakalpojumus, ievērojot 

publiskas mantas izšķērdēšanas aizliegumu; kapitālsabiedrības darbībā ir saskatāmi 

konkurences neitralitātes riski un valsts atbalsta riski, kas izriet no tā, ka nav 

iespējams noteikt, vai kapitālsabiedrības darbība, sniedzot īpašuma pārvaldīšanas 

pakalpojumus, netiek šķērssubsidēta; 

4.5. nodrošinot administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību Ķekavas 

novada Baložu pilsētā, kas ir stratēģiski svarīgs pakalpojums Ķekavas novada 

pašvaldībai; vienlaikus ir pamats uzskatīt, ka pastāv daļēja tirgus nepilnība šī 

pakalpojuma nodrošināšanā. Šobrīd nav iespējams izvērtēt, vai labiekārtošanas 

pakalpojumu sniegšanu ir ekonomiski pamatotāk nodrošināt, to uzticot pašvaldības 

kapitālsabiedrībai vai privātajai kapitālsabiedrībai, šo secinājumu iespējams izdarīt 

pēc konstatēto trūkumu novēršanas, ieviešot rekomendācijas, kā arī organizējot 

iepirkumu; 

5. vienlaikus līdzdalības izvērtējumā ir konstatēti iespējami konkurences neitralitātes un 

valsts atbalsta riski, kuru novēršanai veicami pasākumi, atbilstoši plānam, ko izstrādājusi 

Ķekavas novada pašvaldība; 

6. Ķekavas novada pašvaldība par līdzdalības saglabāšanu SIA “Baložu komunālā 

saimniecība” ir veikusi konsultācijas ar biedrībām “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera” un “Ķekavas novada Uzņēmēju padome”; 

7. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 30.augustā ir nosūtījusi Konkurences padomei  

SIA “Konsorts” sagatavoto gala ziņojumu par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA 

“Baložu komunālā saimniecība”; 

8. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 2.novembrī ir saņemts Konkurences padomes 

atzinums, kurā noteikts, ka: 

8.1. SIA “Baložu komunālā saimniecība” sniegtie ūdenssaimniecības pakalpojumi - 

ūdens ieguve un attīrīšana, centralizētā apgāde un centralizētā notekūdeņu savākšana 

un attīrīšana, kā arī siltumenerģijas pārvade un sadale, ir atzīstami par stratēģiski 

svarīgiem pakalpojumiem Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 

2.punkta izpratnē, kas tiek sniegti tirgus nepilnības apstākļos, vienlaikus tiek 

apsaimniekota stratēģiski svarīga infrastruktūra atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88. panta pirmās daļas 3. punktam; 

8.2. attiecībā uz kapitālsabiedrības sniegtajiem namu apsaimniekošanas pakalpojumiem, 

ņemot vērā pašvaldības sniegto informāciju par tirgus struktūru daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju pārvaldīšanas pakalpojumu tirgū Baložu pilsētas teritorijā, 

Konkurences padome secina, ka SIA “Baložu komunālā saimniecība” darbība var 

tikt atzīta par atbilstošu Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 

2. punkta izpratnē, kas tiek sniegti tirgus nepilnības apstākļos, vienlaikus 88.panta 

pirmās daļas 1.punktam, t.i., tiek novērsta daļēja tirgus nepilnība. Vienlaikus tiek 

norādīts, ka pašvaldībai un SIA “Baložu komunālā saimniecība”, darbojoties šajā 

tirgū, regulāri jāveic ietekmes uz konkurenci izvērtējums. Attiecībā uz dažāda veida 

pakalpojumiem, kas ir (var būt) saistīti ar namu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 

(piemēram, santehniskie, elektromontāžas, būvniecības darbi, ūdens skaitītāju 

uzstādīšana, tīrīšanas darbības u.c.), Konkurences padome norāda, ka, lai veicinātu 

privātā sektora attīstību pašvaldības teritorijā, būtu vērtējama iespēja plašākai privātā 

sektora iesaistei šādu pakalpojumu nodrošināšanā. Attiecībā uz SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”  darbību elektroenerģijas un atkritumu izvešanas 

pakalpojumu  nodrošināšanā, darbojoties kā starpniekiem, Konkurences padomei nav 



iebildumu, jo attiecīgie pakalpojumi ir saistīti ar pārvaldīšanas pakalpojumu 

nodrošināšanu; 

8.3. neiebilst pret SIA “Baložu komunālā saimniecība” darbību īpašumu pārvaldīšanas 

jomā attiecībā uz pašvaldībai piederošo ēku Zaļā iela 5, Baložos (1.stāvs), un Purva 

ielā 2/4, Baložos, pārvaldīšanu; 

8.4. attiecībā uz labiekārtošanas pakalpojumiem - būtu nepieciešams izskatīt iespēju 

izsludināt publiskos iepirkumus, lai apzinātu tirgus situāciju pašvaldības, t.sk., blakus 

esošajās administratīvajās teritorijās, un novērst iespējamu nepamatotu publiskas 

personas kapitālsabiedrības darbību konkrētajā tirgū, bet arī iegūt ekonomiski 

pamatotāku piedāvājumu, jo Konkurences padomes ieskatā šo pakalpojumu 

sniegšanas tirgū pirmšķietami nav konstatējama tirgus nepilnība Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 1. punkta izpratnē, kā arī šo pakalpojumu 

sniegšana nevarētu tikt pamatota ar citiem Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 

pirmās daļas priekšnoteikumiem. Gadījumā, ja SIA “Baložu komunālā saimniecība” 

turpina sniegt šos pakalpojumus, tai regulāri būtu jāveic ietekmes uz konkurenci 

izvērtējums, lai identificētu un novērstu iespējamu neatbilstību Konkurences likuma 

14.1 pantam; 

9. tā kā daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojums un labiekārtošanas 

pakalpojums ir stratēģiski svarīgi pašvaldībai tās funkciju nodrošināšanai pašvaldības 

teritorijā, pastāvot daļējai tirgus nepilnībai šo pakalpojumu nodrošināšanā, lai nodrošinātu 

pakalpojumu nepārtrauktību, līdz dzīvokļu īpašnieki pārņem māju pārvaldīšanā un līdz 

Ķekavas novada pašvaldība atsavina tai piederošos dzīvokļus, ir nepieciešams saglabāt 

līdzdalību SIA “Baložu komunālā saimniecība”; 

10. SIA “Baložu komunālā saimniecība” stratēģiskie mērķi 2022.–2024.gadam ir apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmumu Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs””, attiecīgi veicot līdzdalības izvērtējumu ir konstatēts, ka stratēģiskie mērķi 

kopumā ir noteikti atbilstoši SIA “Baložu komunālā saimniecība” darbības specifikai un 

izriet no tiesību aktiem un politikas plānošanas dokumentiem: 

10.1. no Pašvaldību likumā un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā ietvertajām 

tiesību normām izriet mērķis nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas pakalpojumus; 

10.2. no Pašvaldību likumā un Enerģētikas likumā ietvertajām tiesību normām izriet 

mērķis sniegt siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumus; 

10.3. no Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā ietvertajām tiesību normām izriet 

mērķis nodrošināt kvalitatīvu daudzdzīvokļu koplietošanas objektu pārvaldīšanu; 

10.4. no Pašvaldību likuma izriet mērķis nodrošināt zaļo zonu ierīkošanu un 

uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu (sakopšanu) Baložu pilsētā. Tomēr, pieņemot 

lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, 

nepieciešams ietvert kapitālsabiedrības vispārējo stratēģisko mērķi. 

  

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 10.panta pirmās daļas  21.punktu,   

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu, 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmo 

un otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra 

sēdes atzinumu,  



 

Atklāti balsojot  

ar __ balsīm „Par” (__), „Pret”– __ (__), „Atturas” – __(__), 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Saglabāt Ķekavas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Baložu komunālā 

saimniecība”: 

1.1. sniedzot ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekavas novada Baložu pilsētā, Ķekavas 

pagasta Lapeniekos un Krustkalnos; 

1.2. sniedzot siltumenerģijas pārvades, sadales un tirdzniecības pakalpojumus Ķekavas 

novada Baložu pilsētā; 

1.3. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus Ķekavas 

novada Baložu pilsētā līdz 2026.gada 31.decembrim vai līdz dzīvokļu īpašnieki 

pārņem māju pārvaldīšanā saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” noteikumiem; 

1.4. sniedzot pašvaldībai piederošo īpašumu pārvaldīšanas pakalpojumus Ķekavas 

novada Baložu pilsētā; 

1.5. sniedzot labiekārtošanas pakalpojumus Ķekavas novada Baložu pilsētā līdz 

2026.gada 31.decembrim vai līdz Ķekavas novada pašvaldība izsludina publiskā 

iepirkuma procedūru un noslēdz līgumu ar publiskā iepirkuma procedūrā izvēlētu 

pakalpojumu sniedzēju. 

2. Noteikt SIA “Baložu komunālā saimniecība” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

2.1. aglomerācijas teritorijā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas darbības nepārtrauktību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un 

drošus, kā arī vides prasībām atbilstošus pakalpojumus. Paplašināt pakalpojumu 

sniegšanu aglomerācijas teritorijā (Ķekavas novada Baložu pilsētā, Ķekavas pagasta 

Krustkalnos un Lapeniekos), rekonstruējot un paplašinot tīklus. Veicināt jaunu 

pieslēgumu izveidi; 

2.2. attīstīt videi draudzīgu, efektīvu siltumenerģijas pārvadi Ķekavas novada Baložu 

pilsētā; 

2.3. nodrošināt kvalitatīvu daudzdzīvokļu koplietošanas objektu pārvaldīšanu, nosakot uz 

aprēķiniem balstītu objektu apsaimniekošanas maksu, veicināt daudzdzīvokļu māju 

nodošanu pārvaldīšanā dzīvokļu īpašnieku sabiedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku 

savstarpēju līgumu pilnvarotām personām; 

2.4. nodrošināt zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu 

(sakopšanu) Ķekavas novada Baložu pilsētā. 

3. Atcelt Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmuma Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs”” 1.pielikumu. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:      J.Žilko 

 



SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __._________       Nr. __ 
 

LĒMUMS 

__.§ __ 
Par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA “Ķekavas nami” 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Ķekavas nami” darbības 

atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.un 88.pantam, konstatēts:  

1. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmās 

daļas pirmajā teikumā ir noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi 

piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 

4.panta nosacījumiem. Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā 

ietver: 1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 2) vispārējo 

stratēģisko mērķi; 

2. ņemot vērā iepirkumā “Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA “Ķekavas 

nami”,  SIA “Baložu komunālā saimniecība”, SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”, SIA 

“BŪKS””, ID Nr. ĶNP 2021/27, saņemto piedāvājumu un Ķekavas novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 6.decembra lēmumu, Ķekavas novada pašvaldība 

2022.gada 4.janvārī noslēdza līgumu ar SIA “Konsorts” par līdzdalības izvērtējumu 

Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībās; 

3. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Konsorts” 2022.gada 1.jūlijā ir parakstījušas darbu 

nodošanas-pieņemšanas aktu, kā rezultātā pašvaldība ir saņēmusi līdzdalības izvērtējumu, 

kurā pašvaldībai rekomendēts saglabāt līdzdalību SIA “Ķekavas nami”; 

4. līdzdalības izvērtējumā ir secināts, ka pašvaldībai ir tiesības saglabāt līdzdalību “Ķekavas 

nami”: 

4.1. sniedzot ūdenssaimniecības pakalpojumus Ķekava novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas 

pagasta un Daugmales pagasta teritorijās, jo kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 3.punktam; ir pamatoti 

uzskatīt, tostarp saskaņā ar ekonomisko izvērtējumu, ka citādā veidā nav iespējams 

efektīvi nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un drošus ūdenssaimniecības 

pakalpojumus; 

4.2. sniedzot siltumapgādes pakalpojumus Ķekavas novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas 

pagastā un Daugmales pagastā, jo kapitālsabiedrības darbība atbilst Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. un 3.punktam; ir pamatoti uzskatīt, 

tostarp saskaņā ar ekonomisko izvērtējumu, ka citādā veidā nav iespējams efektīvi 

nodrošināt pieejamus, nepārtrauktus un drošus siltumapgādes pakalpojumus; nav 

pamata uzskatīt, ka kapitālsabiedrība, sniedzot siltumapgādes pakalpojumus, 

pārkāptu komercdarbības (valsts) atbalsta regulējumu; 

4.3. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu Ķekavas 

novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā, saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu – stratēģiski svarīga 

pakalpojuma sniegšana; pastāv apsvērumi saglabāt līdzdalību, sniedzot 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumu Ķekavas novada 

Ķekavas pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 1.punktu – tirgus nepilnība; pastāv risks, ka 

iedzīvotāji pārtrauks saņemt ēkas apsaimniekošanas pakalpojumus, ja 



kapitālsabiedrība izies no tirgus; ir pamatoti uzskatīt, ņemot vērā pieprasījuma un 

piedāvājuma līdzsvaru, ka citādā veidā šobrīd nav iespējams efektīvi nodrošināt 

pieejamus, nepārtrauktus un drošus daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas pakalpojumus; 

4.4. sniedzot pašvaldībai piederošo īpašumu pārvaldīšanas pakalpojumus, ievērojot 

publiskas mantas izšķērdēšanas aizliegumu; kapitālsabiedrības darbībā ir saskatāmi 

konkurences neitralitātes riski un valsts atbalsta riski, kas izriet no tā, ka nav 

iespējams noteikt, vai kapitālsabiedrības darbība, sniedzot īpašuma pārvaldīšanas 

pakalpojumus, netiek šķērssubsidēta; 

4.5. nodrošinot administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību Ķekavas 

novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā, kas ir stratēģiski 

svarīgs pakalpojums Ķekavas novada pašvaldībai; vienlaikus ir pamats uzskatīt, ka 

pastāv daļēja tirgus nepilnība šī pakalpojuma nodrošināšanā. Šobrīd nav iespējams 

izvērtēt, vai labiekārtošanas pakalpojumu sniegšanu ir ekonomiski pamatotāk 

nodrošināt, to uzticot pašvaldības kapitālsabiedrībai vai privātajai kapitālsabiedrībai, 

šo secinājumu iespējams izdarīt pēc konstatēto trūkumu novēršanas, ieviešot 

rekomendācijas, kā arī organizējot iepirkumu; 

5. vienlaikus līdzdalības izvērtējumā ir konstatēti iespējami konkurences neitralitātes un 

valsts atbalsta riski, kuru novēršanai veicami pasākumi, atbilstoši plānam, ko izstrādājusi 

Ķekavas novada pašvaldība; 

6. Ķekavas novada pašvaldība par līdzdalības saglabāšanu SIA “Ķekavas nami” ir veikusi 

konsultācijas ar biedrībām “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” un “Ķekavas 

novada Uzņēmēju padome”; 

7. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 30.augustā ir nosūtījusi Konkurences padomei  SIA 

“Konsorts” sagatavoto gala ziņojumu par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA 

“Ķekavas nami”; 

8. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 15.novembrī ir saņemts Konkurences padomes 

atzinums, kurā noteikts, ka: 

8.1. konceptuāli nav iebildumu pret kapitālsabiedrības sniegtajiem ūdenssaimniecības, 

siltumenerģijas ražošanas un siltumapgādes pakalpojumiem, ņemot vērā, ka minēto 

pakalpojumu sniegšana vispārīgi atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 

pirmās daļas 2. punktā noteiktajam izņēmumam, kad ir pieļaujama pašvaldības 

līdzdalība kapitālsabiedrībā; 

8.2. attiecībā uz kapitālsabiedrības sniegtajiem namu apsaimniekošanas pakalpojumiem, 

saskaņā ar Konkurences padomes iedibināto praksi, konkrēto pakalpojumu sniegšana 

būtu pamatota un atbalstāma tikai gadījumos, ja uz tiem būtu attiecināmi likuma ,,Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50. panta septītās daļas 

noteikumi un būtu konstatējams Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās 

daļas 1. punktā noteiktais priekšnoteikums, jeb tirgus nepilnība. Pašvaldībai būtu 

nepieciešams izskatīt citus alternatīvus risinājumus, piemēram, publiskā iepirkuma 

izsludināšanu, ar kura palīdzību varētu mēģināt piesaistīt uzņēmējus no Rīgas vai 

citām administratīvajām teritorijām; 

8.3. attiecībā uz pārējiem kapitālsabiedrības sniegtajiem pakalpojumiem - pašvaldībai 

piederošo īpašumu pārvaldīšanas un labiekārtošanas pakalpojumiem - būtu 

nepieciešams izskatīt iespēju izsludināt publiskos iepirkumus, lai apzinātu tirgus 

situāciju pašvaldības, t.sk., blakus esošajās administratīvajās teritorijās, un novērst 

iespējamu nepamatotu publiskas personas kapitālsabiedrības darbību konkrētajā 

tirgū, bet arī iegūt ekonomiski pamatotāku piedāvājumu; 

9. tā kā labiekārtošanas pakalpojums ir stratēģiski svarīgs pašvaldībai tās funkciju 

nodrošināšanai pašvaldības teritorijā, pastāvot daļējai tirgus nepilnībai šo pakalpojumu 



nodrošināšanā, lai nodrošinātu pakalpojumu nepārtrauktību, ir nepieciešams saglabāt 

līdzdalību SIA “Ķekavas nami”; 

10. SIA “Ķekavas nami” stratēģiskie mērķi 2022.–2024.gadam ir apstiprināti ar Ķekavas 

novada domes 2021.gada 22.decembra lēmumu Nr.14 “Par stratēģisko un finanšu mērķu 

noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu komunālā 

saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs””, attiecīgi veicot līdzdalības izvērtējumu ir konstatēts, ka stratēģiskie mērķi kopumā 

ir noteikti atbilstoši SIA “Ķekavas nami” darbības specifikai un izriet no tiesību normām, 

tomēr, pieņemot lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās, 

nepieciešams ietvert kapitālsabiedrības vispārējo stratēģisko mērķi. 

  

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 10.panta pirmās daļas  21.punktu,   

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu, 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmo 

un otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra 

sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot  

ar __ balsīm „Par” (__), „Pret”– __ (__), „Atturas” – __(__), 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Saglabāt Ķekavas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Ķekavas nami”: 

1.1. sniedzot ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumus Ķekavas novada 

Ķekavas pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā; 

1.2. sniedzot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas pakalpojumus Ķekavas 

novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas pagastā un Daugmales pagastā līdz 2026.gada 

31.decembrim vai līdz dzīvokļu īpašnieki pārņem māju pārvaldīšanā saskaņā ar 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” noteikumiem; 

1.3. sniedzot pašvaldībai piederošo īpašumu pārvaldīšanas pakalpojumus līdz 2026.gada 

31.decembrim vai līdz Ķekavas novada pašvaldība atsavina tai piederošos īpašumus; 

1.4. sniedzot labiekārtošanas pakalpojumus Ķekavas novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas 

pagastā un Daugmales pagastā līdz 2026.gada 31.decembrim vai līdz Ķekavas 

novada pašvaldība izsludina publiskā iepirkuma procedūru un noslēdz līgumu ar 

publiskā iepirkuma procedūrā izvēlētu pakalpojumu sniedzēju. 

2. Noteikt SIA “Ķekavas nami” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

2.1. aglomerācijas teritorijā nodrošināt centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas darbības nepārtrauktību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus un 

drošus, kā arī vides prasībām atbilstošus pakalpojumus. Paplašināt pakalpojumu 

sniegšanu aglomerācijas teritorijā (Ķekavas novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas 

pagastā un Daugmales pagastā), atjaunojot un paplašinot tīklus. Veicināt jaunu 

pieslēgumu izveidi; 

2.2. attīstīt videi draudzīgu, efektīvu siltumenerģijas ražošanu un pārvadi Ķekavas 

novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas un Daugmales pagastā; 

2.3. nodrošināt kvalitatīvu daudzdzīvokļu koplietošanas objektu pārvaldīšanu, nosakot uz 

aprēķiniem balstītu objektu apsaimniekošanas maksu, veicināt daudzdzīvokļu māju 



nodošanu pārvaldīšanā dzīvokļu īpašnieku sabiedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku 

savstarpēju līgumu pilnvarotām personām; 

2.4. nodrošināt zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu 

(sakopšanu) Ķekavas novada Ķekavas pilsētā, Ķekavas un Daugmales pagastā. 

3. Atcelt Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmuma Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs”” 1.pielikumu. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:      J.Žilko 

 



 

SĒDES  PROTOKOLS  
 

2023.gada __.__________       Nr. __ 
 

LĒMUMS 

__.§ __ 
Par Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs” 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs” darbības atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. un 88.pantam, konstatēts:  

1. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmās 

daļas pirmajā teikumā ir noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos 

gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta 

nosacījumiem. Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās 

pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 1) 

vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 2) vispārējo stratēģisko 

mērķi. 

2. Ņemot vērā iepirkumā “Ķekavas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums SIA “Ķekavas 

nami”,  SIA “Baložu komunālā saimniecība”, SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”, SIA 

“BŪKS””, ID Nr. ĶNP 2021/27 saņemto piedāvājumu un Ķekavas novada pašvaldības 

Iepirkumu komisijas 2021.gada 6.decembra lēmumu, Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 

4.janvāra noslēdza līgumu ar SIA “Konsorts” par līdzdalības izvērtējumu Ķekavas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībās. 

3. Ķekavas novada pašvaldība un SIA “Konsorts” 2022.gada 1.jūlijā ir parakstījušas darbu 

nodošanas-pieņemšanas aktu, kā rezultātā pašvaldība ir saņēmusi līdzdalības izvērtējumu, 

kurā pašvaldībai rekomendēts saglabāt līdzdalību SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”.  

4. Līdzdalības izvērtējumā ir secināts, ka pašvaldībai ir tiesības saglabāt līdzdalību SIA 

“Ķekavas sadzīves servisa centrs”, ņemot vērā, ka administratīvās teritorijas labiekārtošana, 

vides tīrība, sanitārā tīrība, vides un veselības aizsardzība, pilsētvides uzturēšana ir 

jānodrošina pašvaldībai, līdz ar to elektroinstalācijas ierīkošanas un uzturēšanas 

pakalpojumi, labiekārtošanas pakalpojumi, ceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšanas 

pakalpojumi ir pašvaldībai stratēģiski svarīgi, vienlaikus ir pamats uzskatīt, ka pastāv daļēja 

tirgus nepilnība šo pakalpojuma nodrošināšanā.  

5. Vienlaikus līdzdalības izvērtējumā ir konstatēti iespējami konkurences neitralitātes un valsts 

atbalsta riski, kuru novēršanai veicami pasākumi, atbilstoši plānam, ko izstrādājusi Ķekavas 

novada pašvaldība.  

6. Ķekavas novada pašvaldība par līdzdalības saglabāšanu SIA “Ķekavas sadzīves servisa 

centrs” ir veikusi konsultācijas ar biedrībām “Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera” 

un “Ķekavas novada Uzņēmēju padome”. 

7. Ķekavas novada pašvaldība 2022.gada 30.augustā ir nosūtījusi Konkurences padomei  SIA 

“Konsorts” sagatavoto gala ziņojumu par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu SIA “Ķekavas 

sadzīves servisa centrs”. 

8. Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 24.novembrī ir saņemts Konkurences padomes 

atzinums, kurā noteikts, ka tās ieskatā pirmškietami nav konstatējama kapitālsabiedrības 

pamatdarbības un sniegto papildu pakalpojumu atbilstība Valsts pārvaldes iekārtas likuma 



88. panta pirmajai daļai, līdz ar to kapitālsabiedrībai būtu jāatturas no konkrēto pakalpojumu 

sniegšanas, savukārt pašvaldībai konkrēto pakalpojumu pieejamību būtu jānodrošina ar 

publisko iepirkumu palīdzību. Ja pašvaldībai ir bažas par daļēju tirgus nepilnību, tā var 

vērtēt nepieciešamību pārejas periodā daļēji saglabāt SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” 

kapacitāti pakalpojuma sniegšanā, lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pakalpojuma 

nepārtrauktību, vienlaikus organizējot iepirkumu privātā sektora pakalpojumu sniedzējiem 

un kapitālsabiedrībai nodrošinot nepieciešamo konkrēto pakalpojumu kontroles un 

uzraudzības funkcijas. 

9. Tā kā ceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšanas pakalpojumi, elektroinstalācijas 

ierīkošanas un uzturēšanas pakalpojumi, labiekārtošanas pakalpojumi pašvaldībai ir 

stratēģiski svarīgi tās funkciju nodrošināšanai pašvaldības teritorijā, pastāvot daļējai tirgus 

nepilnībai šo pakalpojumu nodrošināšanā, lai nodrošinātu pakalpojuma nepārtrauktību, līdz 

iepirkuma organizēšanai un līguma noslēgšanai ar citu pakalpojumu sniedzēju, ir 

nepieciešams saglabāt līdzdalību SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs”. 

10. SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” stratēģiskie mērķi 2022.–2024.gadam ir apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmumu Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs””, attiecīgi veicot izvērtējumu ir konstatēts, ka stratēģiskie mērķi kopumā ir 

noteikti atbilstoši SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” darbības specifikai un izriet no 

tiesību normām, tomēr pieņemot lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 

kapitālsabiedrībās, nepieciešams ietvert kapitālsabiedrības vispārējo stratēģisko mērķi.  

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu, 

- Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmo 

un otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar __ balsīm „Par” (__), „Pret”– __ (__), „Atturas” – __(__), 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saglabāt Ķekavas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs”, sniedzot ceļu, ielu un laukumu ikdienas uzturēšanas pakalpojumus, 

elektroinstalācijas ierīkošanas un uzturēšanas pakalpojumus, labiekārtošanas pakalpojumus, 

līdz 2026.gada 31.decembrim vai līdz Ķekavas novada pašvaldība izsludina publiskā 

iepirkuma procedūru un noslēdz līgumu ar publiskā iepirkuma procedūrā izvēlētu 

pakalpojumu sniedzēju. 

2. Noteikt SIA “Ķekavas sadzīves servisa centrs” vispārējos stratēģiskos mērķus: 

2.1. nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu, operatīvu un efektīvu pašvaldības ceļu 

uzturēšanu un apgaismošanu;  

2.2. nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu, savlaicīgu un efektīvu pašvaldības teritorijas 

uzturēšanu un labiekārtošanu;  



2.3. nodrošināt pretplūdu pasākumus;  

2.4. nodrošināt ārkārtas situāciju likvidēšanu pēc dabas katastrofām.  

3. Atcelt Ķekavas novada domes 2021.gada 22.decembra lēmuma Nr.14 “Par stratēģisko un 

finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabiedrībām SIA “Baložu 

komunālā saimniecība”, SIA “BŪKS”, SIA “Ķekavas nami” un SIA “Ķekavas sadzīves 

servisa centrs”” 1.pielikumu. 

 

 

 

Sēdes vadītājs:      J.Žilko 

 



1 

 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

Lēmums 
 

2023.gada ___________                                                                protokols Nr.  
 

Par telpu grupas Gaismas ielā 19 k-8, 5.stāvā, Ķekavā, Ķekavas novadā, nodošanu 

valdījumā Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” un 

pārvaldīšanas uzdevumu uzdošanu 

 

 

Izskatot Ķekavas novada pašvaldības, turpmāk tekstā – Pašvaldība, aģentūras “Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs”, reģistrācijas numurs 90001893339, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-8, 

Ķekava, Ķekavas novads, turpmāk tekstā – Aģentūra, 2023.gada 7.februāra iesniegumu Nr.1-

6.1/23/171 “Par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā daļas nodošanu pašvaldības 

aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” valdījumā” (Pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

7.februārī ar kārtas numuru 1-6/23/850), konstatēts: 

1. Pašvaldībā 2023.gada 7.februārī saņemts Aģentūras iesniegums, ar lūgumu nodot valdījumā 

telpas nekustamā īpašuma Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, 5.stāvā, aptuveni 400 kv.m. platībā, 

lai nodrošinātu efektīvu struktūrvienības pārvaldīšanas darbību plānošanu, organizēšanu un 

pārraudzību. Saskaņā ar Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānu 2017.-

2020.gadam ēkas Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, 5.stāvā, aptuveni 400 kv.m. platībā, 

Pašvaldība izveidoja sabiedrībā balstītu pakalpojumu infrastruktūru sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanai personām ar funkcionāliem traucējumiem. Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu sniegšanas vietu paredzēts izmantot Aģentūras struktūrvienības dienas aprūpes 

centra “Gaismas iela” vajadzībām, pārceļot dienas centru uz 5.stāvu, tādejādi ēkas 2.stāvā 

atbrīvojot vietu ilgstošās aprūpes klientiem un paplašinot ilgstošās aprūpes pakalpojuma 

pieejamību Ķekavā; 

2. nekustamā īpašuma „Zentenes”, kadastra numurs 8070 008 1231, īpašnieks ir Pašvaldība 

(Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr.1888) un sastāv no: 

2.1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1231, 2.0869 ha platībā; 

2.2. būves (dažādu sociālo grupu kopdzīvojamā māja), kadastra apzīmējums 8070 008 1231 

001, ar adresi: Gaismas iela 19 k-8, Ķekava, Ķekavas novads; 

2.3. būves (dienesta viesnīca, administratīvā ēka un veikals), kadastra apzīmējums 8070 008 

1231 002, ar adresi: Gaismas iela 19 k-9, Ķekava, Ķekavas novads; 

2.4. būves (katlu māja), kadastra apzīmējums 8070 008 1231 003, ar adresi: Gaismas iela 21, 

Ķekava, Ķekavas novads; 

3. nekustamā īpašuma “Zentenes”, sastāvā esošās būves (dažādu sociālo grupu kopdzīvojamā 

māja), kadastra apzīmējums 80770 008 1231 001, ar adresi Gaismas iela 19 k-8, Ķekava, 

Ķekavas novads, kadastrālā vērtība ir 667 405 euro. Ēkas bilances atlikusī vērtība uz 

2022.gada 31.decembri ir 418 997.94 euro; 

4. ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupas, kadastra apzīmējums 8070 008 1231 

001 008, Gaismas ielā 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, nodošana Aģentūras valdījumā, 

paplašinās ilgstošās aprūpes pakalpojuma pieejamību personām ar funkcionāliem 

traucējumiem Ķekavā; 

5. Pašvaldībai, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.2 panta pirmajai daļai, ir pienākums pārvaldīt, nodrošināt nekustamā 

īpašuma lietošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 



2 

 

uzlabošanu, savukārt šī panta 31 daļa nosaka, ka kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldības 

nekustamo īpašumu pārvaldīšana, nosaka pašvaldības dome; 

6. ar Pašvaldības domes 2014.gada 19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), ir 

apstiprināti Pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas noteikumi, kuru 10.punkts, 

11.punkts un 13.3.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība savu nekustamo īpašumu var nodot 

pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai, ja pašvaldības nekustamais īpašums ir nodots aģentūras 

lietošanā, valdījumā un bilancē. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 21.punktu, 73.panta astoto daļu, 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta 

otro un 31 daļu, 

- Publisko aģentūru likuma 24.panta pirmo daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem “Ķekavas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas noteikumi”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014.gada 

19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas un Īpašumu komitejas 

2023.gada 14.februāra sēžu atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Nodot Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, 

reģistrācijas numurs 90001893339, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-8, Ķekava, Ķekavas 

novads, valdījumā 5. stāva telpu grupu ar kadastra apzīmējumu 8070 008 1231 001 008, 

417.20 m2 platībā (saskaņā ar telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietu (1.pielikums)), kas 

atrodas nekustamā īpašuma “Zentenes”, sastāvā esošajā būvē, kadastra apzīmējums 8070 

008 1231 001, ar adresi: Gaismas iela 19 k-8, Ķekavā, Ķekavas novadā, uz Ķekavas novada 

pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas numurs 

90001893339, darbības laiku, noslēdzot atbilstošu valdījuma līgumu. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā nekustamā īpašuma uzturēšanai 

nepieciešamos līdzekļus apmaksā no Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs”, reģistrācijas numurs 90001893339, budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, 

reģistrācijas numurs 90001893339, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-8, Ķekava, Ķekavas 

novads, nodrošināt šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

pārvaldīšanu, atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem “Ķekavas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas noteikumi”, apstiprināti ar Ķekavas novada 

domes 2014.gada 19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17). 

4. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

 

Pielikumā: Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lieta. 

 

Sēdes vadītājs:             J.Žilko 

 

 



1 

 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

Lēmums 
 

2023.gada ___________                                                                protokols Nr.  
 

Par grozījumiem 2018.gada 15.janvāra valdījuma līgumā Nr.1-17.1/18/17 

 

Izskatot jautājumu par nedzīvojamās telpas Nr.007-1 izmantošanas iespējām nekustamajā 

īpašumā Zaļā iela 5, kadastra numurs 8007 001 0506, Baložos, Ķekavas novadā, konstatēts: 

1. nekustamais īpašums Zaļā iela 5, kadastra numurs 8007 001 0506, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0506 (2477 kv.m. platībā) un nedzīvojamās ēkas 

ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0506 001 (ar kopējo platību 774.70 kv.m.), kas sastāv no 

12 (divpadsmit) telpu grupām, pieder Ķekavas novada pašvaldībai (Baložu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. 1000 0018 7330). Bilances vērtība ir 4547.31 euro; 

2. daļa no nekustamā īpašuma Zaļā iela 5, Baložos, Ķekavas novadā, zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 8007 001 0506, 2463 kv.m. platībā, un nedzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 

8007 001 0506 001, 407.50 kv.m. platībā, ir nodota pārvaldīšanā SIA “Baložu komunālā 

saimniecība”; 

3. daļa no nekustamā īpašuma Zaļā iela 5, Baložos, Ķekavas novadā, zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 8007 001 0506, 14 kv.m. platībā, un nedzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 

8007 001 0506 001, sastāvā esošā telpu grupa ar kadastra apzīmējumu 8007 001 0506 

001 005, 220.6 kv.m. platībā, ir nodota valdījumā Pašvaldības aģentūrai “Ķekavas 

ambulance”; 

4. atlikusī daļa no nekustamā īpašuma Zaļā iela 5, kadastra numurs 8007 001 0506, sastāvā 

esošās nedzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 8007 001 0506 001, 2.stāva telpām ir 

Ķekavas novada pašvaldības rīcībā, kur daļa ir iznomāta fiziskajām un juridiskajām 

personām; 

5. savukārt telpa Nr.007-1, 19.5 kv.m. platībā,  kas atrodas ēkas 2.stāvā, tika nodota nomas 

tiesību izsolei, pēc kuras nomas tiesību uzvarētājs atteicās no telpas izmantošanas, kā 

rezultātā telpa uz šo brīdi ir brīva. Minētais jautājums informatīvi tika skatīts Īpašumu 

komitejas 2023.gada 14.februāra sēdē, kā rezultātā, iepazīstoties ar esošo situāciju attiecībā 

uz telpu Nr.007-1 un uzklausot Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” direktora 

viedokli, komiteja sniedza atzinumu -“sagatavot lēmumprojektu uz domes sēdi par telpu 

nodošanu valdījumā Pašvaldības aģentūrai “Ķekavas ambulance”; 

6. telpas Nr.007-1. 19.05 kv.m. platībā, kas atrodas nekustamajā īpašumā Zaļā iela 5, Baložos, 

Ķekavas novadā, nodošana Pašvaldības aģentūrai “Ķekavas ambulance” valdījumā, 

paplašinās ārstniecības pakalpojumu piedāvājumu Ķekavas novada iedzīvotājiem; 

7. Ķekavas novada pašvaldībai, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta pirmajai daļai, ir pienākums pārvaldīt, nodrošināt 

nekustamā īpašuma lietošanu un uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām un veicināt tā 

uzlabošanu, savukārt šī panta 31 daļa nosaka, ka kārtību, kādā tiek nodrošināta pašvaldības 

nekustamo īpašumu pārvaldīšana, nosaka pašvaldības dome; 

8. ar Ķekavas novada domes 2014.gada 19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), ir 

apstiprināti Ķekavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas noteikumi, kuru 

10.punkts, 11.punkts un 13.3.apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība savu nekustamo īpašumu 

var nodot pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai, ja pašvaldības nekustamais īpašums ir nodots 

aģentūras lietošanā, valdījumā un bilancē; 



2 

 

9. ņemot vērā, ka daļa no nekustamā īpašuma Zaļā iela 5, kadastra numurs 8007 001 0506, ir 

nodota valdījumā Pašvaldības aģentūrai “Ķekavas ambulance”, saskaņā ar 2018.gada 

15.janvāra valdījuma līgumu Nr.1-17.1/18/17, ir jāveic atbilstoši grozījumi, papildinot ar 

telpu Nr.007-1, 19.5 kv.m. platībā, kā arī ar funkcionāli saistīto telpu Nr.902-5 (priekštelpa), 

23.4 kv.m. platībā. 

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 73.panta astoto daļu, 

- Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.2 panta 

otro un 31 daļu, 

- Publisko aģentūru likuma 24.panta pirmo daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības noteikumiem “Ķekavas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma pārvaldīšanas noteikumi”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014.gada 

19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 4. (protokols Nr.17), 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izteikt starp Ķekavas novada pašvaldību un Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” 

2018.gada 15.janvārī noslēgtā valdījuma līguma Nr.1-17.1/18/17 1.1.punktu šādā redakcijā: 

“1.1. Īpašnieks nodod, bet Valdītājs pieņem valdījumā daļu no Īpašniekam piederošā 

nekustamā īpašuma Zaļā iela 5, kadastra numurs 8007 001 0506, sastāvā esošās zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 8007 001 0506, - 14 kv.m. platībā (1.pielikums), un 

nedzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 8007 001 0506 001, sastāvā esošo telpu grupu ar 

kadastra apzīmējumu 8007 001 0506 001 005, ar kopējo platību 220.6 kv.m., telpu Nr.007-

1, 19.5 kv.m. platībā, un funkcionāli saistīto telpu Nr.902-5 (priekštelpa), 23.4 kv.m. platībā 

(2.pielikums), turpmāk - Īpašums.” 

2. Aizstāt starp Ķekavas novada pašvaldību un Pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” 

2018.gada 15.janvārī noslēgtā Valdījuma līguma Nr.1-17.1/18/17 2.pielikumu (pielikumā). 

3. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā nekustamā īpašuma uzturēšanai 

nepieciešamos līdzekļus apmaksā no Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance”, 

reģistrācijas numurs 90001864560, budžeta līdzekļiem. 

4. Uzdot Pašvaldības aģentūrai “Ķekavas ambulance”, reģistrācijas numurs 90001864560, 

juridiskā adrese: Gaismas iela 15, Ķekava, Ķekavas novads, nodrošināt šī lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā minētā nekustamā īpašuma pārvaldīšanu, atbilstoši Ķekavas novada 

pašvaldības noteikumiem “Ķekavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 

noteikumi”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014.gada 19.jūnija sēdes lēmumu Nr.1.§ 

4. (protokols Nr.17). 

5. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

 

Pielikumā: 2.pielikums – ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietas 2.stāva plāns uz 1 (vienas) lapas. 

 

Sēdes vadītājs:             J.Žilko 

 



 

 

PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 LĒMUMS 

2023.gada______________                                       protokols Nr.___   
 

 

Par saskaņojuma līguma noslēgšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Sūnu iela”, 

Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 003 0549 

 

Izskatot SIA “ELKO”, reģistrācijas Nr.40003002094, juridiskā adrese: Apiņu iela 7, Krustkalni, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, 2023.gada 31.janvāra iesniegumu Nr.9/P (Ķekavas novada 

pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, reģistrēts 2023.gada 1.februārī ar kārtas Nr.1-6.1/23/712), 

konstatēts: 

1. Pašvaldībā 2023.gada 1.februārī saņemts SIA “ELKO” 2023.gada 31.janvāra iesniegums 

Nr.9/P, ar lūgumu noslēgt saskaņojuma līgumu par Pašvaldības īpašumā “Sūnu iela” esošās 

inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8070 003 0546 001 izmantošanu. Iesniegumā SIA 

“ELKO” informē, ka tiek izstrādāta būvniecības iecere “Kadiķu un Sūnu ielas pārbūve 

īpašumos ar kadastra apz. 80700030715, 80700030027, 80700030716, 80700030201 un 

80700030421, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads” un būvprojektā ir paredzēts 

pārbūvēt Sūnu ielu posmā no Mežmalas līdz Kadiķu ielai un Kadiķu ielu, paredzot izbūvēt 

ielai cieto segumu, kā arī izbūvēt tam blakus ietvi, lai nodrošinātu ērtu piekļūšanu blakus 

esošajiem īpašumiem, tai skaitā SIA “ELKO” īpašumā plānotajam būvprojektam 

“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju komplekss “Apiņi”, 2.kārta, Sūnu iela 4, Krustkalni, 

Ķekavas pag., Ķekavas nov.”. Ņemot vērā to, ka iepriekš minētajā būvprojektā paredzētie 

risinājumi skar Pašvaldības nekustamā īpašuma “Sūnu iela”, kadastra numurs 8070 003 

0549, sastāvā esošo inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8070 003 0546 001, ir 

nepieciešams noslēgt saskaņojuma līgumu par nekustamā īpašuma daļas izmantošanu; 

2. nekustamais īpašums “Sūnu iela”, kadastra numurs 8070 003 0549, sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8070 003 0549, 0.1074 ha platībā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8070 003 0546, 0.2406 ha platībā, un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 

8070 003 0546 001, nosaukums – “Sūnu iela”, Krustkalni, Ķekavas pagasts, Ķekavas 

novads”, kā īpašnieks ir Pašvaldība; 

3. izvērtējot iesniegumu, konstatēts, ka iesniegumā paredzētās darbības nevar identificēt kā 

nomas līguma definīcijai atbilstošas, jo tās nav vērstas uz personīgā labuma gūšanu, 

izmantojot nekustamo īpašumu tikai savām vajadzībām, kā arī plānotās darbības nav 

atbilstošas apbūves tiesībai, jo ir plānots veikt tikai Sūnu ielas daļas pārbūves un ietves 

izbūves darbus, lai nodrošinātu drošāku un ērtāku pārvietošanos un piekļūšanu blakus 

esošajiem nekustamajiem īpašumiem; 

4. SIA “ELKO” plānotās darbības (ielas daļas pārbūves un ietves izbūves darbu veikšana) 

nekustamajā īpašumā “Sūnu iela”, kadastra numurs 8070 003 0549, sastāvā esošajā 

inženierbūvē ar kadastra apzīmējumu 8070 003 0546 001, atbilst Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 3.punktā noteiktajām autonomajām funkcijām. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu un 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt saskaņojuma līgumu ar SIA “ELKO”, reģistrācijas Nr.40003002094, par Ķekavas 

novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Sūnu iela”, kadastra numurs 8070 003 

0549, sastāvā esošās inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8070 003 0546 001, 



 2 

Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, izmantošanu, lai veiktu Sūnu ielas  

pārbūves un ietves izbūves darbus, līguma termiņu nosakot līdz būves nodošanai 

ekspluatācijā (pielikumā). 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minēto saskaņojuma līgumu. 

3. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA “ELKO” uz e-adresi. 

 

Pielikumā: Saskaņojuma līguma “Par nekustamā īpašuma “Sūnu iela”, Krustkalnos, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā, daļas izmantošanu” projekts. 

 

Sēdes vadītājs J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums  

Ķekavas novada domes  

2023.gada __._________ lēmumam  

Nr.__, protokols Nr.__ 

 

SASKAŅOJUMA LĪGUMS Nr.  

 Par nekustamā īpašuma “Sūnu iela”, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, daļas 

izmantošanu 

 

Ķekavā, Ķekavas novadā    Datums skatāms laika zīmogā 

Ķekavas novada pašvaldība, NMR kods 90000048491, juridiskā adrese: Gaismas iela 19 k-9-1, 

Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, turpmāk tekstā – Īpašnieks, tā izpilddirektores Jolantas 

Jansones personā, kura rīkojas saskaņā ar Īpašnieka nolikumu, no vienas puses, un  

SIA “ELKO”, vienotais reģistrācijas Nr.40003002094, juridiskā adrese: Apiņu iela 7, Krustkalni, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, turpmāk tekstā – Juridiskā persona, tās valdes locekļa Laura 

Zlēmeta  personā, no otras puses, 

Īpašnieks un Juridiskā persona abi kopā turpmāk tekstā saukti – Puses vai katra atsevišķi – Puse,  

pamatojoties uz Ķekavas novada domes 2023.gada __._________ lēmumu Nr.__, protokols Nr.__, 

“Par saskaņojuma līguma noslēgšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Sūnu iela”, Krustkalnos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra numurs 8070 003 0549”, 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā – Līgums, 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

4.1. Īpašnieks saskaņo Juridiskās personas plānotās darbības – ielas pārbūves un ietves izbūves 

darbus Īpašnieka nekustamā īpašumā “Sūnu iela”, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, kadastra apzīmējumu 8070 003 0546 001, posmā no Mežmalas ielas līdz Kadiķu 

ielai Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (atbilstoši izstrādātajai būvniecības 

ieceres dokumentācijai), turpmāk tekstā – Nekustamais īpašums. 

4.2. Īpašnieks pilnvaro Juridisko personu ierosināt būvniecību, veikt būvprojekta izstrādi, veikt 

būvdarbus un nodot būvi ekspluatācijā. 

4.3. Par jebkuru citu darbu veikšanu Nekustamajā īpašumā Juridiskai personai rakstiski 

jāinformē Īpašnieks un jāveic atbilstoši papildinājumi Līgumā. 

2. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

2.1. Īpašnieks apņemas netraucēt Juridiskai personai izmantot Nekustamo īpašumu Līguma 

1.1.punktā minētajām Juridiskas personas plānotajām darbībām. 

2.2. Īpašniekam ir tiesības: 

2.2.1. kontrolēt, vai Nekustamais īpašums tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, un 

apsekot Nekustamo īpašumu; 

2.2.2. prasīt Juridiskai personai nekavējoties novērst tās darbības vai bezdarbības dēļ radīto 

Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus. 

2.3. Juridiskā persona apņemas: 

2.3.1. izmantot Nekustamo īpašumu tikai Līgumā noteiktajam mērķim, atļaujot sabiedrībai un 

jebkuram interesentam lietot Nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvo aktu prasības; 

2.3.2. ar savu darbību neaizskart citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju un citu personu 

likumīgās intereses; 

2.3.3. saskaņot Līguma 1.1.punktā minētās Juridiskās personas plānotās darbības ar 

inženierkomunikāciju, kuras atrodas Nekustamajā īpašumā, īpašniekiem vai turētājiem; 

2.3.4. pēc Līguma darbības termiņa beigām, nodot Nekustamo īpašumu Īpašniekam ne vēlāk kā 

20 (divdesmit) darba dienu laikā; 



 4 

2.3.5. beidzoties Līguma darbības termiņam, atbrīvot Nekustamo īpašumu no atdalāmajiem 

ieguldījumiem, tai skaitā Juridiskai personai piederošām kustamām mantām, kā arī sakopt 

Nekustamo īpašumu, atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Viss, kas atradīsies Nekustamajā 

īpašumā pēc Līguma darbības termiņa beigām, tiks uzskatīts par Īpašnieka mantu, kuru 

Īpašnieks tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem. Īpašnieks neatlīdzina Juridiskai personai 

izdevumus, kas saistīti ar Līguma 1.1.punktā minētajām Juridiskas personas plānotajām 

darbībām un Nekustamā īpašuma atbrīvošanu Līgumam beidzoties. 

3. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

3.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

3.2. Puses vienojas, ka Līguma termiņš ir līdz Līguma 1.1.punktā minēto Juridiskas personas 

plānoto darbību pabeigšanai - būves nodošanai ekspluatācijā. 

4. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek izšķirti Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem tiesību aktiem. 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja saistību 

izpilde nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. 

5.2. Par Līguma 5.1.punktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne paredzēt, 

ne novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, epidēmijas, kara 

darbība, streiki, iekšējie valsts nemieri, blokādes. 

5.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar nepārvaramas 

varas iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc šādu apstākļu 

iestāšanās, rakstiski jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz dokuments, kas apliecinātu 

nepārvaramas varas iestāšanās faktu. Puse, kura neievēro šo noteikumu, zaudē tiesības 

atsaukties uz nepārvaramu varu kā līgumsaistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes 

pamatu. 

6. CITI NOTEIKUMI 

6.1. Katra Puse ir materiāli atbildīga otrai Pusei par Līguma saistību neizpildi vai nepienācīgu 

izpildi, kā arī par otrai Pusei vai trešajām personām radītiem zaudējumiem, saskaņā ar 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

6.2. Visi paziņojumi, kas minēti Līgumā, ir uzskatāmi par izdarītiem un/vai iesniegtiem, ja tie ir 

nosūtīti Pusei ierakstītā vēstulē vai tie nosūtīti uz norādīto oficiālo Puses e-pasta adresi.  

6.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas abas 

Puses. Šādi Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

6.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz Līgumu un tā 

noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu juridisko 

spēku. 

6.5. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

6.6. Līgums ir izstrādāts un noformēts uz 3 (trīs) lapām, latviešu valodā, vienā eksemplārā, 

parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir 

pieejams abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 



 5 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI: 

 

Īpašnieks 

Ķekavas novada pašvaldība 

NMR kods 90000048491 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas 

novads, LV-2123 

AS SEB banka 

Konta Nr.LV62UNLA0050014272800 

Kods UNLALV2X 

 

_______________________________ 

J.Jansone 

 

 

 

Juridiskā persona: 

SIA “ELKO” 

vienotais reģistrācijas Nr.40003002094 

Apiņu iela 7, Krustkalni, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads, LV-2111 

AS SEB banka 

Konta Nr. LV83UNLA0003021467540 

Kods UNLALV2X 

 

____________________________ 

L.Zlēmets 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTS 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES 

 LĒMUMS 

 

2023.gada______________           protokols Nr.___ 

 

 

Par valstij piederošās zemes  “Osiņas”, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

iegūšanu Ķekavas novada pašvaldības īpašumā 

 

Iepazīstoties ar valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi”, turpmāk tekstā – VNĪ, 

2023.gada 26.janvāra paziņojumu par atsavināšanai plānotajiem nekustamajiem īpašumiem 

(paziņojums Ķekavas novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība, reģistrēts 2023.gada 27.janvārī ar 

kārtas Nr.1-6.1/23/637), konstatēts: 

1. VNĪ paziņojumā minētā nekustamā īpašuma “Osiņas”, Krogsilā, kadastra numurs 8070 

008 2370, īpašnieks ir Latvijas valsts Finanšu ministrijas, reģistrācijas numurs 

90000014724, personā (Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000298605); 

2. nekustamais īpašums “Osiņas”, Krogsilā, kadastra numurs 8070 008 2370, sastāv no 

vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 008 2370, zemes platība 

– 2,34 ha, un tas pieguļ Ziemeļu ielai; 

3. nekustamā īpašuma “Osiņas” zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz  kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101; 

4. saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu, nekustamā 

īpašuma “Osiņas” sastāvā ietilpstošās zemes vienības plānotā (atļautā) izmantošana 

noteikta – Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) apakšzonējums (DzM1) un 

Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL); 

5. atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 6., 7., 9., 21.punktam, 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas: 

5.1.organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas  pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds; 

5.2.gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecību, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu 

un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

5.3.gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligātu izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

5.4.sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras 

dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošās kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm; 

5.5.gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus 

un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību; 

5.6.veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu 

sporta pasākumu organizēšanai; 

5.7.nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt 

sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

5.8.nodrošināt atskurbināšanas pakalpojumu pieejamību; 



6. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 12.1 3.apakšpunkts nosaka, ja apziņotā iestāde konstatē, ka 

nekustamais īpašums nepieciešams tai noteiktu valsts pārvaldes funkciju nodrošināšanai, 

tā 10 darbadienu laikā pēc 12.1 1.apakšpunktā minētās informācijas publicēšanas izdara 

sabiedrības tīmekļvietnē atzīmi par to, ka nekustamais īpašums nepieciešams tai noteiktu 

valsts pārvaldes funkciju nodrošināšanai, un rakstiski informē attiecīgā nekustamā 

īpašuma valdītāju;  

7. ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī īpašuma “Osiņas” novietojumu, nekustamais īpašums 

nepieciešams, lai Ķekavas novada pašvaldība varētu realizēt kādu vai kopumu no 

Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 6., 7., 9., 21.punktā un pašvaldības 

plānošanas dokumentos minētajām pašvaldības autonomajām funkcijām.  

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 6., 7., 9., 21.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 16.punktu; 

- Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 12.1 3.apakšpunktu; 

- kā arī, ņemot Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2023.gada 14.februāra sēdes un 

Attīstības komitejas 2023.gada 15.februāra sēdes atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Lūgt valsts akciju sabiedrību “Valsts nekustamie īpašumi” izskatīt jautājumu par valstij 

piederošā nekustamā īpašuma “Osiņas”, Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra 

numurs 8070 008 2370, nodošanu Ķekavas novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības, lai 

pašvaldība varētu realizēt kādu vai kopumu no Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 1., 2., 

4., 5., 6., 7., 9., 21.punktā minētajām autonomajām funkcijām. 

2. Piekrist iegūt īpašumā bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Osiņas”, Krogsilā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, kadastra Nr.8070 008 2370. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo aktu sūta 

pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

 

Sēdes vadītājs:            (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr.___  

 

2023.gada 22.februārī                         Nr._____ 

 

LĒMUMS Nr.  

 

Par nekustamā īpašuma ”Pakaviņi ”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

zemes vienību apvienošanu 

 

Izskatot J.G. 2023.gada 16.janvāra iesniegumu (saņemts un reģistrēts Ķekavas novada 

pašvaldībā ar reģ. Nr. 1-6.1/23/376) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamā īpašuma 

“Pakaviņi”, kadastra numurs 8070 002 0006, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8070 002 

0624 un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8070 002 0006, izveidojot vienu nekustamo 

īpašumu, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Atbilstoši informācijai Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000103967 

nekustamais īpašums “Pakaviņi”, kadastra numurs 8070 002 0006, Katlakalnā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 002 

0006 0.646 ha platībā  un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 002 0624  0.1369 

ha platībā (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu ir 

nostiprināta J.G..  

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” noteiktajai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (turpmāk – NĪLM) 

klasifikācijai un Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem Nekustamo īpašumu lietošanas mērķis ir – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2009.gada 25.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. SN-TPD-34/2009 “Ķekavas pagasta teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam” 

(turpmāk – Teritorijas plānojums) plānotā (atļautā) izmantošana teritorijā, kurā atrodas 

Nekustamie īpašumi, ir daļā Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) apaksžonējums 

(DzM1) un daļā Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL). Nekustamais īpašums 

atrodas Ķekavas pagasta Katlakalna ciema teritorijā, piekļuve nodrošināta no valsts 

autoceļa. 

4. Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts noteic, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 

pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

 

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu; 

- Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu un 29.1punktu; 

- Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10. 

apakšpunktu un 32.punktu;  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 15.februāra 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 



2 

 

ar  balsīm “Par” (uzvārdi), “Pret” – , “Atturas” – , 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma “Pakaviņi”, kadastra numurs 8070 002 0006, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 8070 002 0624 un zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8070 002 0006, izveidojot vienu nekustamo īpašumu. 

2. Apvienotajam nekustamajam īpašumam 0.7829 ha platībā piešķirt adresi - “Pakaviņi”, 

Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (adrešu klasifikators 106181717). 

3. Būvēm ar kadastra apzīmējumu 8070 002 0006 006, 8070 002 0006 007 saglabāt adresi -  

“Pakaviņi”, katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (adrešu klasifikators 

106181717). 

4. Apvienotajam nekustamajam īpašumam piešķirt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601) 0.1200 ha platībā un 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) 

0.6629 ha platībā (zemesgabala platība pie kadastrālās uzmērīšanas var tikt precizēta). 

5. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamo īpašumu īpašniecei J.G. uz  e-pastu: _. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā 

norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta 

pirmās daļas(c)punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 

188.panta otrajai daļai šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                       J. Žilko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada 22.februāra sēdes 

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.) 

 

 

 

 

 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķir-šana, 

maiņa, t.sk. 

adreses 

pierak-sta 

formas 

precizē-

šana, 

likvidē-šana 

vai esošās 

adreses 

sagla-

bāšana) 

Adresā-

cijas 

objekts 

(viensē-ta, 

ēka, 

apbūvei 

pare-dzēta 

zemes 

vienība un 

telpu 

grupa) 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresā-

cijas 

objekta 

kods 

adrešu 

klasifi-

katorā, ja 

tāds ir 

Adresācijas 

objekta 

jaunā adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

infor-

māci-

ja, ja 

tāda 

ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Saglabāšana 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8070 002 

0006 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

106181717 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

Saglabāšana Ēka  
8070 002 

0006 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

10618171 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

Saglabāšana Ēka  
8070 002 

0006 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

10618171 

“Pakaviņi”, 

Katlakalns, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

 



1 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr.___  

 

2023.gada 22. februārī                         Nr._____ 

 

LĒMUMS Nr.  

 

Par nekustamo īpašumu  ”Restaurators 133”  un  “Restaurators 134”, Dzērumos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā apvienošanu 

 

Izskatot V.L. 2023.gada 7.februāra iesniegumu (saņemts un reģistrēts Ķekavas novada 

pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/23/863) ar lūgumu atļaut apvienot nekustamos īpašumus “Restaurators 

133”, kadastra numurs 8070 018 0617, un “Restaurators 134”, kadastra numurs 8070 018 

0618, izveidojot vienu nekustamo īpašumu, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Atbilstoši Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumam Nr. 1421 nekustamais īpašums 

“Restaurators 134”, kadastra numurs 8070 018 0618, Dzērumos, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā  sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 018 0618 0.065 

ha platībā (turpmāk – Zemes vienība Nr. 1). Īpašuma tiesība uz Zemes vienību Nr. 1 ir 

nostiprināta V.L..  

    Atbilstoši Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumam Nr. 3407 nekustamais īpašums 

“Restaurators 133”, kadastra numurs 8070 018 0617, Dzērumos Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8070 018 0617 0.071 

ha platībā (turpmāk – Zemes vienība Nr. 2), kā arī Zemes vienībā Nr. 2 atrodas dārza 

māja ar kadastra apzīmējumu 8070 018 017 001. Īpašuma tiesība uz Zemes vienību Nr. 2  

ir nostiprināta V.L.. 

(turpmāk Zemes vienība Nr. 1 un Zemes vienība Nr. 2; kopā – Nekustamie īpašumi). 

2. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” noteiktajai nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (turpmāk – NĪLM) 

klasifikācijai un Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem Nekustamo īpašumu lietošanas mērķi ir – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (NĪLM kods 0601). 

3. Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2009.gada 25.augusta saistošajiem noteikumiem 

Nr. SN-TPD-34/2009 “Ķekavas pagasta teritorijas plānojums 2009.-2021.gadam” 

(turpmāk – Teritorijas plānojums) plānotā (atļautā) izmantošana teritorijā, kurā atrodas 

Nekustamie īpašumi, ir daļā Mazstāvu dzīvojamās apbūves (DzM) apaksžonējums 

(DzM2) un daļā Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL). Nekustamie īpašumi 

atrodas Ķekavas pagasta Dzērumu ciema teritorijā, piekļuve nodrošināta no dārzkopības 

kooperatīva ielas. 

4. Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts noteic, ka zemes ierīcības projekts 

nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības un par to ir 

pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

 

Pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu; 

- Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu un 29.1punktu; 



2 

 

- Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10. 

apakšpunktu un 32.punktu;  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 15.februāra 

sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar  balsīm “Par” (uzvārdi), “Pret” – , “Atturas” – , 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atļaut apvienot nekustamos īpašumus “Restaurators 133”, kadastra numurs 8070 018 

0617, un “Restaurators 134”, kadastra numurs 8070 018 0618, Dzērumos, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā. 

2. Apvienotajam nekustamajam īpašumam  0.1360 ha platībā piešķirt adresi - “Restaurators 

133”, Dzērumi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (adrešu klasifikators 105385366). 

3. Būvei ar kadastra apzīmējumu 8070 018  0617 001 saglabāt adresi -  “Restaurators 133”, 

Dzērumi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads (adrešu klasifikators 105385366). 

4. Apvienotajam nekustamajam īpašumam piešķirt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601) 0.1360 ha platībā (zemesgabala 

platība pie kadastrālās uzmērīšanas var tikt precizēta). 

5. Likvidēt adresi -  “Restaurators 134”, Dzērumi, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 

(adrešu klasifikators 105385374). 

6. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamo īpašumu īpašniekam V.L. uz  e-pastu: _. 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā 

norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK 6.panta 

pirmās daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku 

pienākumu. 

 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmajai un otrajai daļai, šis lēmums 

stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76.panta otrajai daļai un 

188.panta otrajai daļai šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 

namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                                       J. Žilko  

 

 

Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķir-šana, 

maiņa, t.sk. 

Adresā-

cijas 

objekts 

(viensē-

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja 

tāda ir 

Esošā 

adresā-

cijas 

objekta 

kods 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

Cita 

infor-

māci-

ja, ja 

tāda 



3 

 

adreses 

pierak-sta 

formas 

precizē-

šana, 

likvidē-šana 

vai esošās 

adreses 

sagla-

bāšana) 

ta, ēka, 

apbūvei 

pare-

dzēta 

zemes 

vienība 

un telpu 

grupa) 

saistīto 

objektu 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

adrešu 

klasifi-

katorā, ja 

tāds ir 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Piešķiršana  

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8070 018 

0617 

“Restaurators 

133”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

105385366 

Restaurators 

133”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

Saglabāšana Ēka  
8070 018 

0617 001 

“Restaurators 

133”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

105385366 

“Restaurators 

133”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

Likvidēšana 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība 

8070 018 

0618 

“Restaurators 

134”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

105385374 

“Restaurators 

134”, 

Dzērumi, 

Ķekavas 

pagasts, 

Ķekavas 

novads. 

- - 

 

 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 

 

2023. gada 22.februārī                             protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu “Smildziņas”, 

“Smildziņas-2” un “Rāviņas”, Bērzmentē,  Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā robežu 

pārkārtošanai 

 

Izskatot S.Ā. 2023.gada 18.janvāra iesniegumu (reģ. Nr. 1-6.1/23/447) ar lūgumu 

atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamo īpašumu “Smildziņas”, kadastra 

numurs 8070 012 0155, “Smildziņas-2”, kadastra numurs 8070 012 0192, “Rāviņas”, 

kadastra numurs 8070 012 0154, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, robežu 

pārkārtošanai, Ķekavas novada dome konstatē: 

 

1. Saskaņā ar informāciju Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 3500 

nekustamais īpašums “Smildziņas-2”, kadastra numurs 8070 012 0192, Bērzmentē, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8070 012 0192 0.842 ha platībā, palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 8070 

012 0192 001 un 8070 012 0192 002. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Smildziņas-2”, kadastra numurs 8070 012 0192, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā nostiprinātas S.Ā.. 

2. Saskaņā ar informāciju Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000334738 nekustamais īpašums “Smildziņas”, kadastra numurs 8070 012 

0155, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8070 012 0155 0.127 ha platībā, palīgēkas ar kadastra 

apzīmējumu 8070 012 0155 012. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Smildziņas”, kadastra numurs 8070 012 0155, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā nostiprinātas S.Ā.. 

3. Saskaņā ar informāciju Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000325234 nekustamais īpašums “Rāviņas”, kadastra numurs 8070 012 0154, 

Bērzmentē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8070 012 0154 0.0757 ha platībā. Īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Rāviņas”, kadastra numurs 8070 012 0154, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā nostiprinātas S.Ā.. 

(turpmāk visi kopā – Nekustamie īpašumi) 

4. Nekustamajiem īpašumiem piekļuve nodrošināta no valsts autoceļa. 

5. Nekustamajiem īpašumiem ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojumu 

2009.-2021.gadam (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2009.gada 25.augusta 

saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-34/2009) noteikts apgrūtinājums - 

aizsargjosla gar autoceļiem. 

6. Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punkts noteic, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks vai vairāki īpašnieki attiecībā uz saviem īpašumiem vai būvju 

īpašnieki pēc saskaņošanas ar zemes īpašniekiem, ja būves atrodas uz svešas zemes 

un ir patstāvīgi īpašuma objekti. Šā likuma 8.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka 

zemes ierīcības projektu izstrādā zemes vienību robežu pārkārtošanai. 

7. Atbilstoši Zemes ierīcības likuma 7.panta 1.punktam zemes ierīcības projektu 

izstrādā, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu.   

 

Pamatojoties uz:  



 2 

- Administratīvā procesa likuma 55.panta 1. punktu, 67.pantu, 

- Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktu, 7.panta 1.punktu un 8.panta pirmās 

daļas 1.punktu,  

- Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2 un 11.5.apakšpunktu, 13.punktu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023.gada 15. 

februāra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar ........ balsīm “Par” (Deputātu uzvārdi),  

“Pret”– ......., “Atturas” – ........, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamo īpašumu “Smildziņas”, 

kadastra numurs 8070 012 0155, “Smildziņas-2”, kadastra numurs 8070 012 0192, 

“Rāviņas”, kadastra numurs 8070 012 0154, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā, robežu pārkārtošanai saskaņā ar zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem 

Nr. Z-2023-ABP-6. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-6 

(pielikums). 

3. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniegt apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

4. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt vai izsniegt šo 

lēmumu S.Ā., e-pasts: _. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms 

par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 

76.panta otrajai daļai un 188.panta otrajai daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena 

mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas parlamenta 

un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 6.panta pirmās daļas 

(c)punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                                                                J. Žilko  

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada ___________ sēdes 

lēmumam Nr. __. (protokols Nr. __.) 

 

 

Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi Nr. Z-2023-ABP-6 

nekustamo īpašumu “Smildziņas”, kadastra numurs 8070 012 0155, “Smildziņas-2”, 

kadastra numurs 8070 012 0192, “Rāviņas”, kadastra numurs 8070 012, Bērzmentē,  

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, robežu pārkārtošanai 

 

Zemes ierīcības projektu nepieciešams izstrādāt saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, Ministru 

kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.505), Aizsargjoslu likumu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru kabineta 2018.gada 4.septembra 

noteikumiem Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” un Ķekavas novada 

teritorijas plānojumu (apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2009.gada 25.augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.SN-TPD-34/2009). 

 

1. Projekta robežas 

Izstrādājamā zemes ierīcības projekta robežas atbilst nekustamo īpašumu “Smildziņas”, 

kadastra numurs 8070 012 0155, “Smildziņas-2”, kadastra numurs 8070 012 0192, “Rāviņas”, 

kadastra numurs 8070 012 0154, Bērzmentē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (turpmāk 

– Nekustamie īpašumi) robežām. 

 

2. Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 

Atbilstoši Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojuma 2009.-2021.gadam 

grafiskajai daļai (turpmāk – Teritorijas plānojums) Nekustamajiem īpašumiem noteikta 

plānotā (atļautā) izmantošana – daļā Savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorija (DzS)  un daļā 

Satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas (TL). 

 

3. Projekta mērķis 

3.1. Nekustamo īpašumu robežu pārkārtošana; 

3.2. Precizēt apgrūtinājumus saskaņā ar robežplānu un esošajiem apgrūtinājumiem 

projektējamā teritorijā. 

 

4. Projekta veidošanas nosacījumi 

4.1. Nekustamo īpašumu robežu pārkārtošana; 

4.2. Citi nosacījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

 

5. Projekta izstrādei nepieciešamie dati un dokumenti 

5.1. Ķekavas novada domes lēmums par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu un zemes 

ierīcības projekta izstrādes nosacījumu apstiprināšanu; 

5.2. Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei; 

5.3. Grafiskā daļa – projekta risinājums uz robežplāna, ietverot robežu pārkārtošanas vietu 

uz aktuāla Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS-92 un Latvijas normālo 

augstumu sistēmā LAS-2000,5 izstrādātas un aktualizētas augstas detalizācijas 

topogrāfiskā plāna pamatnes ar mēroga noteiktību 1:500, ar iekļautiem Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem; 

5.4. Teritorijas plānojums; 



 4 

5.5. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju – ja tādi atrodas zemes ierīcības projekta 

teritorijā (skat. 6.3. un 6.4.2.apakšpunktu), izsniegtie nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei; 

5.6. Valsts institūciju un inženierkomunikāciju turētāju (skat. 6.4.punktu) atzinumi/skaņojumi 

zemes ierīcības projekta izstrādes atbilstībai normatīvajiem aktiem; 

5.7. Citas prasības atbilstoši Noteikumiem Nr.505. 

 

6. Projekta izstrāde 

6.1. Projekta izstrādātājs saņem nosacījumus no inženierkomunikāciju turētājiem, kuru 

komunikācijas atrodas projekta teritorijā. 

6.2. Projekta izstrādātājs apkopo saņemtos priekšlikumus, izvērtējumus, nosacījumus un: 

6.2.1. ja nepieciešams, ierosina Ķekavas novada domei precizēt zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus; 

6.2.2. izstrādā zemes ierīcības projektu, ievērojot, ka:  

6.2.2.1. dokumentus noformē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

6.2.2.2. saskaņo ar personām, kuru intereses skar projekta risinājumi (t.sk. ar 

kopīpašniekiem, ja tādi ir); 

6.2.2.3. saskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības inženierkomunikāciju piesaistes 

inženieri (tālr. 27301514); 

6.2.2.4. adresācijas izmaiņas saskaņo ar Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu 

pārvaldes speciālistiem (tālr. 29443439). 

6.3. Pirms zemes ierīcības projekta skaņošanas 6.4.punktā noteiktajās institūcijās, izstrādātājs 

iesniedz izstrādāto zemes ierīcības projektu izskatīšanai Ķekavas novada pašvaldības 

Attīstības un būvniecības pārvaldē (28. darbavieta, tālr. 29822574).  

6.4. Izstrādāto zemes ierīcības projektu iesniedz:  

6.4.1. saskaņošanai – zemes ierīcības projekta teritorijā esošo inženierkomunikāciju 

turētājiem; 

6.4.2. saskaņošanai – citās valsts institūcijās, kuru intereses (atbilstoši Aizsargjoslu likumam 

un Teritorijas plānojumam) skar projekta risinājumi: VSIA ”Latvijas Valsts ceļi”. 

6.4.3. reģistrēšanai – Ķekavas novada pašvaldības topogrāfisko datu bāzes uzturētājam – SIA 

“Mērniecības datu centrs”. 

 

6.5. Projekta lietu izstrādātājs iesniedz apstiprināšanai Ķekavas novada domē. 

 

7. Projekta sastāvs un prasības projekta noformēšanai 

7.1. Atbilstoši Noteikumu Nr. 505  31. – 46. punktiem; 

7.2. Digitālais grafiskais materiāls *.dgn vai *.dwg formātā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

8. Grafiskais pielikums ar orientējošo pārkārtošanas robežu 

 

 
 

 Zemes ierīcības projekta robeža 

 

 Orientējošā jaunā robeža 

  

Likvidējamā robeža 

Sēdes vadītājs                                                                                                           J. Žilko 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 
 

2023. gada 22. februārī                                                                                  protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par nekustamā īpašuma “Mazķepaiņi” Ķekavā, Ķekavas novadā 

lietošanas mērķa maiņu  

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta informatīvo vēstuli Nr. 2-04/160 (reģistrēta Ķekavas 

novada pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/20/1233) “Par noteikto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu izvērtēšanu” (turpmāk – Vēstule) ar pievienotiem to zemes vienību sarakstiem, 

kurām atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 496) 28.¹ punktam izvērtējama 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa atbilstība minētajiem noteikumiem (ņemot vērā šīm 

zemes vienībām noteikto apbūves zemes lietošanas mērķi, kas ir pretrunā tam, ka šīs zemes 

vienības atrodas applūstošajās teritorijās vai arī šajās zemes vienībās konstatēts zemes 

lietošanas veids “mežs”) un neatbilstības gadījumā veicama nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņa, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Vēstules 1. pielikuma – saraksta ar zemes vienībām, kurām konstatēts zemes lietošanas 

veids “mežs” – 2371. rindā norādīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

3055. 

2. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000392460 

nekustamais īpašums “Mazķepaiņi” (kadastra numurs 8070 008 3055) Ķekavā, 

Ķekavas novadā sastāv no zemes gabala 0,12 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8070 

008 3055 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu 

nostiprināta M. T. 

3. Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

3.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601); 

3.2. visā Nekustamā īpašuma platībā reģistrēts lietojuma veids – meži. 

4. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošo ģeotelpisko informāciju 

Nekustamais īpašums nav apbūvēts. 

5. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 496  17.8. apakšpunktu lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

neapbūvēta zemes vienība, kurai noteikts apbūves zemes lietošanas mērķis, nevar tikt 

izmantota apbūvei atbilstoši normatīvajiem aktiem. Savukārt, Noteikumu Nr. 496 

28.¹punkts noteic, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases “Apbūves zeme” 

nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei.  

6. Vēstulē papildus sniegts skaidrojums, ka, lai ar mežu esošu zemes vienību varētu 

apbūvēt, ir jāveic tās atmežošana (t.sk. jāsamaksā ievērojama valsts nodeva). Un tikai 

pēc atmežošanas veicama lietošanas mērķa maiņa uz apbūves zemi. 

7. Atbilstoši Noteikumu Nr. 496  18. punktam lietošanas mērķa maiņu ierosina nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības 

zemei - tās lietotājs vai, ja tāda nav,- nomnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

8. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Noteikumu Nr. 496  28.¹ punktu, 

Nekustamajam īpašumam veicama lietošanas mērķa maiņa, nosakot lietošanas mērķi: 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 



 2 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 3. punktu; 

- Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2. un 6. punktu, 17.7. apakšpunktu un 18. un 28.¹ punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 15. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar --- balsīm “Par” (Deputātu uzvārdi),  

“Pret”– ----, “Atturas” – ----, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Mazķepaiņi” (kadastra numurs 8070 008 3055) Ķekavā, 

Ķekavas novadā, 0,12 ha platībā lietošanas mērķi, nosakot nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldei aktualizēt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamā īpašuma “Mazķepaiņi” īpašniekam M.T. uz deklarēto adresi: _, Rīga, LV-

1084. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, lēmums, kas paziņots kā 

vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē 

reģistrēts kā nosūtāmais dokuments.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai 

daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas,  Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 

6.panta pirmās daļas (c) punktu -  apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                  J. Žilko 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 
 

2023. gada 22. februārī                                                                                  protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par nekustamā īpašuma “Lielķepaiņi” Ķekavā, Ķekavas novadā 

lietošanas mērķa maiņu  

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta informatīvo vēstuli Nr. 2-04/160 (reģistrēta Ķekavas 

novada pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/20/1233) “Par noteikto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu izvērtēšanu” (turpmāk – Vēstule) ar pievienotiem to zemes vienību sarakstiem, 

kurām atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 496) 28.¹ punktam izvērtējama 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa atbilstība minētajiem noteikumiem (ņemot vērā šīm 

zemes vienībām noteikto apbūves zemes lietošanas mērķi, kas ir pretrunā tam, ka šīs zemes 

vienības atrodas applūstošajās teritorijās vai arī šajās zemes vienībās konstatēts zemes 

lietošanas veids “mežs”) un neatbilstības gadījumā veicama nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņa, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Vēstules 1. pielikuma – saraksta ar zemes vienībām, kurām konstatēts zemes lietošanas 

veids “mežs” – 2370. rindā norādīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

2842. 

2. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000242578 

nekustamais īpašums “Lielķepaiņi” (kadastra numurs 8070 008 2842) Ķekavā, 

Ķekavas novadā sastāv no zemes gabala 0,4973 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

8070 008 2842 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesības uz Nekustamo 

īpašumu nostiprinātas L. V.-M. un R. S. 

3. Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

3.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Iindividuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601); 

3.2. Nekustamajā īpašumā 0,4516 ha platībā reģistrēts lietojuma veids – meži. 

4. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošo ģeotelpisko informāciju: 

4.1. Nekustamais īpašums nav apbūvēts; 

4.2. tam ir izbūvēts elektroenerģijas pieslēgums; 

4.3. Nekustamais īpašums nerobežojas ar pašvaldības ielu vai ceļu vai valsts autoceļu. 

5. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas informāciju Nekustamajam īpašumam par 

labu nav nodibināta ceļa servitūta tiesība piekļuvei pie pašvaldības ielas vai ceļa vai 

valsts autoceļa. Līdz ar to Nekustamajam īpašumam nav nodrošināta piekļuve 

Noteikumu Nr. 496   14.¹1. apakšpunkta izpratnē, tātad vismaz daļēji piemērojams 

lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 

0600). 

6. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 496  17.8. apakšpunktu lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

neapbūvēta zemes vienība, kurai noteikts apbūves zemes lietošanas mērķis, nevar tikt 

izmantota apbūvei atbilstoši normatīvajiem aktiem. Savukārt, Noteikumu Nr. 496 

28.¹punkts noteic, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases “Apbūves zeme” 

nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei.  



 2 

7. Vēstulē papildus sniegts skaidrojums, ka, lai ar mežu esošu zemes vienību varētu 

apbūvēt, ir jāveic tās atmežošana (t.sk. jāsamaksā ievērojama valsts nodeva). Un tikai 

pēc atmežošanas veicama lietošanas mērķa maiņa uz apbūves zemi. 

8. Atbilstoši Noteikumu Nr. 496  18. punktam lietošanas mērķa maiņu ierosina nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības 

zemei - tās lietotājs vai, ja tāda nav,- nomnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

9. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Noteikumu Nr. 496  28.¹ punktu, 

Nekustamajam īpašumam veicama lietošanas mērķa maiņa, nosakot dalīto lietošanas 

mērķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201) 0,4516 ha platībā un Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(NĪLM kods 0600) 0,0457 ha platībā. 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 3. punktu; 

- Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2. un 6. punktu, 17.7. apakšpunktu un 18. un 28.¹ punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 15. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar --- balsīm “Par” (Deputātu uzvārdi),  

“Pret”– ----, “Atturas” – ----, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Lielķepaiņi” (kadastra numurs 8070 008 2842) Ķekavā, 

Ķekavas novadā, 0,4973 ha platībā lietošanas mērķi, nosakot dalīto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: 

1.1. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201) – 0,4516 ha; 

1.2. Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600) - 

0,0457ha. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldei aktualizēt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamā īpašuma “Lielķepaiņi” kopīpašniekiem: 

3.1. L.V-M - uz elektroniskā pasta adresi: _; 

3.2. R.S. - uz elektroniskā pasta adresi: _. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai 

daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas,  Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

mailto:leilaet@inbox.lv
mailto:rs81@inbox.lv


 3 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 

6.panta pirmās daļas (c) punktu -  apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                  J. Žilko 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 
 

2023. gada 22. februārī                                                                                  protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par nekustamā īpašuma “Dagi” Ķekavā, Ķekavas novadā 

lietošanas mērķa maiņu  

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta informatīvo vēstuli Nr. 2-04/160 (reģistrēta Ķekavas 

novada pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/20/1233) “Par noteikto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu izvērtēšanu” (turpmāk – Vēstule) ar pievienotiem to zemes vienību sarakstiem, 

kurām atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 496) 28.¹ punktam izvērtējama 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa atbilstība minētajiem noteikumiem (ņemot vērā šīm 

zemes vienībām noteikto apbūves zemes lietošanas mērķi, kas ir pretrunā tam, ka šīs zemes 

vienības atrodas applūstošajās teritorijās vai arī šajās zemes vienībās konstatēts zemes 

lietošanas veids “mežs”) un neatbilstības gadījumā veicama nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņa, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Vēstules 1. pielikuma – saraksta ar zemes vienībām, kurām konstatēts zemes lietošanas 

veids “mežs” – 2369. rindā norādīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

2815. 

2. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000292788 

nekustamais īpašums “Dagi” (kadastra numurs 8070 008 2815) Ķekavā, Ķekavas 

novadā sastāv no zemes gabala 0,125 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

2815 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu 

nostiprināta P. Š. 

3. Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

3.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (NĪLM kods 0600); 

3.2. Nekustamajā īpašumā 0,1001 ha platībā reģistrēts lietojuma veids – meži. 

4. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošo ģeotelpisko informāciju: 

4.1. Nekustamais īpašums nav apbūvēts; 

4.2. tam ir izbūvēts elektroenerģijas pieslēgums; 

4.3. Nekustamais īpašums nerobežojas ar pašvaldības ielu vai ceļu vai valsts autoceļu. 

5. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas informāciju Nekustamajam īpašumam par 

labu nav nodibināta ceļa servitūta tiesība piekļuvei pie pašvaldības ielas vai ceļa vai 

valsts autoceļa. Līdz ar to Nekustamajam īpašumam nav nodrošināta piekļuve 

Noteikumu Nr. 496   14.¹1. apakšpunkta izpratnē, tātad vismaz daļēji saglabājams 

lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 

0600). 

6. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 496  17.8. apakšpunktu lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

neapbūvēta zemes vienība, kurai noteikts apbūves zemes lietošanas mērķis, nevar tikt 

izmantota apbūvei atbilstoši normatīvajiem aktiem. Savukārt, Noteikumu Nr. 496 

28.¹punkts noteic, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases “Apbūves zeme” 

nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei.  



 2 

7. Vēstulē papildus sniegts skaidrojums, ka, lai ar mežu esošu zemes vienību varētu 

apbūvēt, ir jāveic tās atmežošana (t.sk. jāsamaksā ievērojama valsts nodeva). Un tikai 

pēc atmežošanas veicama lietošanas mērķa maiņa uz apbūves zemi. 

8. Atbilstoši Noteikumu Nr. 496  18. punktam lietošanas mērķa maiņu ierosina nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības 

zemei - tās lietotājs vai, ja tāda nav,- nomnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

9. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Noteikumu Nr. 496  28.¹ punktu, 

Nekustamajam īpašumam veicama lietošanas mērķa maiņa, nosakot dalīto lietošanas 

mērķi: Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201) 0,1001 ha platībā un Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(NĪLM kods 0600) 0,0249 ha platībā. 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 3. punktu; 

- Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2. un 6. punktu, 17.7. apakšpunktu un 18. un 28.¹ punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 15. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar --- balsīm “Par” (Deputātu uzvārdi),  

“Pret”– ----, “Atturas” – ----, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Dagi” (kadastra numurs 8070 008 2815) Ķekavā, Ķekavas 

novadā, 0,1250 ha platībā lietošanas mērķi, nosakot dalīto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi: 

1.1. Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 

0201) – 0,1001 ha; 

1.2. Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600) - 

0,0249ha. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldei aktualizēt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamā īpašuma “Dagi” īpašniekam P.Š. uz elektroniskā pasta adresi: _. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai 

daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas,  Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 



 3 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 

6.panta pirmās daļas (c) punktu -  apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                  J. Žilko 



PROJEKTS 

SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS Nr. ___ 
 

2023. gada 22. februārī                                                                                  protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. ___ 
Par nekustamā īpašuma “Dārtas” Ķekavā, Ķekavas novadā 

lietošanas mērķa maiņu  

Ņemot vērā Valsts zemes dienesta informatīvo vēstuli Nr. 2-04/160 (reģistrēta Ķekavas 

novada pašvaldībā ar Nr. 1-6.1/20/1233) “Par noteikto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu izvērtēšanu” (turpmāk – Vēstule) ar pievienotiem to zemes vienību sarakstiem, 

kurām atbilstoši Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” (turpmāk – Noteikumi Nr. 496) 28.¹ punktam izvērtējama 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa atbilstība minētajiem noteikumiem (ņemot vērā šīm 

zemes vienībām noteikto apbūves zemes lietošanas mērķi, kas ir pretrunā tam, ka šīs zemes 

vienības atrodas applūstošajās teritorijās vai arī šajās zemes vienībās konstatēts zemes 

lietošanas veids “mežs”) un neatbilstības gadījumā veicama nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķa maiņa, Ķekavas novada dome konstatē: 

1. Vēstules 1. pielikuma – saraksta ar zemes vienībām, kurām konstatēts zemes lietošanas 

veids “mežs” – 2367. rindā norādīta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

2813. 

2. Saskaņā ar Ķekavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000292787 

nekustamais īpašums “Dārtas” (kadastra numurs 8070 008 2813) Ķekavā, Ķekavas 

novadā sastāv no zemes gabala 0,125 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8070 008 

2813 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Īpašuma tiesība uz Nekustamo īpašumu 

nostiprināta J. C. 

3. Atbilstoši Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem: 

3.1. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 

apbūves zeme (NĪLM kods 0600); 

3.2. visā Nekustamā īpašuma platībā reģistrēts lietojuma veids – meži. 

4. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības rīcībā esošo ģeotelpisko informāciju 

Nekustamais īpašums nav apbūvēts. 

5. Saskaņā ar Noteikumu Nr. 496  17.8. apakšpunktu lietošanas mērķa maiņu ierosina, ja 

neapbūvēta zemes vienība, kurai noteikts apbūves zemes lietošanas mērķis, nevar tikt 

izmantota apbūvei atbilstoši normatīvajiem aktiem. Savukārt, Noteikumu Nr. 496 

28.¹punkts noteic, ka lietošanas mērķi no lietošanas mērķu klases “Apbūves zeme” 

nenosaka, ja atbilstoši normatīvajiem aktiem teritorija nevar tikt izmantota apbūvei.  

6. Vēstulē papildus sniegts skaidrojums, ka, lai ar mežu esošu zemes vienību varētu 

apbūvēt, ir jāveic tās atmežošana (t.sk. jāsamaksā ievērojama valsts nodeva). Un tikai 

pēc atmežošanas veicama lietošanas mērķa maiņa uz apbūves zemi. 

7. Atbilstoši Noteikumu Nr. 496  18. punktam lietošanas mērķa maiņu ierosina nekustamā 

īpašuma īpašnieks vai, ja tāda nav, - tiesiskais valdītājs, valsts vai vietējās pašvaldības 

zemei - tās lietotājs vai, ja tāda nav,- nomnieks. Lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu 

var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija. 

8. Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Noteikumu Nr. 496  28.¹ punktu, 

Nekustamajam īpašumam veicama lietošanas mērķa maiņa, nosakot lietošanas mērķi: 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 



 2 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 3. punktu; 

- Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2. un 6. punktu, 17.7. apakšpunktu un 18. un 28.¹ punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 15. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar --- balsīm “Par” (Deputātu uzvārdi),  

“Pret”– ----, “Atturas” – ----, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma “Dārtas” (kadastra numurs 8070 008 2813) Ķekavā, 

Ķekavas novadā, 0,125 ha platībā lietošanas mērķi, nosakot nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldei aktualizēt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu 

nekustamā īpašuma “Dārtas” īpašniecei J.C. uz elektroniskā pasta adresi: _. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar 

Paziņošanas likuma 9. panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, 

uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai 

daļai administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas,  Rīgas tiesu namā, 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar 

to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā 

uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko ieceļ Direktīvu 95/46EK, 

6.panta pirmās daļas (c) punktu -  apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini 

attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdes vadītājs:                                  J. Žilko 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.februāris                                                                  protokols Nr. __ 

 

LĒMUMS Nr. __ 
Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu  

uzturēšanas izdevumu tāmju apstiprināšanu 

 

Pārbaudot Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo deklarētās dzīvesvietas 

adreses, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes apmeklē izglītojamie, kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk – 

Ministru kabineta noteikumi) 4.punktu, pašvaldība līdz attiecīgā budžeta gada 1.aprīlim vai triju 

mēnešu laikā pēc tam, kad izglītojamie sākuši izmantot pašvaldības izglītības iestādes sniegtos 

pakalpojumus, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma projektu par 

viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē, kā arī par kārtību, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini. Līguma projektam pievieno pielikumus, kuri ir 

līguma neatņemama sastāvdaļa. Pielikumos norāda faktisko izglītojamo skaitu, kas attiecīgajā 

laikposmā izmanto pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus (pievieno izglītojamo 

sarakstu), un pašvaldības apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc 

naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 9. punktu.  

 

Pamatojoties uz  

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu un 

19.punktu, 

- Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 9.punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

15.februāra sēdes atzinumu un Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmes no 

2023.gada 1.janvāra pēc 2022.gada naudas plūsmas uzskaitītiem izglītības iestāžu izdevumiem 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

(pielikumā). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

atbildīgajai struktūrvienībai sagatavot un nosūtīt pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma 

projektu par kārtību, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem un Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas 

izdevumu tāmi no 2023.gada 1.janvāra. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

mailto:novads@kekava.lv
https://likumi.lv/ta/id/283403#p9


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

Pielikumā: Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāme pēc 

2022.gada naudas plūsmas uzskaitītiem izglītības iestāžu izdevumiem pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J. Žilko 



Pielikums
Ķekavas novada domes
2023.gada __.februāra sēdes
lēmumam Nr. __. (protokols Nr.__)

Kods Nosaukums
Baldones 
sākumskola

Pļavniekkalna 
sākumskola

Daugmales 
pamatskola

Baldones 
vidusskola

Ķekavas 
vidusskola

Baložu 
vidusskola

Daugmales 
pamatskolas PI 
grupas PII "Avotiņš" PII "Bitīte" PII "Ieviņa"PII "Zvaigznīte" PII "Vāverīte"

1100
Atalgojumi (izņemot prēmijas un naudas balvas (EKK 1148) un darba devēja 
piešķirtos labumus un maksājumus (EKK 1170) ) 94402 102392 128426 463911 641912 261185 99388 563178 429595 697890 559800 550648

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 
kompensācijas (izņemot valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no 
prēmijām un naudas balvām (EKK 1148) un darba devēja piešķirtajiem labumiem un 
maksājumiem (EKK 1170) )

40760

44253 50045

197711 333567 140620

35102 198441 147623 219572 194122 193695

2100
Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni (izņemot 
ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumus, darba braucienus (EKK 2120) ) 2593 197

432
778

2200 Pakalpojumu samaksa 26383 82550 54021 298374 635696 298432 15877 99681 293854 115030 93256 146497

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 32 364 290 481 230 114 10 10 4

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 6518 31809 43187 240244 423777 188754 1101 53529 82051 78371 49473 132342

2230 Dažādi pakalpojumi (izņemot izdevumus par transporta pakalpojumiem (EKK 2233) ) 1667 2478 2095 19642 9033 9034 566 7611 2134 2666 2717 1371

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu (EKK 5250) ) 15984 6792 6581 31916 191434 87812 13670 36438 209006 32251 39223 12115

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1797 1565 1731 4039 10483 10278 480 1693 663 1452 997 459

2260 Īres un nomas maksa (izņemot transportlīdzekļu nomas maksu (EKK 2262) 385 39542 137 2052 739 2440 60 400 290 836 206

2300
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 
neuzskaita pamatkapitāla veidošanā 26285 24060 21913 120276 191005 128291 6272 52377 8909 50719 20468 58513

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 3105 2761 9316 49566 33062 25674 1108 18680 3161 21418 5536 19188

2320 kurināmais un enerģētiskie materiāli (izņemot degvielas izdevumus (EKK 2322) ) 8961

2340
Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas dzīvnieki un to 
uzturēšana 73 185 831 765 1215 800 569 461

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 5328 2775 3045 25557 46167 26806 2235 17361 1654 17223 12189 20289

2360

Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu uzturēšana 
(izņemot ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) pirmsskolas izglītības iestādēs, speciālās 
pirmsskolas izglītības iestādēs, vispārējās izglītības iestādēs no 5. klases )

8181 14764 7208 39352 83136 57353 883 3653 300 1639 131 4616

2361 Mīkstais inventārs 23 877 5423 818 883 2003 300 1484 131 4000

2362 Virtuves inventārs, trauki un galda piederumi 1650 155 616

2363 Ēdināšanas izdevumi 8181 14764 7185 38475 77713 56535 0 0 0 0 0 0

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 637 3575 2344 4970 27875 17243 1246 12683 3794 9870 2612 13959

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 88 141 967 419

5233 Bibliotēku krājumi 1826 5224 1299 19039 54545 6581
Kopā pašvaldības līdzekļi 189744 261072 255704 1099649 1858124 835528 156639 913677 879981 1083989 867646 949353
Skolēnu skaits 01.2023. 70 181 134 588 1629 889 106 344 282 414 279 346
Izmaksas vienam skolēnam gadā 2710,63 1442,39 1908,24 1870,15 1140,65 939,85 1477,73 2656,04 3120,50 2618,33 3109,84 2743,79
Izmaksas vienam izglītojamam mēnesī 225,89 120,20 159,02 155,85 95,05 78,32 123,14 221,34 260,04 218,19 259,15 228,65

Sēdes vadītājs      (PARAKSTS**)          J.Žilko

**ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU

Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāme pēc 2022.gada naudas plūsmas uzskaitītiem izglītības iestāžu izdevumiem pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem*

*Aprēķinā atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem (EKK) iekļauti izglītības iestāžu iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītie izdevumi (izņemot valsts budžeta finansējumu un Eiropas Savienības un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansējumu).



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.februāris                                                                     protokols Nr. ___ 

 

LĒMUMS Nr. ___ 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem 

ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) saistošo noteikumu 

Nr.__/2023 “Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību 

norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” 

apstiprināšanu, konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2021.gada 8.decembra lēmumu Nr. 49 “Par Ķekavas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.46/2021 “Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas 

piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju””, protokols Nr.21/2021, ir apstiprināti noteikumi 

(turpmāk – noteikumi) par kārtību, kādā piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu (turpmāk – 

atbalsts), kas paredzēts norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā 

izglītības iestādē un kārtību, kādā piešķir un izmaksā pašvaldības kompensāciju (turpmāk – 

kompensācija), kas paredzēta norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju; 

2. saskaņā ar noteikumu 7.punktu, pašvaldības atbalsta maksimālo apmēru par vienu bērnu 

mēnesī aprēķina Ministru kabineta noteiktajā kārtībā; 

3. saskaņā ar noteikumu 10.punktu, pašvaldības kompensācijas maksimālo apmēru par vienu 

bērnu mēnesī nosaka atbilstoši budžeta iespējām; kompensācijas apmērs no 2022.gada 

1.janvāra ir noteikts 190,00 (viens simts deviņdesmit euro, 00 centi);  

4. izvērtējot pašvaldības 2023.gada budžeta iespējas, kompensācijas apmēru vienam bērnam 

mēnesī var noteikt 210,00 euro apmērā (10,5 % pieaugums); 

6. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka pašvaldības funkcija ir gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības pieejamību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju 

izpildes kārtību; 

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, domei līdz 2024.gada 30.jūnijam 

ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību 

šim likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši šajā likumā ietvertajam 

pilnvarojumam, līdz ar ko, jāizdod jaunus saistošos noteikumus “Par pašvaldības atbalsta 

vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 

vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam 

pilnvarojumam; 

8. ņemot vērā minēto, ir izstrādāts Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekts, 

kas nosaka kārtību, kādā piešķir un izmaksā pašvaldības atbalstu, kas paredzēts norēķiniem 

par pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā izglītības iestādē un kārtību, kādā 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

piešķir un izmaksā pašvaldības kompensāciju, kas paredzēta norēķiniem ar bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. pantu, 10. panta pirmās daļas pirmo 

teikumu, 17., 19. un 21. punktu, 44. panta otro daļu; 

- Izglītības likuma 17. panta 2.1 un 24. daļu; 

- Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 17. punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 

15.februāra sēdes un Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2023 “Par pašvaldības 

atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības 

iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __________ sēdes  

lēmumu Nr. ___ (protokols Nr. _____.)      

 

Saistošie noteikumi Nr.__/2023 

 

Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas  

kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības  

pakalpojuma sniedzēju  

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu,  

Izglītības likuma 17. panta 24. daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā piešķir un izmaksā Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) 

atbalstu (turpmāk – atbalsts), kas paredzēts norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai) privātā izglītības iestādē, 

ar kuru pašvaldība un bērna likumiskais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu (turpmāk – izglītības pakalpojums) un kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 

reģistrējusi bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā (turpmāk – VIIS); 

1.2. kārtību, kādā piešķir un izmaksā pašvaldības kompensāciju (turpmāk – kompensācija), 

kas paredzēta norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, ar kuru pašvaldība un bērna 

likumiskais pārstāvis ir noslēdzis rakstisku līgumu (turpmāk – aukles pakalpojums); 

1.3. kārtību, kādā atsaka atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai pārtrauc tā izmaksu. 

2. Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem ar izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu privāto 

izglītības iestādi, kas nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi darbdienās (ne mazāk kā 

12 stundas dienā) un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības programmu (turpmāk – privātā izglītības 

iestāde). 

3. Pašvaldības kompensācija ir paredzēta norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju reģistrā un pašvaldības aukļu datu bāzē reģistrētu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju, kas nodrošina pilna laika – ilgāks par četrām stundām dienā, pakalpojumu (turpmāk – 

aukle). 

4. Iesniegumu par kompensācijas vai atbalsta piešķiršanu var iesniegt viens no bērna 

vecākiem, kura aizgādībā ir bērns, vai adoptētājs, kura aprūpē un uzraudzībā pirms adopcijas 

apstiprināšanas tiesā ar bāriņtiesas lēmumu nodots adoptējamais bērns, vai audžuģimenes loceklis, 

kurš noslēdzis līgumu ar pašvaldību, vai aizbildnis, vai cita persona, kura saskaņā ar bāriņtiesas 

lēmumu bērnu faktiski kopj un audzina (turpmāk – bērna likumiskais pārstāvis). 

5. Bērna likumiskais pārstāvis par vienu bērnu mēnesī no pašvaldības ir tiesīgs saņemt tikai 

vienu no pašvaldības palīdzības veidiem – atbalstu vai kompensāciju. 

6. Pašvaldības atbalsts vai kompensācija nav paredzēta bērna ēdināšanas izdevumu segšanai. 

Lēmumu par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai atteikšanu pieņem Ķekavas novada domes 

izveidota Kompensācijas piešķiršanas komisija (turpmāk – komisija). 

II. Pašvaldības atbalsta un kompensācijas apmērs 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

7. Atbalsta maksimālo apmēru par vienu bērnu mēnesī aprēķina Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā. Vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas kārtējam saimnieciskajam gadam 

aprēķina pašvaldības atbildīgās struktūrvienības un apstiprina pašvaldības izpilddirektors līdz 

kārtējā saimnieciskā gada 20.janvārim. Vienam izglītojamam nepieciešamās vidējās izmaksas 

kārtējam saimnieciskajam gadam publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kekava.lv. Ar 

pašvaldības domes lēmumu, atbalsta maksimālais apmērs var tikt noteikts lielāks, atbilstoši 

pašvaldības budžeta iespējām.  

8. Ja izglītības pakalpojuma izmaksas privātā izglītības iestādē ir mazākas nekā noteiktais 

pašvaldības atbalsts, pašvaldības atbalstu nodrošina apmērā, kas atbilst pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma izmaksām privātā izglītības iestādē.  

9. Pašvaldības atbalstu nepiešķir par dienām, kad bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 

privāto izglītības iestādi. Šādā gadījumā pašvaldības atbalstu aprēķina proporcionāli apmeklējuma 

dienu skaitam. Par attaisnojošu iemeslu uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko 

apliecina ārsta izsniegta izziņa, vai citi gadījumi, par kuriem bērna likumīgie pārstāvji izglītības 

iestādi rakstiski informējuši pirms plānotās prombūtnes, kas kopumā nav ilgāka par 60 dienām 

kalendāra gada laikā. 

10. Kompensācijas maksimālo apmēru par vienu bērnu mēnesī nosaka atbilstoši budžeta 

iespējām. Kompensācijas apmēru nosaka ar pašvaldības domes lēmumu un publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.kekava.lv. 

11. Kompensāciju nepiešķir par dienām, kad bērns bez attaisnojoša iemesla nesaņem aukles 

pakalpojumu. Šādā gadījumā kompensāciju par aukles pakalpojumu aprēķina proporcionāli dienu 

skaitam, kad bērns ir saņēmis aukles pakalpojumu. Par attaisnojošu iemeslu uzskatāma bērna 

prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina ārsta izsniegta izziņa. 

III. Atbalsta vai kompensācijas pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība 

12. Tiesības pieprasīt atbalstu vai kompensāciju ir vienam no bērna likumiskajiem 

pārstāvjiem, ja: 

12.1. bērna un viena no bērna likumiskajiem pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas 

novada administratīvajā teritorijā; 

12.2. bērns, atbilstoši pašvaldības domes apstiprināto saistošo noteikumu prasībām, reģistrēts 

pašvaldības reģistrā, kurā reģistrē pieteikumus pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma saņemšanai un bērnu nenodrošina ar pakalpojumu, sasniedzot pusotra gada vecumu; 

12.3. bērns nav reģistrēts citas pašvaldības izglītības iestādē un par šo bērnu pašvaldība neveic 

attiecīgās pašvaldības padotībā esošās izglītības iestādes uzturēšanas izdevumu finansēšanu. 

13. Bērna likumiskais pārstāvis iesniedz pašvaldībā iesniegumu par atbalsta vai 

kompensācijas piešķiršanu, kuram pievieno šādus dokumentus: 

13.1. līguma kopiju par izglītības pakalpojuma sniegšanu ar privāto izglītības iestādi, ja 

pieprasa atbalstu; 

13.2. līguma kopiju par aukles pakalpojuma sniegšanu ar aukli, ja pieprasa kompensāciju; 

13.3. persona, kas realizē bērna aizgādību papildus iesniedz dokumentu, kas dod viņai tiesības 

rīkoties bērna interesēs.   

14. Viena mēneša laikā pēc iesnieguma reģistrēšanas pašvaldībā, komisija izskata iesniegumu 

un pieņem lēmumu par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai atteikšanu. Par lēmumu informē 

iesnieguma iesniedzēju. 

15. Pēc komisijas lēmuma pieņemšanas par kompensācijas piešķiršanu, pašvaldība noslēdz 

līgumu par kompensācijas izmaksas kārtību ar iesnieguma iesniedzēju. 

http://www.kekava.lv/
http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

16. Atbalstu vai kompensāciju aprēķina ar tā mēneša pirmo datumu, kurā pieņemts komisijas 

lēmums saskaņā ar noteikumu 12.punkta noteiktajiem kritērijiem. 

17. Atbalstu vai kompensāciju pašvaldība izmaksā vienu reizi mēnesī: 

17.1. privātā pirmsskolas izglītības iestāde līdz katra mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldībai 

pieprasījumu vai rēķinu par iepriekšējo mēnesi pašvaldības atbalsta saņemšanai, savukārt 

pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc privātās izglītības iestādes pieprasījuma vai rēķina saņemšanas, 

pārskaita pašvaldības atbalstu par iepriekšējo mēnesi attiecīgās privātās izglītības iestādes kontā 

kredītiestādē; 

17.2. aukle līdz katra mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldībai aukles maksājuma dokumentu, 

par iepriekšējo mēnesi pašvaldības kompensācijas saņemšanai, savukārt pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc aukles maksājuma dokumenta saņemšanas, pārskaita pašvaldības kompensāciju par 

iepriekšējo mēnesi attiecīgās aukles kontā kredītiestādē. 

18. Aukles pakalpojumu izmantojošam bērna likumiskajam pārstāvim ir tiesības atteikties no 

piedāvājuma bērnam ieņemt vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē tikai gadījumā, ja aiz 

bērna rindā ir vēl citi bērni no pusotra gada vecuma, rakstiski par to paziņojot pašvaldībai 14 

(četrpadsmit) kalendāro dienu laikā no piedāvājuma saņemšanas. Šajā gadījumā pašvaldība turpina 

sniegt noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirto kompensāciju. Atkārtoti saņemt vietu pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē bērns ir tiesīgs nākamajā mācību gadā. 

19. Gadījumā, ja bērnam rakstiski piedāvā vietu pašvaldības dibinātā izglītības iestādē vai 

saskaņā ar deleģēšanas līgumu izveidotā pašvaldības finansētā grupā privātajā izglītības iestādē, 

kurā viņš ir reģistrēts uzņemšanai, bet bērna likumiskais pārstāvis rakstiski no piedāvātās vietas ir 

atteicies un bērns turpina apgūt pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, 

pašvaldība turpina sniegt noteikumos noteiktajā kārtībā piešķirto atbalstu. Atkārtoti saņemt vietu 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vai saskaņā ar deleģēšanas līgumu izveidotā pašvaldības 

finansētā grupā privātajā izglītības iestādē bērns ir tiesīgs nākamajā mācību gadā.  

20. Komisijas lēmumu par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai atbalsta vai 

kompensācijas pieprasījuma noraidīšanu noformē rakstiski administratīvā akta formā un paziņo 

atbalsta vai kompensācijas pieprasītājam. 

IV. Lēmums par pašvaldības kompensācijas vai atbalsta pieprasījuma noraidīšanu un 

kompensācijas vai atbalsta izmaksas pārtraukšanas kārtību 

21. Komisija var pieņemt lēmumu par atbalsta vai kompensācijas pieprasījuma noraidīšanu, 

ja: 

21.1. faktiskie apstākļi attiecībā uz atbalsta vai kompensācijas pieprasītāju neatbilst 

noteikumu 12.punktā noteiktajām prasībām; 

21.2. iesniegumā ir sniegtas nepatiesas ziņas; 

21.3. nav iesniegti visi noteikumu 13.punktā minētie dokumenti; 

21.4. noslēgts līgums ar tiešo radinieku par aukles pakalpojuma sniegšanu. 

22. Ja pieņem lēmumu par atteikumu piešķirt atbalstu vai kompensāciju, bērna likumiskie 

pārstāvji ir tiesīgi atkārtoti iesniegt iesniegumu par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu, pēc visu 

komisijas lēmumā norādīto trūkumu novēršanas.  

23. Komisija pieņem lēmumu par atbalsta vai kompensācijas izmaksas pārtraukšanu:  

23.1. ja konstatē aizbildnības izbeigšanās faktu; 

23.2. ja personai, kurai piešķirts atbalsts vai kompensācija, ar bāriņtiesas lēmumu ir atņemtas 

bērna aprūpes tiesības;  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

6 

23.3. ja iestājies kaut viens no noteikumu 12.punktā minētajiem nosacījumiem, kas liedz 

personai tiesības saņemt pašvaldības atbalstu vai kompensāciju. 

24. Atbalsta vai kompensācijas izmaksu, atbilstoši komisijas lēmumam par atbalsta vai 

kompensācijas izmaksas pārtraukšanu, pārtrauc šādos termiņos: 

24.1. noteikumu 23.1. un/vai 23.2.apakšpunktā paredzētajos gadījumos – ar aizbildnības 

izbeigšanās dienu vai aprūpes tiesību atņemšanas brīdi; 

24.2. noteikumu 23.3.apakšpunktā paredzētajā gadījumā – ar nosacījuma iestāšanās dienu. 

25. Gadījumā, ja noteikumos paredzētie nosacījumi, kas liedz iesniegumu iesniegušajam 

bērna likumiskajam pārstāvim saņemt atbalstu vai kompensāciju, nav attiecināmi uz otru bērna 

likumisko pārstāvi un otra bērna likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā, pašvaldība uz otra bērna likumiskā pārstāvja iesnieguma pamata, 

pārjauno līgumu par atbalsta vai kompensācijas izmaksas kārtību ar otru bērna likumisko pārstāvi. 

26. Ja pašvaldības atbalsta vai kompensācijas pārmaksa ir izveidojusies privātās izglītības 

iestādes vai aukles pakalpojuma sniedzēja dēļ, sniedzot nepatiesu vai nepilnīgu informāciju vai 

nepaziņojot par apstākļiem, kuri ietekmē tiesības uz pašvaldības atbalstu vai kompensāciju, privātā 

izglītības iestāde vai aukles pakalpojuma sniedzējs, trīs mēnešu laikā pēc tam, kad nosūtīts 

pašvaldības rakstiskais paziņojums, pārmaksātos līdzekļus ieskaita pašvaldības kontā, kas norādīts 

rakstiskajā paziņojumā. 

27. Pašvaldība bez komisijas lēmuma pārtrauc atbalstu vai kompensācijas izmaksu šādos 

gadījumos: 

27.1. pēc personas, kurai ar komisijas lēmumu ir piešķirts atbalsts vai kompensācija, 

iesnieguma ar atbilstoša lūguma saņemšanu. Šādā gadījumā atbalsta vai kompensācijas izmaksu 

pārtrauc ar iesniegumā norādīto datumu vai gadījumā, ja datums nav norādīts – ar iesnieguma 

saņemšanas vai reģistrēšanas datumu; 

27.2. ja bērna likumiskais pārstāvis izbeidz līgumu ar privāto izglītības iestādi vai aukli. Šādā 

gadījumā atbalsta vai kompensācijas izmaksu pārtrauc ar līguma izbeigšanas dienu; 

27.3. ja bērnu nodrošina ar vietu pašvaldības izglītības iestādē, vai saskaņā ar deleģēšanas 

līgumu izveidotā pašvaldības finansētā grupā privātajā izglītības iestādē. Šādā gadījumā atbalsta vai 

kompensācijas izmaksu pārtrauc, sākot ar dienu, kad bērnu reģistrē VIIS, kā attiecīgās izglītības 

iestādes audzēkni. 

28. Komisijas lēmumu par atbalsta vai kompensācijas pieprasījuma noraidīšanu var apstrīdēt 

pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. Pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā pieņemto lēmumu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

 

 

 

 

V. Noslēguma jautājumi 

29. Noteikumi stājās spēkā ar 2023.gada 1.martu. 

30. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada 8. 

decembra saistošie noteikumi Nr. 46/2021 “Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas 

un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju”. 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

7 

 

Domes priekšsēdētājs    (PARAKSTS*)  J. Žilko 

 

 

 

 

 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

8 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada _____________ saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem 

ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju”  

paskaidrojuma raksts 

 
  

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību: 

- kādā tiek piešķirts un izmaksāts Ķekavas novada pašvaldības atbalsts 

(turpmāk – atbalsts), kas paredzēts norēķiniem par pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi  (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības 

ieguves uzsākšanai)  privātā izglītības iestādē, ar kuru pašvaldība un bērna 

likumiskais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu un kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrējusi 

bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

- kādā tiek piešķirta un izmaksāta Ķekavas novada pašvaldības 

kompensācija (turpmāk – kompensācija), kas paredzēta norēķiniem ar 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, ar kuru pašvaldība un bērna 

likumiskais pārstāvis ir noslēdzis rakstisku līgumu (turpmāk – aukles 

pakalpojums); 

- kādā tiek atteikta atbalsta vai kompensācijas piešķiršana vai pārtraukta 

tā izmaksa. 

 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, domei līdz 

2024.gada 30.jūnijam ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam, līdz ar ko, 

jāizdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. 

2. Fiskālā 

ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldības līdzfinansējuma kopējo summu pašvaldības dome nosaka 

kārtējā gada budžetā. 2023.gada budžeta plānotie izdevumi ir 1 752 800 

euro (t.sk. atbalstam 1 041 600 euro un kompensācijai 711 200).  

Ņemot vērā to, ka pašvaldības kompensāciju ar 2023.gada 1.martu plānots 

palielināt par 20 euro (no 190.00 euro uz 210.00 euro), provizoriska 

ietekme uz 2023.gada budžetu būtu 66 000 euro salīdzinājumā ar 

iepriekšējo gadu. Vidējais atbalsta saņēmēju skaits gadā ir 330 bērni.  

3. Sociālā 

ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Tiesiskais regulējums attiecināms: 

- uz privātajām izglītības iestādēm, ar kuru pašvaldība un bērna 

likumiskais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu un kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrējusi 

bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

- uz Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju, ar kuru pašvaldība un 

bērna likumiskais pārstāvis ir noslēdzis rakstisku līgumu. 

 

Pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm un kompensācija bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam nodrošinās pakalpojumu 

daudzveidību, dodot iespēju bērnu vecākiem izvēlēties. 

 

Noteikumu tiesiskais regulējums neradīs mērķgrupām jaunas tiesības, bet 

nodrošinās vienlīdzīgas iespējas. 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

9 

 

Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā ar saistošajiem 

noteikumiem iespējams tiks veicināta, piesaistot interesentus jaunu 

privāto izglītības iestāžu atvēršanai un jaunu bērnu uzraudzības 

pakalpojumu sniedzēju reģistrēšanai. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Privātpersonas jautājumos par projekta piemērošanu var vērsties Ķekavas 

novada pašvaldībā. Privātpersonām veicamās darbības pašvaldības 

atbalsta vai kompensācijas saņemšanai: 

- pašvaldības atbalsta saņemšanai bērna likumiskajam pārstāvim 

jāiesniedz pašvaldībā iesniegumu un līguma ar privāto izglītības iestādi 

kopiju; 

- kompensācijas saņemšanai bērna likumiskajam pārstāvim jāiesniedz 

pašvaldībā iesniegumu un līguma ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju kopiju. 

Personu iesniegumus izskata pašvaldības Kompensācijas piešķiršanas 

komisija. 

Pašvaldības atbalsta vai kompensācijas izmaksu nodrošina Ķekavas 

novada pašvaldības atbildīgā struktūrvienība. Galvenie procedūras posmi 

un privātpersonām veicamās darbības noteiktas saistošo noteikumu 

projektā. Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka 

pašvaldības funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, 

dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija 

par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas 

un/vai jaunas darba vietas. Iesniegumus par pašvaldības atbalsta vai 

kompensācijas piešķiršanu izskata domes izveidota Kompensācijas 

piešķiršanas komisija, izmaksu nodrošina Ķekavas novada pašvaldības 

atbildīgā struktūrvienība. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām 

veicamās darbības noteiktas saistošo noteikumu projektā.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes 

gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Konsultācijām tika izmantota sabiedriskā apspriešana, lai sasniegtu 

mērķgrupu, kā arī noskaidrotu pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības mājas lapā no 

2023.gada 31.janvāra līdz 14.februārim (ieskaitot). Viedokļi un 

priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023. gada ______                                                                   protokols Nr. _________ 

 

LĒMUMS Nr. __ 

Par pašvaldības kompensāciju norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju 

 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kompensāciju norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju, konstatēts: 

1. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada __.____________ saistošo noteikumu 

Nr.__/2023 “Par pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību 

norēķiniem ar privāto izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” 10. 

punktu, kompensācijas maksimālo apmēru par vienu bērnu mēnesī norēķiniem ar bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju nosaka atbilstoši budžeta iespējām ar pašvaldības domes 

lēmumu; 

2. saskaņā ar Ķekavas novada domes 2023.gada 8.februāra sēdes lēmumu Nr.20 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1/2023 “Par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu” apstiprināšanu” (protokols Nr. 3) tika apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības 

2023.gada budžets; 

3. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā ir ieplānoti finanšu līdzekļi kompensācijas 

palielinājumam par 20,00 euro par vienu bērnu mēnesī no 190,00 euro (viens simts deviņdesmit 

euro, 00 centi) uz 210,00 euro (divi simti desmit euro, 00 centi) ar 2023.gada 1.martu, kas būtu 

10,5 % palielinājums; 

4. palielinot kompensāciju par 20,00 euro, provizoriska ietekme uz 2023.gada budžetu būtu 66 000 

euro salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, jo vidējais atbalsta saņēmēju skaits gadā ir 330 bērni. 

 
Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu un 17. punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada __.____________ saistošo noteikumu Nr.__/2023 “Par 

pašvaldības atbalsta vai kompensācijas piešķiršanas un izmaksas kārtību norēķiniem ar privāto 

izglītības iestādi vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju” 10. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023. gada 16. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt pašvaldības kompensācijas apmēru norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju ar 2023. gada 1.martu 210,00 euro (divi simti desmit euro, 00 centi). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

atbildīgajai struktūrvienībai informēt bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējus, ar kuru 

pašvaldība un bērna likumīgais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par bērnu uzraudzības  

pakalpojumu, par šī lēmuma pieņemšanu. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei pēc šī lēmuma parakstīšanas publicēt lēmumu pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.kekava.lv 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

http://www.kekava.lv/


 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.februāris                                                                     protokols Nr. ___ 

 

LĒMUMS Nr. ___ 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__/2023 

“Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) saistošo noteikumu 

Nr.__/2023 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” apstiprināšanu, 

konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr. 29 “Par Ķekavas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.43/2021 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās 

pamatizglītības iestādēm” apstiprināšanu”, protokols Nr.19/2021, ir apstiprināti noteikumi par 

kārtību, kādā no pašvaldības budžeta piešķir līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm, 

kurās vispārējās pamatizglītības programmu apgūst Ķekavas novadā deklarētie izglītojamie 

(turpmāk – noteikumi); 

2. saskaņā ar noteikumu 2.punktu, līdzfinansējuma apmērs vienam izglītojamam mēnesī ir 

noteikts 50.00 euro; 

3. pašvaldībā ir saņemts iesniegums no privātskolas “Gaismas tilts 97” vecāku padomes 

(pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 10.novembrī ar kārtas Nr. 1-6.1/22/6734) ar lūgumu pārskatīt 

piemēroto līdzfinansējumu privātajai pamatskolai “Gaismas tilts 97”, to indeksējot, atbilstoši 

vispārējo patēriņa preču un pakalpojumu cenu kāpumam, un nosakot vismaz 80 euro apmērā 

mēnesī uz vienu izglītojamo, sākot ar 2023.gada 1.janvāri; 

4. līdzfinansējums 50,00 euro apmērā ir noteikts no 2018.gada 1.janvāra un nav pārskatīts;  

5. izvērtējot pašvaldības 2023.gada budžeta iespējas, līdzfinansējuma apmēru vienam 

izglītojamam mēnesī var noteikt 70,00 euro apmērā;  

6. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka pašvaldības funkcija ir gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību; 

7. saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, domei līdz 2024.gada 30.jūnijam ir 

jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim 

likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam, 

līdz ar ko, jāizdod jaunus saistošos noteikumus “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās 

pamatizglītības iestādēm” atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam; 

8. ņemot vērā minēto, ir izstrādāts Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu projekts, kas 

nosaka kārtību, kādā no pašvaldības budžeta piešķir līdzfinansējumu privātajām izglītības 

iestādēm, kurās vispārējās pamatizglītības programmu apgūst Ķekavas novadā deklarētie 

izglītojamie un līdzfinansējuma apmēru. 
 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

 

 

 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 5. pantu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu un 

44.panta otro daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023. gada 

1.februāra sēdes un Finanšu komitejas 2023.gada 2.februāra sēdes atzinumus,  

 

Atklāti balsojot 

ar () balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__/2023 “Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” un to paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

3. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 
Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __.februāra sēdes  

lēmumu Nr. __ (protokols Nr. ____)      

 

Saistošie noteikumi Nr.__/2023 

 

Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm 

 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu 

 

1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā no Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) budžeta piešķir līdzfinansējumu privātajām izglītības iestādēm, kurās vispārējās pamatizglītības 

programmu apgūst Ķekavas novadā deklarētie izglītojamie (turpmāk – iestāde). 

2. Līdzfinansējuma apmēru par vienu bērnu mēnesī nosaka atbilstoši budžeta iespējām. Kompensācijas 

apmēru nosaka ar pašvaldības domes lēmumu un publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kekava.lv. 

3. Līdzfinansēšana neattiecas uz tām izglītības iestādēm, kuras saņem finansējumu no pašvaldības Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 27.1 punktā noteiktajā kārtībā. 

4. Līdzfinansējumu var piešķirt, ja izpildās visi turpmākie nosacījumi: 

4.1. iestāde ir reģistrēta izglītības iestāžu reģistrā; 

4.2. iestāde īsteno Latvijā akreditētu vispārējās pamatizglītības programmu; 

4.3. izglītojamam un vismaz vienam no viņa likumiskajiem pārstāvjiem deklarētā dzīvesvieta 

līdzfinansējuma saņemšanas laikā un kārtējā gada 1. janvāra pulksten 00:00 ir Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā; 

4.4. izglītojamais ir reģistrēts Valsts izglītības informācijas sistēmā programmas apguvei iestādē; 

4.5. iestādei ir līgums ar izglītojamā likumisko pārstāvi par programmas apgūšanu; 

4.6. iestāde nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

5. Līdzfinansējuma piešķiršanai noslēdz līgumu: 

5.1. starp pašvaldību un iestādi, iekļaujot līgumā nosacījumu, ka izglītojamā likumiskā pārstāvja 

veicamā maksa par programmas īstenošanu samazinās pašvaldības līdzfinansējuma apmērā; 

5.2. starp pašvaldību un izglītojamā likumisko pārstāvi par pašvaldības līdzfinansējuma izmaksas 

kārtību. 

6. Pēc līguma noslēgšanas, iestāde līdz katra mēneša 5. datumam iesniedz pašvaldībā rēķinu un to izglītojamo 

sarakstu, kuri ir deklarēti Ķekavas novada administratīvajā teritorijā un apgūst programmu iestādē. 

7. Gadījumos, ja iestādes maksa par vispārējās pamatizglītības programmas pakalpojumu, kurā nav iekļauta 

maksa par izglītojamā ēdināšanu, ir zemāka, kā pašvaldības apstiprinātais līdzfinansējums, līdzfinansējuma 

summu piešķir atbilstoši maksai, kas noteikta līgumā starp attiecīgo iestādi un izglītojamā likumisko pārstāvi. 

8. Pašvaldības atbildīgais darbinieks pārbauda iestādes un izglītojamo atbilstību atbalsta saņemšanas 

prasībām un saskaņo rēķinu līdzfinansējuma apmaksai. 

9. Līdzfinansējumu aprēķina ar dienu, kad izglītojamais uzsācis izglītības apguvi, bet ne agrāk kā tā mēneša 

pirmajā datumā, kurā noslēgts līgums starp pašvaldību un iestādi. 

10. Ja līdzfinansējumu maksā par nepilnu mēnesi, tad to aprēķina proporcionāli apmeklējumam. 

11. Līdzfinansējumu ieskaita attiecīgās iestādes bankas kontā. 

12. Pašvaldība atsaka vai pārtrauc līdzfinansējuma izmaksu, ja: 

12.1. faktiskie apstākļi līdzfinansējuma piešķiršanai neatbilst noteikumu prasībām; 

https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p17
https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

12.2. atbalstu pieprasa izglītojamā ēdināšanas izdevumu segšanai; 

12.3. saņemts no izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegums par pakalpojuma izmantošanas 

pārtraukšanu. 

13. Noteikumi, izņemot noteikumu 4.3. apakšpunktā iekļautais teksts “kārtējā gada 1. janvāra pulksten 

00:00”, stājas spēkā ar 2023. gada 1. martu. 

14. Noteikumu 4.3. apakšpunktā iekļautais teksts “kārtējā gada 1. janvāra pulksten 00:00” stājas spēkā ar 

2024. gada 1. janvāri. 

15. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Ķekavas novada pašvaldības 2021. gada 17. novembra 

saistošie noteikumi Nr. 43/2021 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (*PARAKSTS)  J. Žilko 

 

  



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

5 

Paskaidrojuma raksts 

Ķekavas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. __/2023  

“Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt kārtību, kādā no Ķekavas 

novada pašvaldības budžeta piešķir līdzfinansējumu privātajām izglītības 

iestādēm, kurās vispārējās pamatizglītības programmu apgūst Ķekavas 

novadā deklarētie izglītojamie.  

 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā, savukārt 59.panta otrā daļa paredz, ka pašvaldības var 

piedalīties privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas 

finansēšanā. 

 

Pašvaldības pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no 

Pašvaldību likuma 44.panta otrās daļas, kas noteic, ka dome var izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta 

noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, domei līdz 

2024.gada 30.jūnijam ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam, līdz ar ko, 

jāizdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā 

ietvertajam pilnvarojumam. 

2. Fiskālā 

ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldības līdzfinansējuma kopējo summu pašvaldības dome nosaka 

kārtējā gada budžetā. 2023.gada budžetā plānoti finanšu līdzekļi 

privātskolu atbalstam 253 500 euro apmērā. 

Ņemot vērā to, ka līdzfinansējumu ar 2023.gada 1.martu plānots palielināt 

par 20 euro (no 50.00 euro uz 70.00 euro), provizoriska ietekme uz 

2023.gada budžetu būtu 70 000 euro salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu. 

Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem, atbalsta 

saņēmēju skaits var sasniegt 350 izglītojamie.  

3. Sociālā 

ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Tiesiskais regulējums attiecināms uz privātajām izglītības iestādēm, 

kurām būs iespēja saņemt līdzfinansējumu par skolēniem, kuri apmeklē 

privātās izglītības iestādes un kuru dzīvesvieta un vismaz viena no viņa 

vecākiem deklarētā dzīvesvieta līdzfinansējuma saņemšanas laikā un 

kārtējā gada 1. janvāra pulksten 00:00 ir Ķekavas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

 

Pašvaldības atbalsts nodrošinās izglītības pakalpojumu daudzveidību 

vispārējā izglītībā, dodot iespēju skolēnu vecākiem izvēlēties izglītības 

iestādi. 

 

Noteikumu tiesiskais regulējums neradīs mērķgrupām jaunas tiesības, bet 

nodrošinās vienlīdzīgas iespējas. 

 

Ietekme uz vidi – nav paredzēta. 

 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā ar saistošajiem 

noteikumiem, iespējams, tiks veicināta, piesaistot interesentus jaunu 

izglītības iestāžu atvēršanai. 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

6 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Privātpersonas jautājumos par projekta piemērošanu var vērsties Ķekavas 

novada pašvaldībā. Līdzfinansējuma piešķiršanai noslēdz līgumu starp 

pašvaldību un iestādi un līgumu starp pašvaldību un izglītojamā likumisko 

pārstāvi par pašvaldības līdzfinansējuma izmaksas kārtību. Pašvaldības 

atbalsta izmaksu nodrošina Ķekavas novada pašvaldības atbildīgā 

struktūrvienība. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības noteiktas saistošo noteikumu projektā. Administratīvo procedūru 

izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ir noteikts, ka 

pašvaldības funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt 

iespēju iegūt obligāto izglītību, savukārt, atbilstoši 44.panta otrajai daļai, 

dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot 

jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo 

institūciju kompetenci. 

6. Informācija 

par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas 

un/vai jaunas darba vietas. 

Iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu izskata un 

izmaksu nodrošina Ķekavas novada pašvaldības atbildīgās 

struktūrvienības. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās 

darbības noteiktas saistošo noteikumu projektā.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8. Izstrādes 

gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Konsultācijām tika izmantota sabiedriskā apspriešana, lai sasniegtu 

mērķgrupu, kā arī noskaidrotu pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības mājas lapā no 

2023.gada 31.janvāra līdz 14.februārim (ieskaitot). Viedokļi un 

priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (*PARAKSTS)  J. Žilko 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

7 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023. gada ______                                                                   protokols Nr. _________ 

 

LĒMUMS Nr. __ 

Par līdzfinansējuma apmēru privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm 

 

Izskatot jautājumu par līdzfinansējuma apmēru privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm, 

konstatēts: 

1. saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada __.____________ saistošo noteikumu 

Nr.__/2023 “Par līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” 2. punktu, 

līdzfinansējuma apmēru par vienu bērnu mēnesī norēķiniem ar privātām vispārējās 

pamatizglītības iestādēm nosaka atbilstoši budžeta iespējām ar pašvaldības domes lēmumu; 

2. saskaņā ar Ķekavas novada domes 2023.gada 8.februāra sēdes lēmumu Nr.20 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1/2023 “Par Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 

budžetu” apstiprināšanu” (protokols Nr. 3) tika apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības 

2023.gada budžets; 

3. Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada budžetā ir ieplānoti finanšu līdzekļi līdzfinansējuma 

palielinājumam par 20,00 euro par vienu bērnu mēnesī no 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi) 

uz 70,00 euro (septiņdesmit euro, 00 centi) ar 2023.gada 1.martu; 

4. palielinot kompensāciju par 20,00 euro, provizoriska ietekme uz 2023.gada budžetu būtu 70 000 

euro salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, jo saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas 

datiem, vidējais atbalsta saņēmēju skaits gadā ir 350 izglītojamie. 

 
Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu un 17. punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada __.____________ saistošo noteikumu Nr.__/2023 “Par 

līdzfinansējumu privātām vispārējās pamatizglītības iestādēm” 2. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023. gada 16. februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar __ balsīm "Par" (), "Pret" – (), "Atturas" – (),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noteikt pašvaldības līdzfinansējuma apmēru norēķiniem ar privātām vispārējās pamatizglītības 

iestādēm ar 2023. gada 1.martu 70,00 euro (septiņdesmit euro, 00 centi). 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

atbildīgajai struktūrvienībai informēt privātās vispārējās pamatizglītības iestādes, ar kuru 

pašvaldība un bērna likumīgais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par vispārējās pamatizglītības 

programmas apguvi, par šī lēmuma pieņemšanu. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei pēc šī lēmuma parakstīšanas publicēt lēmumu pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.kekava.lv 

mailto:novads@kekava.lv
http://www.kekava.lv/


 2 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



PROJEKTS 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 
 

2023.gada __.februārī                                                           protokols Nr. ___ 

 
 

LĒMUMS 

 
Par grozījumu Ķekavas novada domes 2019.gada 11.jūlija  

lēmumā Nr.2, protokols Nr.15 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada domes 2019.gada 11.jūlija lēmuma Nr.2 “Par Ķekavas 

vidusskolas sporta kompleksa (sporta zāles un peldbaseina) Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā, maksas pakalpojumu cenrādi, Ķekavas vidusskolas maksas pakalpojumu 

(auto apmācība) cenrādi un Ķekavas vidusskolas telpu Gaismas ielā 9 un Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nomas maksas pakalpojumu cenrādi”, protokols Nr.15, 

piemērošanu praksē, konstatēts: 

 

1. Ķekavas vidusskolas sniegto maksas pakalpojumu cenrādī, turpmāk tekstā – cenrādis, ņemot 

vērā aktuālās energoresursu izmaksas Ķekavas vidusskolas ēku (Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, 

Ķekavas novadā un Gaismas ielā 9, Ķekavā, Ķekavas novadā) ekspluatācijai,  nepieciešams 

veikt grozījumus; 

2. grozījumi cenrādī ir izstrādāti, balstoties uz Ķekavas vidusskolas  uzturēšanas izmaksām, 

kas apstiprinātas 2023.gada budžetā. 

 

Pamatojoties uz 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

- Izglītības likuma 28.pantu, 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septīto un astoto daļu,  

- Ķekavas novada pašvaldības 2015.gada 10.marta instrukcijas Nr.15/6 “Ķekavas novada 

pašvaldības Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 21.punktu, 

- Ķekavas vidusskolas nolikuma, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 4.februāra 

sēdes lēmumu Nr.1 (protokols Nr.3), 40. un 41.punktu, un 44.1.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

15.februāra sēdes un Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izdarīt grozījumu Ķekavas novada domes 2019.gada 11.jūlija lēmumā Nr.2 “Par Ķekavas 

vidusskolas sporta kompleksa (sporta zāles un peldbaseina) Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, maksas pakalpojumu cenrādi, Ķekavas vidusskolas 

maksas pakalpojumu (auto apmācība) cenrādi un Ķekavas vidusskolas telpu Gaismas ielā 9 

un Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nomas maksas 

pakalpojumu cenrādi”, protokols Nr.15, izsakot 2. un 3.pielikumu jaunā redakcijā 

(pielikumā). 

2. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Pielikumā: Ķekavas novada domes 2019.gada 11.jūlija lēmuma Nr.2 “Par Ķekavas vidusskolas 

sporta kompleksa (sporta zāles un peldbaseina) Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, maksas pakalpojumu cenrādi, Ķekavas vidusskolas maksas pakalpojumu (auto 



apmācība) cenrādi un Ķekavas vidusskolas telpu Gaismas ielā 9 un Nākotnes ielā 1A, Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nomas maksas pakalpojumu cenrādi”, protokols Nr.15, 2. un 

3.pielikums jaunā redakcijā. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada ___.______  sēdes  

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.___) 

 

2. pielikums 

Ķekavas novada domes 

2019.gada 11.jūlija sēdes  

lēmumam Nr. 2. (protokols Nr. 15)      

 

 

Ķekavas vidusskolas telpu nomas maksas pakalpojumu cenrādis 

 

 

Nr.p.

k. 

Telpas nosaukums, adrese Mērvienība Cena bez  

PVN,  

EUR  

PVN, 

EUR 

Cena ar 

PVN, 

EUR 

1. Telpu noma Gaismas ielā 9, 
Ķekavā, Ķekavas novadā 

1.1. Sporta zāle ( ar ģērbtuvēm un 

dušām) noma 

1 stunda 50,02 10,50 60,52 

1.2. Aktu zāles noma 1 stunda 18,91 3,97 22,89 

1.3. Mācību klases (vecajā korpusā) 

noma 

1 stunda 3,72 0,78 4,51 

1.4. Mācību klases (jaunajā korpusā) 

noma  

1 stunda 5,21 1,09 6,31 

1.5. Bioloģijas, fizikas, ķīmijas 

kabinetu noma  

1 stunda 4,91 1,03 5,95 

1.6. Vieta tirdzniecības automāta 

uzstādīšanai  

1 

kvm/mēnesī 

25,76 5,41 31,17 

2. Telpu noma Nākotnes ielā 1a, 
Ķekavā,  Ķekavas novadā 

2.1. Aktu zāles noma 1 stunda 13,92 2,92 16,84 

2.2. Aerobikas (spoguļzāle) 1 stunda 7,10 1,49 8,60 

2.3. Halles 1 ( rekreācijas telpa 3B 

korpuss telpa 2-6) noma 

1 stunda 10,35 2,17 12,52 

2.4. Halles 2 (rekreācijas telpa 3B 

korpuss telpa  2-25) noma 

1 stunda 9,55 2,00 11,52 

2.5. Mācību klases noma  1 stunda 2,78 0,58 3,36 

 
3. Atlaides un atvieglojumi 

 Apraksts Atlaide 

3.1. Sporta zāles, aktu zāles un aerobikas zāles noma sacensībām/pasākumiem 

ilgāk par 5 stundām 

20% 

3.2. Sporta zāles un citu mācību telpu  izmantošana Ķekavas novada izglītības 

iestāžu mācībām, treniņu un sacensību nodrošināšanai. Ķekavas novadā 

reģistrētajām sporta biedrībām, kurām ir licencēta mācību programma 

(vismaz 70% sportistu deklarēti Ķekavas novadā) un sporta komandām, 

kuras piedalās republikas līmeņa sacensībās (vismaz 70% sportistu deklarēti 

Ķekavas novadā), treniņu procesa un sacensību nodrošināšanai 

100% 

3.3. Aktu zāles izmatošana Ķekavas novada pašvaldības pasākumiem 100% 

3.4. Aktu zāles un  aerobikas zāles izmatošana Ķekavas novada kultūras namu 100% 



pašdarbības kolektīvu nodarbībām.  

3.4. Telpas Ķekavas novada pensionāru organizācijām (vismaz 70% pensionāru 

deklarēti Ķekavas novadā) 

100 % 

4. Samaksu par Ķekavas vidusskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem Ķekavas vidusskolas saņem 
skaidras naudas norēķinu veidā vai bezskaidras naudas norēķinu veidā ar pārskaitījumu. 

5. Ķekavas vidusskolas sporta telpu izmantošanai Ķekavas novada izglītības iestādes, novadā 

reģistrētās sporta biedrības, kurām ir licencēta mācību programma un vismaz 70% no sporta 

biedrības audzēkņiem deklarēti Ķekavas novadā, pieprasījumu par telpām treniņu procesa 

nodrošināšanai iesniedzami atbilstoši Ķekavas novada pašvaldības sporta bāzu un izglītības 

iestāžu sporta infrastruktūras piešķiršanas kārtībai 

(https://sports.kekava.lv/sa/about/dokumenti/). 

6. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Ķekavas vidusskola var izmatot atbilstoši 
Ķekavas vidusskolai apstiprinātajām budžeta tāmēm   nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī citu ar 
Ķekavas vidusskolas saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu izdevumu samaksai. 

7. Ķekavas vidusskolas aktu zāles tiek iznomātas publiskiem pasākumiem vai ar to norisi saistītām 
vajadzībām, Ķekavas novada iestāžu nodarbībām. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.pielikums 

Ķekavas novada domes 

2023.gada ___.______ sēdes  

lēmumam Nr.___ (protokols Nr.___) 

 

3. pielikums 

Ķekavas novada domes 

2019.gada 11.jūlija sēdes  

lēmumam Nr. 2. (protokols Nr. 15)      

 

Ķekavas vidusskolas maksas pakalpojuma “auto apmācība” 

 cenrādis 
 

 

 

 

 

1. Pakalpojuma veids 
Cena bez 

PVN, 

EUR 

PVN, 

EUR 

Cena ar 

PVN, 

EUR 

1.1. Braukšanas nodarbība (1,33 h)  22,82 4,79 27,61 

1.2. Teorijas kurss 1 dalībniekam  59,10 12,41 71,51 

 
 

 

 

2. Atlaides un atvieglojumi Atlaide 

2.1 Ķekavas vidusskolas skolēniem teorijas kursam  100 % 

2.2. Ķekavas vidusskolas skolēniem  braukšanas nodarbībai  
40 % 

1. Samaksu par Ķekavas vidusskolas sniegtajiem maksas pakalpojumiem Ķekavas vidusskola 

saņem skaidras naudas norēķinu veidā vai bezskaidras naudas norēķinu veidā ar kredītiestāžu 

starpniecību. 

2. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Ķekavas vidusskola var izmantot 

atbilstoši Ķekavas vidusskolas apstiprinātajām budžeta tāmēm, ar to saistīto nodokļu un 

izdevumu samaksai, kā arī citu ar Ķekavas vidusskolas saimnieciskās darbības nodrošināšanu 

saistītu izdevumu samaksai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV- 2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.februāris                                                                   protokols Nr. 

 

LĒMUMS Nr.  

Par Salaspils novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģionālās bibliotēkas statusam 

 

Izskatot Latvijas Bibliotēku padomes 2023.gada 1.februāra vēstuli Nr. 8.3-1/4 “Par Salaspils 

novada bibliotēkas atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam” ar ieteikumu  

atkārtotai akreditācijai reģionā galvenās bibliotēkas statusam Salaspils novada, Ādažu novada, 

Ķekavas novada, Mārupes novada, Olaines novada, Ropažu novada, Saulkrastu novada un 

Siguldas novada pašvaldību bibliotēkām izvirzīt Salaspils novada bibliotēku, konstatēts, ka 

Ķekavas novada domei nepieciešams pieņemt lēmumu par Salaspils novada bibliotēkas 

atkārtotu izvirzīšanu reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

- Bibliotēku likuma 12.panta otro daļu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2023.gada 15.februāra un Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes atzinumus, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atkārtoti izvirzīt Salaspils novada bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

mailto:novads@kekava.lv


 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV- 2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

PROJEKTS 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada ...februāris                                                                   protokols Nr. 

 

LĒMUMS Nr.  

Par Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas izveidi un 

nolikuma apstiprināšanu  

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nepieciešamību, 

konstatēts, ka: 

1. Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punkts nosaka, ka pašvaldības nodrošina 

pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību bērniem ar speciālām 

vajadzībām. Ķekavas novadā nav pedagoģiski medicīniskās komisijas, kas sniegtu 

pakalpojumu Ķekavas novada bērniem. 

2. Pakalpojumu nepieciešamajā apjomā nav iespējams nodrošināt ar Ķekavas novada 

sadarbības pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju atbalstu. 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu; 

- Vispārējās izglītības likuma 54.panta pirmo daļu; 

- Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

2023.gada 15.februāra un Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes atzinumus, 

 

Atklāti balsojot 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Izveidot Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīnisko komisiju. 

2. Apstiprināt Ķekavas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

 

Pielikums  

Ķekavas novada domes 

2023.gada __._________ sēdes  

lēmumam Nr.__ (protokols Nr.__/2023) 

 

 

Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums 

 

Izdots saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi  

1. Šis nolikums (turpmāk – nolikums) nosaka Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski 

medicīniskās komisijas (turpmāk – komisija) kompetenci, sastāvu, darba organizāciju un 

komisijā iesniedzamos dokumentus.  

2. Komisija nodrošina:  

2.1. Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi par 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” atzinuma sniegšanu par atbilstošāko 

pirmsskolas izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, 

speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, 

smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, mācīšanās 

traucējumiem, valodas traucējumiem vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 

4.klasei, kā arī vispārējās pamatizglītības programmu no 1. līdz 4.klasei;  

2.2. Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā 

organizējama ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 

7.punktā paredzētā atzinuma sniegšanu mācību mājās organizēšanai.  

3. Komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus un 

nolikumu.   

4. Komisija nav tiesīga sniegt atzinumus jautājumos, kas saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem ir Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – Valsts komisija) 

kompetencē. Komisija atbilstoši kompetencei atzinumus var sniegt par Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamajiem.  

5. Komisijas veidlapa ir Ķekavas novada pašvaldības veidlapa, kas papildināta ar vārdiem 

“Pedagoģiski medicīniskā komisija”.  

  

II. Komisijas sastāvs un darba organizācija  

6. Komisijas vārdisko sastāvu apstiprina Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektors, 

ievērojot Ministru kabineta noteikumos paredzētās profesionālās prasības komisijas locekļiem.  

7. Komisijas sastāvu veido pieci locekļi: komisijas vadītājs, speciālais pedagogs, 

psihologs, logopēds un sertificēta ārstniecības persona (ārsts).  

8. Komisija darbojas Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” par izglītību atbildīgās struktūrvienības uzraudzībā. 

9. Komisijas vadītājs plāno, vada, nodrošina un organizē komisijas darbu.  

10. Komisijas vadītājs darba rezultātus apkopo divas reizes gadā un iesniedz līdz katra gada 

10.jūlijam (par laika periodu no 1.janvāra līdz 30.jūnijam) un līdz 10.janvārim (par laika 

periodu no 1. jūlija līdz 31.decembrim) Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 3 

11. Komisijas locekļi un komisijas pieaicinātie speciālisti, atbilstoši Fizisko personu datu 

apstrādes likuma prasībām, rakstiski apņemas saglabāt un nelikumīgi neizpaust komisijas darbā 

izmantotos fizisko personu datus, tai skaitā īpašas kategorijas personas datus, arī pēc darba 

tiesisko attiecību izbeigšanās.   

12. Lai nodrošinātu komisijas darbu, Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas 

novada centrālā administrācija” par izglītību atbildīgās struktūrvienības vadītājs ir tiesīgs slēgt 

uzņēmuma līgumus ar komisijas vadītāju un locekļiem, kuri veic izglītojamo pedagoģisko, 

psiholoģisko un medicīnisko izvērtēšanu, ja viņi nav Ķekavas novada pašvaldības darbinieki. 

13. Komisija savā darbā izmanto vienota parauga dokumentāciju (nolikuma 1. un 2. 

pielikumu).  

14. Komisijas sēdes ir slēgtas.  

15. Komisijas vadītājs:  

15.1. organizē un vada komisijas darbu;  

15.2. nosaka komisijas sēžu vietu, laiku un darba kārtību;  

15.3. sasauc un vada komisijas sēdes;  

15.4. pieaicina personas, kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama;  

15.5. paraksta komisijas sēdes protokolus un lēmumus.  

16. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz puse no komisijas locekļiem.  

17. Komisijas lēmumus pieņem ar balsu vairākumu.  Ja balsu skaits ir vienāds, izšķirošā ir 

komisijas vadītāja balss.  

18. Ar komisijas darbību saistītā dokumentācija atrodas Ķekavas novada pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” par izglītību atbildīgajā struktūrvienībā, un 

dati tiek apstrādāti atbilstoši Fizisko personu datu apstrādes likuma un Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas prasībām.  

19. Uz komisijas sēdi ierodas izglītojamais (izņemot gadījumus, kad ārsts ir noteicis 

pārvietošanās ierobežojumus, ja jālemj par ilgstoši slimojošo izglītojamo mācību organizēšanu 

mājās) un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai tā pilnvarotā persona, vai pilngadīgais 

izglītojamais un izglītojamā likumiskie pārstāvji vai tā pilnvarotā persona. Izglītojamā spēju, 

veselības stāvokļa un attīstības līmeņa izvērtēšanu komisija uzsāk tikai pēc izglītojamā 

likumiskā pārstāvja vai to pilnvarotās personas, vai pilngadīgā izglītojamā rakstiska iesnieguma 

saņemšanas.  

20. Izglītojamā pieteikšana izpētei komisijas sēdē notiek, izglītojamā likumiskajam 

pārstāvim piesakot bērnu Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” par izglītību atbildīgajā struktūrvienībā telefoniski, pa e - pastu vai klātienē, 

norādot izglītojamā vārdu un uzvārdu, vecumu, izglītības iestādi un klasi, dzimto valodu, 

pieteikšanas iemeslu (īsu problēmas formulējumu), pieteicēju un tālruņa numuru, dzīvesvietu.  

21. Ja komisijai netiek uzrādīti izglītojamā likumisko pārstāvju vai to pilnvaroto personu: 

iesniegums, izglītojamā dzimšanas apliecība vai pase un likumisko pārstāvju vai to pilnvaroto 

personu apliecinošs dokuments, izglītojamā izpēte tiek atlikta.  

22. Komisijas locekļi komisijas sēdes laikā informāciju par izglītojamo un nolikuma 2.1. un 

2.2. apakšpunktā minēto informāciju par izglītojamā pedagoģiskās, psiholoģiskās un 

medicīniskās izpētes rezultātiem ievada Valsts izglītības informācijas sistēmā.  

23. Komisijas vadītājs veic izglītojamā datu reģistrāciju vienotajā Valsts un pašvaldību 

pedagoģiski medicīnisko komisiju informācijas sistēmā (turpmāk - sistēma), pārbauda iesniegto 



 4 

dokumentu esamību un to derīgumu, kā arī informē izglītojamā likumiskos pārstāvjus vai to 

pilnvarotās personas par komisijas sastāvu un sēdes darba kārtību.  

24. Izglītojamā likumisko pārstāvju vai to pilnvaroto personu komisijai iesniegto psihologu 

atzinumu oriģinālus ar izglītojamā intelektuālās izpētes rezultātiem pēc komisijas sēdes obligāti 

atdod izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem vai to pilnvarotajām personām, iesniegumam 

pievienojot dokumenta kopiju vai saglabājot elektroniski.  

25. Komisijas loceklis – logopēds - izvērtē izglītības iestādes logopēda atzinumu, veic 

izglītojamā valodas attīstības, fonemātiskās uztveres, lasīšanas, rakstīšanas pamatiemaņu izpēti 

un izvērtējumu ieraksta izglītojamā pārbaudes kartē.  

26. Komisijas loceklis - speciālais pedagogs/speciālās izglītības skolotājs - izvērtē 

izglītojamā individuālo izglītības programmas apguves plānu vai mācību sasniegumu 

izvērtējumu un raksturojumu, veic izglītojamā lasīšanas, rakstīšanas, aritmētikas/matemātikas 

prasmju izpēti un izvērtējumu ievada izglītojamā pārbaudes kartē.  

27. Komisijas loceklis – psihologs - izvērtē informāciju psihologa sagatavotajā atzinumā 

un, ja nepieciešams, veic izglītojamā spēju, attīstības līmeņa izpēti un izvērtējumu ievada 

izglītojamā pārbaudes kartē.  

28. Komisijas locekļi iesaistās komisijas atzinuma sagatavošanā.  

29. Lai izglītojamā spēju izvērtēšana būtu vispusīga un profesionāla, komisija iepazīstas un 

atbilstoši kompetencei izskata visus iesniegtos dokumentus un katra komisijas locekļa 

izvērtējuma rezultātus.  

30. Komisija lēmuma pieņemšanas procesā uzklausa izglītojamā likumisko pārstāvju 

viedokli par izglītojamā attīstību, veselību, mācību sasniegumiem, uzvedību, par likumisko 

pārstāvju vēlmēm sakarā ar izglītības iegūšanu, kā arī atbild uz likumisko pārstāvju 

interesējošiem jautājumiem.   

31. Komisija izglītojamā likumiskiem pārstāvjiem sniedz skaidrojumu par komisijas 

speciālistu veiktās izpētes rezultātiem un ieteikumus turpmākajam izglītības procesam un 

izglītojamo speciālo vajadzību nodrošināšanai.  

32. Ja komisijā izskatāmais gadījums ir sarežģīts vai nav iespējams izglītojamā spējas 

precizēt komisijas sēdes laikā, izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem tiek ieteikti pasākumi 

intelektuālo spēju vai emocionālā stāvokļa precizēšanai – izmeklēšana stacionārā vai ārstu 

papildu atzinumu iesniegšana, pilna intelektuālo spēju izvērtējuma veikšana vai jāiesaka 

izglītības programma uz laiku, kas nav ilgāks par gadu atbilstoši speciālās vai vispārējās 

izglītības programmai, nosakot atkārtotu izpēti komisijā. Minētajos gadījumos komisija var 

ieteikt veikt izglītojamā spēju un attīstības līmeņa izpēti Valsts komisijā.  

33. Komisija izglītojamam drīkst sniegt atzinumu par iespēju izglītību turpināt atbilstoši 

speciālās pamatizglītības programmai izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem tikai 

pēc tam, kad psihologs ir veicis izglītojamā intelektuālo spēju pilnu diagnostiku, kā arī 

izglītojamais ir saņēmis bērnu psihiatra/psihiatra konsultāciju.  

34. Mācību organizēšanu ārpus izglītības iestādes komisija iesaka tikai tad, ja nozīmēta 

ārstēšana, kuru nevar apvienot ar mācību procesu, un ir vēl kāds no šiem kritērijiem:  

34.1. ārsts noteicis pārvietošanās ierobežojumus;  

34.2. izglītojamā uzturēšanās sabiedrībā rada draudus viņa vai apkārtējo veselībai;  

34.3. veselības stāvokļa uzlabošanai nepieciešams īpašs darba - atpūtas režīms.  



 5 

35. Nepieciešamības gadījumā komisija iesaka izmantot psihologa vai bērnu psihiatra 

palīdzību, atbalsta pasākumu izmantošanu mācību procesa organizēšanā vai uzvedības 

korekcijas iespējas vidē, kurā izglītojamais dzīvo un mācās.   

36. Izglītības iestādes maiņu iesaka tikai gadījumos, kad ir pārliecība, ka šādi tiek 

aizstāvētas izglītojamā intereses.  

37. Komisija, pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un izglītojamā spēju izvērtējuma 

rezultātiem, komisijas sēdē sagatavo atzinumu (individuālā izdruka Sistēmā) par ieteikumu 

izglītojamam turpināt izglītību atbilstoši kādai no izglītības programmām un izsniedz to 

izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem vai pilnvarotajai personai, kura pārstāvēja izglītojamā 

intereses komisijas sēdē.   

38. Atzinumā norāda ieteiktās izglītības programmas nosaukumu un kodu. Ja nepieciešams, 

atzinumā norāda papildu ieteikumus nepieciešamajiem izglītības, veselības un vides 

pielāgojumiem, atbalsta pasākumiem.   

39. Komisija informē izglītojamā likumiskos pārstāvjus vai to pilnvaroto personu par 

izglītības iestādēm, kurās licencēta ieteiktā izglītības programma, bet lēmumu par atbilstošu 

izglītības iestādi pieņem izglītojamā likumiskie pārstāvji vai to pilnvarotas personas.  

  

III. Komisijas tiesības un pienākumi  

40. Komisija, atbilstoši noteiktajai kompetencei:  

40.1. pamatojoties uz pilngadīgā izglītojamā vai izglītojamā likumisko pārstāvju vai 

to pilnvarotās personas iesniegumu, veic izglītojamā attīstības un spēju izvērtēšanu, 

iesniegto materiālu un izglītojamā pārbaudes laikā iegūtās informācijas apstrādi un 

analīzi;  

40.2. pamatojoties uz iesniegtajiem pedagoģiski psiholoģiskās un medicīniskās 

izpētes materiāliem, iesaka izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem vai to pilnvarotai 

personai, kuri rakstiski ir atļāvuši izvērtēt izglītojamā veselības stāvokli, spējas un 

attīstības līmeni, piemērotāko izglītības programmu;  

40.3. sniedz atzinumu par iespēju turpināt izglītību attiecīgās pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvojošiem izglītojamiem atbilstošākā izglītības programmā:  

40.3.1. vispārējās pirmsskolas vai pamatizglītības programmā;  

40.3.2. jebkurā speciālās pirmsskolas izglītības programmā;  

40.3.3. pirmsskolas izglītības programmā vai speciālās pirmsskolas izglītības 

programmā, speciālās pamatizglītības programmā izglītojamajiem ar garīgās 

attīstības traucējumiem, smagiem garīgās attīstības vai vairākiem smagiem 

attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem vai 

garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 4.klasei, kā arī vispārējās pamatizglītības 

programmā no 1. līdz 4.klasei.  

40.4. ja nepieciešams, izvērtē jebkura vecuma izglītojamā, kurš izglītojas speciālās 

izglītības programmā, iespējas turpināt izglītību vispārējās izglītības programmā;   

40.5. veicina izglītojamo ar garīgās vai fiziskās attīstības traucējumiem, valodas 

traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, jauktiem attīstības traucējumiem, garīgās 

veselības traucējumiem vai somatiskām saslimšanām, kā arī izglītojamo ar redzes vai 

dzirdes traucējumiem integrēšanu un iekļaušanu vispārējās izglītības iestādēs;  

40.6. konsultē pedagogus, izglītojamā likumiskos pārstāvjus un citas personas 

jautājumos, kas saistīti ar speciālo izglītību;  



 6 

40.7. pamatojoties ģimenes ārsta vai ārstu komisijas atzinumu un izvērtējot 

izglītojamā spējas, sniedz atzinumu par ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanās 

nepieciešamību dzīvesvietā no 1.-12.klasei;  

40.8. analizē pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo izglītības iestāžu darbu ar 

izglītojamo ar speciālām vajadzībām izglītošanā, lai izglītojamie saņemtu izglītību 

atbilstoši veselības stāvoklim, spējām un attīstības līmenim;  

40.9. koordinē pašvaldības izglītības iestāžu speciālās izglītības skolotāju, logopēdu 

un psihologu darbu izglītojamo izvērtēšanai pirms komisijas;  

40.10. savā darbībā ievēro Valsts komisijas ieteikumus un norādījumus;  

40.11. nodrošina atbalstu attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām 

izglītības iestādēm izglītojamo attīstības līmeņa un spēju izvērtēšanā, kā arī izglītojamo 

ar speciālajām vajadzībām individuālo izglītības plānu sagatavošanā;  

40.12. iesaka izglītojamajiem ar speciālajām vajadzībām no 1.-4.klasei nepieciešamos 

atbalsta pasākumus mācību procesa organizēšanā un valsts pārbaudes darbos;  

40.13. ja nepieciešams, organizē izbraukuma sēdes izglītības iestādē, kurā mācās 

izglītojamais.  

41. Komisija ir tiesīga:  

41.1. ieteikt izglītojamā veselības stāvokļa pārbaudi ārstniecības iestādē;  

41.2. pēc nepieciešamības nosūtīt izglītojamo uz izpēti Valsts pedagoģiski 

medicīniskajā komisijā;  

41.3. uzaicināt piedalīties komisijas darbā citus speciālistus pedagoģiskos, 

psiholoģiskos un medicīniskos jautājumos;  

41.4. pieprasīt no izglītības iestādēm informāciju par komisijas kompetencē esošajiem 

jautājumiem;  

41.5. atbilstoši savai kompetencei pieņemt lēmumus, kas ir saistoši pašvaldības  

administratīvajā teritorijā esošajām izglītības iestādēm un kontrolēt to izpildi, kā arī 

pašvaldības izglītības iestādēm sniegt rekomendācijas un ieteikumus speciālās izglītības 

un integratīvās izglītības jautājumos.  

  

III.  Komisijai iesniedzamie dokumenti  

44. Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” par 

izglītību atbildīgās struktūrvienības speciālists pieteicēju informē par dokumentiem, kurus 

nepieciešams iesniegt komisijai. Ierodoties uz komisijas sēdi, lai saņemtu nolikuma 2.1. un 2.2. 

apakšpunktā noteiktos atzinumus, nepieciešami šādi dokumenti:  

44.1. izglītojamā likumisko pārstāvju vai to pilnvaroto personu iesniegums (nolikuma 

1.pielikums) par izglītojamā intelektuālo spēju un veselības stāvokļa izvērtēšanu komisijā 

(ja izglītojamā likumiskie pārstāvji uz sēdi ierasties nevar, viņi rakstiski piekrīt 

izglītojamā spēju, attīstības līmeņa un veselības stāvokļa izvērtējumam komisijas sēdē un  

pilnvaro personu, kura pārstāvēs izglītojamā intereses);  

44.2. izglītojamā dzimšanas apliecība vai personas apliecinošs dokuments un 

likumiskā pārstāvja vai tā pilnvarotas personas personu apliecinošs dokuments.  

45. Lai saņemtu nolikuma 2.1. apakšpunktā noteikto atzinumu, ierodoties uz komisijas sēdi, 

nepieciešami papildus vēl šādi dokumenti:  

45.1. ģimenes ārsta atzinums par izglītojamā vispārējo veselības stāvokli, kurš izdots 
ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes, un atzinums par izglītojamā redzi un 
dzirdi;  



 7 

45.2. izglītības vai klīniskā psihologa atzinums, kurš sagatavots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes;  

45.3. ja izglītojamā likumiskie pārstāvji vai to pilnvarotās personas vēlas turpināt 

izglītību atbilstoši speciālās pirmsskolas izglītības programmai izglītojamiem:  

45.3.1. izglītojamiem ar redzes traucējumiem – ārsta oftalmologa atzinums, kas 

izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes;  

45.3.2. izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem – otorinolaringologa, audiologa 

un audiologopēda vai logopēda, kā arī psihologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes. Izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem un ar centrālās nervu 

sistēmas saslimšanām – arī bērnu neirologa vai neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk 

kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes;  

45.3.3. izglītojamiem ar fiziskās attīstības traucējumiem – radioloģiskās 

(apstiprina radiologs), funkcionālās vai citas objektīvās izmeklēšanas metodes 

slēdziens, kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. Ortopēda, 

reimatologa, traumatologa vai bērnu ķirurga, vai ķirurga atzinums, kas izdots ne agrāk 

kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā – bērnu neirologa 

vai neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes. 

Atkārtotas komisijas gadījumā nepieciešams rehabilitācijas procesa dinamikas 

izvērtējums;  

45.3.4. izglītojamiem ar somatiskām saslimšanām – atkarībā no saslimšanas 

veida ftiziatra vai alergologa, vai pneimonologa, vai gastroenterologa, vai 

endokrinologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes. 

Nepieciešamības gadījumā, atkarībā no saslimšanas veida – klīnisku, radioloģisku, 

bakterioloģisku vai histoloģisku izmeklējumu rezultāti; 

45.3.5. izglītojamiem ar valodas traucējumiem – logopēda vai audiologopēda 

atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes. Psihologa 

atzinums, kas izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības 

gadījumā, atkarībā no traucējuma veida – otorinolaringologa un audiologa vai bērnu 

neirologa, vai bērnu psihiatra/psihiatra, vai bērnu ķirurga/ķirurga atzinums, kas izdots 

ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes;  

45.3.6. izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (pirmsskolas izglītībā) 

un mācīšanās traucējumiem (pamatizglītībā) – izglītības vai klīniskā psihologa 

atzinums ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots 

ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā, atkarībā no 

traucējuma veida vai smaguma pakāpes – bērnu psihiatra/ psihiatra atzinums, kas 

izdots ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes;  

45.3.7. izglītojamiem ar garīgās veselības traucējumiem – bērnu 

psihiatra/psihiatra vai bērnu neirologa/neirologa atzinums, kas izdots ne agrāk kā trīs 

mēnešus pirms komisijas sēdes. Izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo 

pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes;  

45.3.8. izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā 

psihologa atzinums ar kopējo pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, 

kas izdots ne agrāk kā gadu pirms komisijas sēdes. Bērnu psihiatra/psihiatra atzinums, 

kas izdots ne agrāk kā sešus mēnešus pirms komisijas sēdes;  



 8 

45.3.9. izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem – izglītības vai klīniskā psihologa atzinums ar kopējo 

pilnu intelektuālo spēju attīstības līmeņa izvērtējumu, kas izdots ne agrāk kā gadu 

pirms komisijas sēdes. Bērnu psihiatra/psihiatra atzinums, kas izdots ne agrāk kā sešus 

mēnešus pirms komisijas sēdes. Nepieciešamības gadījumā, atkarībā no traucējuma 

veida un smaguma pakāpes – citu ārstu atzinumi; 

45.4. visiem izglītojamiem vēlams komisijā iesniegt arī citus dokumentus 

(slimnīcu/sanatoriju izrakstus, invaliditātes ekspertīzes lēmumus, atzinumus vai 

ieteikumus, ārstu speciālistu atzinumus, u.c.) par veselības stāvokli, lai objektīvi izvērtētu 

izglītojamam piemērotāku izglītības programmu;  

45.5. izglītības iestādes informācija par izglītojamo (nolikuma 2.pielikums), 

izglītojamā raksturojums, kuri sagatavoti ne agrāk kā vienu mēnesi pirms komisijas sēdes;  

45.6. ja izglītojamais komisiju apmeklē atkārtoti un iepriekš ieteikta speciālās 

izglītības programma vai atbalsta pasākumi, tad kopā ar izglītības iestādes informāciju 

jāiesniedz individuālais izglītības programmas apguves plāns, mācību sasniegumu 

izvērtējums dinamikā un/vai rehabilitācijas pasākumu izvērtējums dinamikā;  

45.7. sekmju izraksts vai liecība, darba burtnīcas un pārbaudes darbi dzimtajā valodā 

un matemātikā;  

45.8. izglītības iestādes logopēda un speciālās izglītības skolotāja atzinumi par 

izglītojamo, kuri sagatavoti ne agrāk kā trīs mēnešus pirms komisijas sēdes;  

45.9. bērnu psihiatra atzinums par izglītojamo, kurš izdots ne agrāk kā trīs mēnešus 

pirms komisijas sēdes;  

45.10. citi speciālistu atzinumi (ja tādi ir), kas raksturo izglītojamā veselības stāvokli, 

spēju un attīstības līmeni.  

46. Lai saņemtu nolikuma 2.2. apakšpunktā noteikto atzinumu, ierodoties uz komisijas sēdi, 

nepieciešami papildus vēl šādi dokumenti:  

46.1. ģimenes ārsta atzinumu vai ārstu komisijas ieteikumu par ilgstoši slimojoša 

izglītojamā izglītošanās nepieciešamību dzīvesvietā no 1. līdz 12.klasei;  

46.2. vismaz viena ārsta speciālista atzinumu, kurš uzstāda diagnozi, kas var būt par 

pamatu apmācības ārpus izglītības iestādes ieteikšanai, un ģimenes ārsta atzinumu vai 

ārstu komisijas ieteikumu. Ja ārsts nav noteicis pārvietošanās ierobežojumus, bērnam 

kopā ar vecāku ir jāierodas komisijā. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)          J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

  



 9 

 1.pielikums  
Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumam  

 
Ķekavas novada pašvaldības 

 pedagoģiski medicīniskajai komisijai  

_________________________________________ __________________________  
likumisko pārstāvju vai to pilnvaroto personu vai pilngadīgā izglītojamā vārds, uzvārds, personas kods  

_____________________________________________  
deklarētā dzīvesvieta, tālrunis epasts 
__________________________________________ 

 

IESNIEGUMS  

  

Lūdzu sniegt par manu ______________________________(izglītojamā vārds, uzvārds) šādu 

atzinumu (atzīmēt ailē • ar “x” atbilstošo):  

  

• Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumos Nr. 709 „Noteikumi pat 

pedagoģiski medicīniskajām komisijām” atzinuma sniegšanu par atbilstošāko pirmsskolas 

izglītības programmu vai speciālo pirmsskolas izglītības programmu, speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem, smagiem garīgās attīstības vai 

vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, mācīšanās traucējumiem, valodas traucējumiem 

vai garīgās veselības traucējumiem no 1. līdz 4.klasei, kā arī vispārējās pamatizglītības 

programmu no 1. līdz 4.klasei;  

• Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.253 “Kārtība, kādā organizējama 

ilgstoši slimojošu izglītojamo izglītošanās ārpus izglītības iestādes” 7.punktā paredzētā 

atzinuma sniegšanu mācību mājās organizēšanai.  

 

Apliecinu, ka likumiskie pārstāvji/aizbildņi piekrīt izglītojamā intelektuālo spēju un 

mācīšanās grūtību iemeslu izvērtēšanai komisijā.  

 

Sniedzu ziņas par izglītojamo:  

Izglītojamā vārds, uzvārds __________________________________________________  

Izglītojamā personas kods __________________________________________________  

Izglītojamā deklarētā/faktiskā dzīvesvieta______________________________________  
Izglītības iestādes nosaukums _______________________________________________  

Klase (grupa) ___________________________  

 

Komisijai iesniegto dokumentu saraksts:  

  

Izglītības iestādes informācija par izglītojamo 20__. g. __________________uz ________lp.  

  

Psihologa ______________________________20 ___.g. ______________atzinums uz __ lp. 

vārds, uzvārds  

Logopēda _____________________________20 ___.g. ______________atzinums uz ___lp. 

vārds, uzvārds  

Psihiatra ______________________________20 ___.g. ______________atzinums uz ___lp. 

vārds, uzvārds  

Ārsta ________________________________20 ___.g. _____________ atzinums uz ___lp.  

vārds, uzvārds  



 10 

Ģimenes ārsta __________________________20 ___.g. ______________atzinums uz __lp.  

vārds, uzvārds  

___________________________________________________________________________  

Esmu informēts (-a), ka  
☐šajā iesniegumā ietvertie personas dati ir nepieciešami, lai nodrošinātu iesniegumā pieprasītā 

pašvaldības pakalpojuma sniegšanu atbilstoši normatīvo aktu noteikumiem.  

☐šajā iesniegumā minēto, kā arī komisijai iesniegtajos dokumentos norādīto personas datu apstrāde 

notiek Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” 3.punktā noteiktā komisijas atzinuma sagatavošanas nolūkā;  

☐personas datu apstrādes pārzinis ir Valsts izglītības satura centrs (adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV1050, 

tālrunis: 67216500, fakss: 67223801, e-pasts: visc@visc.gov.lv);  

☐personas dati tiks glabāti pastāvīgi, ir tiesības iepazīties ar izglītojamā personas datiem un prasīt 

neprecīzu vai nepilnīgu datu labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu attiecībā uz izglītojamo, 

vai tiesības iebilst pret nepamatotu datu apstrādi;  

☐ir tiesības iesniegt sūdzību Datu valsts inspekcijā par personas datu aizsardzības noteikumu 

pārkāpumu.  

  

Izglītojamā (bērna) likumiskais pārstāvis vai to pilnvarota persona vai pilngadīgais 

izglītojamais:  

  

__________________________________                           ____________________________  

(paraksts, datums)                                                                                (vārds, uzvārds)  

  

Atzinumu /konsultāciju saņēmu:  

__________________________________                           ____________________________  

(paraksts, datums)                                                                                (vārds, uzvārds)   

  



 11 

  

2.pielikums 
Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumam  

 

Izglītības iestādes informācija par izglītojamo, kurš tiek pieteikts izvērtēšanai 

Ķekavas novada pašvaldības pedagoģiski medicīniskajai komisijai  

  

  

Datums __________________  

  

Izglītojamā vārds un uzvārds  ______________________________________  

  

Personas kods                           ______________________________________  

   

Izglītības iestāde                       ______________________________________  

  

Klase vai grupa                        ______________________________________  

  

Izglītības programma              ______________________________________  

  

Izglītojamā deklarētā dzīvesvieta un tālrunis  

_____________________________________________________________________

___ 

________________________________________________________________________  

  

1. Izglītojamā stiprās puses, intereses  

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 



 12 

  

2. Izglītojamā spēju un zināšanu līmeņa atbilstība izglītības programmas prasībām  

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

 

3. Veselības problēmas  

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

 

4. Uzvedības problēmas  



 13 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

 

5. Mācīšanās grūtības  

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

 



 14 

6. Kādi mācīšanās veidi un cita palīdzība tika piemēroti, cenšoties pārvarēt minētās 

grūtības.  

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

  



 15 

 

7. Priekšlikumi komisijas atzinumam  

___________________________________________________________________________
__ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

__________________________________________________________________________
___ 

 

 

Klases (grupas) audzinātājs   _____________________________________  

(paraksts un tā atšifrējums)  

 

Izglītības iestādes vadītājs     ____________________________________  

(paraksts un tā atšifrējums) 

 

 

 



 16 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)          J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada __.februārī                                                                       protokols Nr. __ 

LĒMUMS Nr. __ 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___ “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. pēc Pašvaldību likuma stāšanās spēkā 2023.gada 1.janvārī pašvaldība vairs nav tiesīga veikt 

grozījumus saistošajos noteikumos, kas izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata; 

2. pašvaldības domei ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību Pašvaldību likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši Pašvaldību 

likumā ietvertajam pilnvarojumam; 

3. saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5., 55. un 56.punktu 

redakcija tiek mainīta, bet pārējie saistošo noteikumu punkti paliek tādā pašā redakcijā, kādā 

tie tika apstiprināti 2021.gada 22.septembrī, pieņemot Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošos noteikumus Nr.26/2021; 

4. lai saistošo noteikumu 55.punkts atbilstu Ministru kabineta noteikumu Nr.316 “Noteikumi 

par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” 45.punktam, ir 

nepieciešams tajā noteikt, ka atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir 4,79 euro stundā, iekļaujot 

visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu; 

5. lai Ķekavas novada iedzīvotāji varētu saņemt aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti, 

saistošo noteikumu 56.punktā ir jānosaka, ka pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju un bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimenes 

pārstāvi par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību, jo 

pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā ir reģistrēta kā aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēja; 

6. tā kā lēmumu par sociālā pakalpojuma - aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti - 

piešķiršanu pieņem Ķekavas novada sociālais dienests, bet pakalpojumu saskaņā ar saistošo 

noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 56.punkta jauno redakciju 

nodrošinās pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, ir jāpapildina saistošo 

noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5.punkts un jānosaka, ka 

sociālā darba speciālists izvērtē nepieciešamību un pieņem lēmumu arī par sociālā 

pakalpojuma- aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti- piešķiršanu, ko sniedz pašvaldības 

aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo daļu un otro daļu, 46. 

panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas un Finanšu komitejas 

2023.gada 16.februāra sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot  

ar ____ balsīm “Par” (), “Pret” – (), “Atturas” –(), 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.____/2023 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Labklājības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, vai, kad 

pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)                   J.Žilko 
 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠUELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  

LAIKA  ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


 3 

 
 Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes 

2023.gada __.februāra sēdes 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__.) 

 

Saistošie noteikumi Nr.____ 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 

   
 

 Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un  

sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu,  

Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Ķekavas novada pašvaldības (turpmāk –

pašvaldība) sociālo pakalpojumu veidus, to piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtību, kā arī 

lēmumu par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 

kārtību. 

2. Sociālo pakalpojumu sniegšanas mērķis ir uzlabot personas, ģimenes, personu grupas un 

sabiedrības dzīves kvalitāti un uzlabot personu spējas sociāli funkcionēt un iekļauties sabiedrībā. 

3. Sociālos pakalpojumus sniedz vai organizē to sniegšanu pašvaldības iestāde Ķekavas novada  

sociālais dienests (turpmāk – Sociālais dienests). Sociālos pakalpojumus persona vai tās 

likumiskais pārstāvis pieprasa Sociālajā dienestā, vai Ministru kabineta noteikumos noteiktajos 

gadījumos persona vēršas tieši pie pakalpojuma sniedzēja. 

4. Tiesības saņemt noteikumos paredzētos sociālos pakalpojumus ir personai: 

4.1. kura deklarējusi savu pamata dzīvesvietu pašvaldības administratīvajā teritorijā un faktiski 

dzīvo deklarētajā dzīvesvietā; 

4.2. kurai saskaņā ar sociālā darba speciālista veiktu personas individuālo vajadzību un resursu 

novērtējumu nepieciešams noteikta veida sociālais pakalpojums; 

4.3. kura atbilst personu kategorijai, kura saskaņā ar noteikumu prasībām ir tiesīga saņemt 

attiecīgu sociālo pakalpojumu, kā arī speciālām prasībām, kuras tiek izvirzītas katrai 

konkrētai personu kategorijai atbilstoši sociālā pakalpojuma veidam. 

5. Sociālā darba speciālists izvērtē nepieciešamību un pieņem lēmumu par sociālā pakalpojuma 

(aprūpes mājās pakalpojums, aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti, dienas aprūpes centra 

pakalpojums, īslaicīgās aprūpes pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām) piešķiršanu, ko 

sniedz pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”. Nepieciešamības gadījumā 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošina citi valsts vai 

pašvaldības pakalpojumu sniedzēji. 

 

II. Sociālo pakalpojumu veidi 

6. Sociālais dienests sniedz vai organizē šādus sociālos pakalpojumus: 

6.1. pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” Aprūpes mājās biroja aprūpe mājās 

pakalpojums; 

6.2. ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām; 

6.3. īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā; 

6.4. psihologa pakalpojums; 

6.5. atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pakalpojums; 

6.6. pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” dienas aprūpes centra “Gaismas 

iela” pakalpojums; 

6.7. naktspatversmes pakalpojums; 



 4 

6.8. sociālās mājas īres pakalpojums; 

6.9. ģimenes asistenta pakalpojums; 

6.10. aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti; 

6.11. atbalsta pasākumi bērniem un pieaugušajām personām ar dažāda veida un rakstura atkarības 

problēmām; 

6.12. informācijas sniegšana psihiskās veselības jomā; 

6.13. sociālie pakalpojumi, kas tiek finansēti no valsts budžeta, Eiropas Savienības projekta 

līdzekļiem. 

 

III.Sociālo pakalpojumu pieprasīšanas un saņemšanas kārtība 

7. Lai saņemtu noteikumu 6.punktā minētos sociālos pakalpojumus, persona vai tās likumiskais 

pārstāvis iesniedz dokumentus saskaņā ar Ministru kabineta noteikto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību. 

8. Sociālais dienests mēneša laikā pēc personas iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas: 

8.1. izvērtē personas sociālo situāciju, ja nepieciešams, apmeklē personu dzīvesvietā un vienojas 

par sociālo problēmu, kuras risināšanai nepieciešams atbalsts; 

8.2. ja nepieciešams, novērtē personas un tās ģimenes locekļu, kā arī apgādnieku (ja pienākums 

maksāt par pakalpojumu ir arī apgādniekam) maksātspēju, aizpildot normatīvajā aktā par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu noteikto 

iztikas līdzekļu deklarācijas daļu par ienākumiem;  

8.3. izvērtē nepieciešamību izstrādāt individuālo sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas 

plānu; 

8.4. pieņem lēmumu par sociālā pakalpojuma piešķiršanu, par personas uzņemšanu rindā sociālā 

pakalpojuma saņemšanai vai par atteikumu piešķirt sociālo pakalpojumu vai uzņemt rindā 

un rakstiski informē personu par pieņemto lēmumu; 

8.5. nosūta sociālā pakalpojuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus sociālā pakalpojuma 

sniedzējam vai Sociālās integrācijas valsts aģentūrai, ja sociālo pakalpojumu pilnībā vai 

daļēji nodrošina par valsts budžeta līdzekļiem. 

9. Pieprasot sociālo pakalpojumu, personai, tās ģimenes locekļiem un apgādniekiem ir pienākums 

līdzdarboties ar sociālā pakalpojuma saņemšanu saistītā lēmuma pieņemšanas procesā un aktīvi 

iesaistīties savas problēmas risināšanā. 

10. Pēc lēmuma pieņemšanas par sociālā pakalpojuma piešķiršanu, nepieciešamības gadījumā, 

Sociālais dienests noslēdz līgumu ar sociālā pakalpojuma sniedzēju par sociālā pakalpojuma 

sniegšanu personai (ģimenei). 

 

IV.Sociālo pakalpojumu samaksas kārtība 

 

11. No pašvaldības budžeta līdzekļiem pilnā apmērā finansē šādus sociālos pakalpojumus: 

11.1. psihologa pakalpojums; 

11.2. atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pakalpojums; 

11.3. ģimenes asistenta pakalpojums; 

11.4. naktspatversmes pakalpojums; 

11.5. aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti; 

11.6. atbalsta pasākumi bērniem un pieaugušajām personām ar dažāda veida un rakstura 

atkarības problēmām; 

11.7. informācijas sniegšana psihiskās veselības jomā; 

11.8. pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” dienas aprūpes centra “Gaismas 

iela” pakalpojums personām, kurām noteikta I vai II invaliditātes grupa ar garīga rakstura 

traucējumiem. 

12. Pakalpojumus, kuri nav minēti noteikumu 11.punktā, finansē valsts vai par tiem normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā maksā persona vai tās apgādnieks. 



 5 

 

V. Pašvaldības aģentūras "Ķekavas sociālās aprūpes centrs" Aprūpes mājās biroja aprūpes 

mājās pakalpojums 

13. Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” Aprūpes mājās biroja aprūpes mājās 

pakalpojums (turpmāk – aprūpes mājās pakalpojums) aptver pakalpojumu vai pakalpojumu 

kopumu, lai nodrošinātu personas pamatvajadzību apmierināšanu dzīvesvietā, palīdzību mājas 

darbu veikšanā un personiskajā aprūpē, ja persona nespēj sevi aprūpēt funkcionālo traucējumu 

dēļ. Aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros tiek nodrošinātas pamatvajadzības, personīgā higiēna 

un mājas darbi. 

14. Tiesības saņemt aprūpes mājās pakalpojumu ir personai: 

14.1. kura funkcionālo traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko 

aprūpi un kurai nav likumīgo apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt 

personai nepieciešamo aprūpi;  

14.2. personai, kurai slimības laikā vai atveseļošanās periodā ir grūtības veikt ikdienas mājas 

darbus un personisko aprūpi un kurai nav likumīgo apgādnieku vai tie objektīvu iemeslu 

dēļ nespēj sniegt personai nepieciešamo aprūpi. 

15. Sociālais darbinieks, pēc dokumentu saņemšanas un reģistrēšanas, papildus noteikumu 8.punktā 

minētajam, veic izvērtēšanu atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajām prasībām un 

aizpilda pilngadīgas personas vajadzību pēc sociālās aprūpes pakalpojumiem novērtēšanas karti. 

16. Atbrīvotas no maksas par aprūpes mājās pakalpojumu ir pašvaldības trūcīgas mājsaimniecības vai 

trūcīgas atsevišķi dzīvojošas personas. 

17. Atvieglojumi 50 % apmērā no aprūpes mājās pakalpojuma maksas ir pašvaldības 

maznodrošinātām mājsaimniecībām vai maznodrošinātām atsevišķi dzīvojošām personām. 

 

VI. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām 

18. Tiesības saņemt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus (turpmāk – 

aprūpe institūcijā) ir pensijas vecuma personai un personai ar invaliditāti (izņemot 18 gadu 

vecumu sasniegušas personas ar smagiem garīga rakstura traucējumiem), kura vecuma, garīga vai 

fiziska rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus un savu personisko aprūpi, un 

kurai nav likumīgo apgādnieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ nespēj sniegt personai nepieciešamo 

aprūpi, kā arī, ja ar pakalpojumiem dzīvesvietā nav iespējams nodrošināt nepieciešamo aprūpes 

pakalpojuma apjomu un personai ir noteikts trešais vai ceturtais aprūpes līmenis. 

19. Veicot samaksu par aprūpi institūcijā un nosakot sociālā pakalpojuma saņēmēja un tā apgādnieka 

līdzmaksājumu par aprūpi institūcijā, ievēro šādus nosacījumus: 

19.1. par aprūpi institūcijā maksā klients no saviem ienākumiem; 

19.2. ja klients par aprūpi institūcijā nevar samaksāt pilnu pakalpojuma maksu, pārējo 

pakalpojuma samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz klienta apgādnieks vai 

pašvaldība, Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā, ja klientam nav apgādnieki; 

19.3. klienta apgādnieks no maksas par pakalpojumu tiek atbrīvots, ja apgādnieka ģimenei 

piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss. Šādā gadījumā atbrīvojums 

tiek noteikts uz laiku, kamēr apgādnieka ģimenei ir noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss un vienu mēnesi pēc deklarācijas/izziņas beigām; 

19.4. līdzekļi, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgādnieka rīcībā, tiek aprēķināti saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumiem; 

19.5. no apgādnieka ģimenes (personas) ienākumiem tiek atskaitīti kredīta maksājumi par 

ģimenes (personas) vienīgā mājokļa iegādi un uzturlīdzekļi, ja tie netiek piedzīti 

pamatojoties uz tiesas izpildrakstu; 

19.6. ja apgādnieka ģimenes rīcībā paliek mazāk līdzekļu, nekā noteikts noteikumu 

19.4.apakšpunktā, tad apgādnieks tiek atbrīvots no maksas par pakalpojumu līdz laikam, 

kad viņa rīcībā esošie līdzekļi palielināsies. Šādā gadījumā samaksas daļu līdz pilnai 

samaksai par klientam sniegto aprūpi institūcijā sedz pašvaldība; 



 6 

19.7. ja klienta apgādnieka ģimenes rīcībā esošie līdzekļi pārsniedz noteikumu 19.4.apakšpunktā 

noteikto līmeni, bet apgādnieks nevar samaksāt pilnu pakalpojuma maksu, apgādnieks 

maksā daļu no pakalpojuma maksas – starpību starp apgādnieka rīcībā esošajiem 

līdzekļiem un noteikumu 19.4.apakšpunktā noteiktajā kārtībā aprēķināto summu, kura 

paliek apgādnieka rīcībā. Pārējo pakalpojuma samaksas daļu līdz pilnai pakalpojuma 

samaksai sedz pašvaldība. 

20. Ja klients ir noslēdzis uztura līgumu (par sava nekustamā īpašuma atsavināšanu), no kura izriet 

īpašuma ieguvēja pienākums nodrošināt klienta aprūpi, par aprūpi institūcijā pilnā apmērā maksā 

klients un īpašuma ieguvējs. 

 

VII. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 

21. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojums tiek nodrošināts kā ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas 

pakalpojuma sastāvdaļa pilngadīgām personām, kurām nepieciešama sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija sakarā ar funkcionālajiem traucējumiem. 

22. Īslaicīgais sociālās aprūpes pakalpojums nodrošina tādas personas ar izmitināšanu, kuras vecuma 

vai veselības stāvokļa dēļ nevar veikt ikdienas darbus un savu personīgo aprūpi (uz laiku, kad 

apgādnieki vai radi dodas atvaļinājumā, darba komandējumos u.tml.). 

23. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumu piešķir uz laiku no 3 dienām līdz trim mēnešiem. 

24. Par īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumu maksā klients vai tā apgādnieks no saviem 

ienākumiem saskaņā ar pašvaldības apstiprināto publisko sociālo pakalpojumu cenrādi. 

 

VIII. Psihologa pakalpojums 

25. Sociālais dienests nodrošina pilnā apmērā apmaksātu psihologa pakalpojumu Ķekavas novadā 

deklarētām personām, neizvērtējot personas (mājsaimniecības) ienākumus un materiālo situāciju, 

saskaņā ar sociālā darba speciālista atzinumu un Sociālā dienesta lēmumu par pakalpojuma 

nepieciešamību: 

25.1. psihologa pakalpojums ietver desmit psihologa konsultācijas ģimenei vai personai, kurai 

traucētas sociālās funkcionēšanas spējas, ja nepieciešams veic psiholoģisko izpēti un 

psihosociālo rehabilitāciju krīzes un psiholoģisko traumu gadījumā. Atsevišķos gadījumos 

psihologa konsultāciju skaitu var palielināt līdz divdesmit, ko nosaka Sociālais dienests 

lēmumā par pakalpojuma piešķiršanu; 

25.2. lai saņemtu psihologa pakalpojumu, persona vēršas pie Sociālā dienesta sociālā darbinieka, 

kurš izvērtē psihologa pakalpojuma nepieciešamību un izsniedz nosūtījumu, kā arī 

organizē psihologa pakalpojuma saņemšanu; 

25.3. psihologa pakalpojumu nodrošina Sociālais dienests vai pakalpojuma sniedzējs, kurš 

atbilstoši pašvaldības organizētajam iepirkumam sniedz psihologa pakalpojumus. 

 

IX. Atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pakalpojums 

26. Atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pakalpojums palīdz uzlabot personas sociālās 

funkcionēšanas spējas, veicina personas izglītošanos psihiskās veselības uzturēšanā un 

stiprināšanā, palīdz radīt priekšnoteikumus labvēlīgai sociālajai videi bērnu audzināšanai ģimenē, 

kā arī novērst disfunkciju ģimenē. 

27. Sociālais dienests apstiprinātā budžeta ietvaros nodrošina atbalsta/izglītojošās grupas vecākiem: 

“Bērna emocionālā audzināšana”, “Ceļvedis audzinot pusaudzi” u.c. atbilstoši nepieciešamībai. 

 

X. Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” dienas aprūpes centra 

“Gaismas iela” pakalpojums 

28. Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” dienas aprūpes centra “Gaismas iela” 

pakalpojums (turpmāk – Dienas aprūpes centra pakalpojums) ir sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums, kas dienas laikā nodrošina personai uzraudzību, sociālo prasmju 

attīstīšanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas. 



 7 

29. Dienas aprūpes centra pakalpojums ir paredzēts personai no 15 gadu vecuma, kura atbilst 

noteikumu 30.punktam. 

30. Tiesības saņemt Dienas aprūpes centra pakalpojumu ir personai ar garīga rakstura traucējumiem: 

30.1. kurai piešķirta I vai II grupas invaliditāte; 

30.2. kura neapmeklē izglītības iestādes, arodapmācības vai profesionālās rehabilitācijas centrus. 

31. Pēc Sociālā dienesta lēmuma par Dienas aprūpes centra pakalpojuma nepieciešamību un 

nodrošināšanu, persona vai tās aizbildnis, vai aizgādnis, vai nepilngadīgas personas vecāki slēdz 

līgumu ar pakalpojuma sniedzēju par sniedzamo pakalpojumu saturu un apmēru. 

32. Personai, uzturoties dienas centrā, ir pienākums ievērot dienas centra iekšējās kārtības 

noteikumus. 

33. Lēmumu atteikt piešķirt Dienas aprūpes centra pakalpojumu pieņem Sociālais dienests, ja nav 

ievērotas noteikumos minētās prasības un personas vajadzības pēc sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumiem pārsniedz dienas aprūpes centra sniegto pakalpojumu apjomu. 

 

XI. Naktspatversmes pakalpojums 

34. Naktspatversmes pakalpojums nodrošina naktsmītni un personiskās higiēnas iespējas, kā arī 

sociālā darbinieka pakalpojumu līdz 60 dienām kalendāra gada ietvaros. 

35. Tiesības saņemt naktspatversmes pakalpojumu ir krīzes situācijā nonākušām pilngadīgām 

personām, kuru deklarētā vai pēdējā deklarētā dzīves vieta ir Ķekavas novadā un persona sevi 

nespēj nodrošināt ar pajumti. 

36. Lai saņemtu naktspatversmes pakalpojumu, personai Sociālajā dienestā jāiesniedz šādi 

dokumenti: 

36.1. rakstisks iesniegums, kurā izklāstīta problēma; 

36.2. jāuzrāda personu apliecinošs dokuments. Atsevišķos gadījumos personu var uzņemt 

naktspatversmē bez personu apliecinoša dokumenta uzrādīšanas, ja persona objektīvu 

apstākļu dēļ nevar to uzrādīt. 

37. Personām, kuras aktīvi iesaistās savu problēmu risināšanā, pildot līdzdarbības pienākumus, 

naktspatversmes pakalpojuma saņemšanas termiņu var pagarināt līdz 180 dienām kalendāra gada 

ietvaros. 

 

XII. Sociālās mājas īres pakalpojums 

38. Sociālās mājas īres pakalpojums (turpmāk – īres pakalpojums) ir sociāls pakalpojums personai 

(ģimenei), kas nokļuvusi krīzes situācijā un nespēj sevi nodrošināt ar mājokli, un nesaņem ne no 

viena cita pietiekamu palīdzību. 

39. Īres pakalpojumu ir tiesības saņemt, pamatojoties uz Sociālā dienesta atzinumu, Ķekavas novada 

sociāli mazaizsargātām personām, ģimenēm ar bērniem, kuru mājsaimniecībām ir piešķirts 

trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un kuras nonākušas pēkšņā krīzes situācijā. 

40. Par īres pakalpojumu persona maksā īres maksu saskaņā ar pašvaldības apstiprināto publisko 

sociālo pakalpojumu cenrādi. 

41. Īres pakalpojuma saņēmējs slēdz līgumu ar pašvaldības aģentūru “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs”. 

 

XIII. Ģimenes asistenta pakalpojums 

42. Ģimenes asistenta pakalpojums nodrošina ģimenēm ar bērniem atbalstu un apmācību sociālo 

prasmju apgūšanā, bērnu aprūpē un audzināšanā, mājsaimniecības vadīšanā saskaņā ar individuāli 

izstrādātu sociālās rehabilitācijas plānu. 

43. Ģimenes asistenta pakalpojumu līdz 14 stundām nedēļā ir tiesības saņemt: 

43.1. ģimene, kurai nav pietiekamu prasmju un iemaņu bērnu audzināšanā un aprūpē; 

43.2. ģimene, kurā vismaz viens no vecākiem ir persona ar garīga rakstura traucējumiem, un 

kurai ir nepieciešams atbalsts un apmācība sociālo prasmju apgūšanā, bērnu audzināšanā 

un aprūpē; 



 8 

43.3. ģimene, kurā vecākiem ir pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, un bāriņtiesa ir devusi 

atļauju bērnam uzturēties ģimenē. 

44. Ģimenes asistenta pakalpojumu piešķir, ja Sociālā dienesta sociālais darbinieks ir sniedzis 

atzinumu par ģimenes asistenta pakalpojuma nepieciešamību, uz laiku līdz 12 mēnešiem. 

Ģimenei, kura aktīvi iesaistās savu problēmu risināšanā, pildot līdzdarbības pienākumus, ģimenes 

asistenta pakalpojuma saņemšanas termiņu var pagarināt. 

45. Pēc lēmuma par ģimenes asistenta pakalpojuma piešķiršanas pieņemšanas, Sociālais dienests 

slēdz līgumu ar ģimenes asistenta pakalpojuma pieprasītāju un pakalpojuma sniedzēju. 

46. Ģimenes asistenta pakalpojumu pārtrauc sniegt, ja: 

46.1. ģimenei pakalpojuma sniegšanu nav nepieciešams turpināt, ko apliecina Sociālā 

dienesta sociālā darbinieka atzinums; 

46.2. ģimene rakstiski lūdz pārtraukt pakalpojuma sniegšanu; 

46.3. ģimene mainījusi dzīvesvietu uz citu pašvaldību; 

46.4. ģimene nepilda vai pārkāpj līguma nosacījumus; 

46.5. vecākiem pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, izņemot noteikumu 43.3.apakšpunktā 

minētajā gadījumā. 

 

XIV. Aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti 

47. Tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu ir Ķekavas novadā deklarētam bērnam no 5 līdz 18 gadu 

vecumam ar invaliditāti, kuram ir izteikti un smagi funkcionēšanas ierobežojumi un Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir izsniegusi atzinumu par īpašas kopšanas 

nepieciešamību, izņemot bērnu, kurš atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, ja bērna likumiskais pārstāvis 

vai audžuģimene nodarbinātības vai citu objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šī bērna aprūpi 

un uzraudzību nepieciešamajā apjomā un Sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes 

nepieciešamību. 

48. Aprūpes pakalpojuma ietvaros nodrošina bērna aprūpi, uzraudzību nepieciešamajā apjomā, 

pašaprūpes spēju attīstību un brīvā laika saturīgu pavadīšanu. 

49. Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga sniegt bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes izvēlēta 

fiziska persona, kurai ir darba vai personīgā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja 

izvēlētā persona nav bērna pirmās pakāpes radinieks vai nedzīvo ar bērnu vienā mājsaimniecībā 

(turpmāk – pakalpojuma sniedzējs). Aprūpes pakalpojumu var sniegt vairākām personām ar 

invaliditāti, nepārsniedzot 40 stundas nedēļā. 

50. Aprūpes pakalpojumu finansē no pašvaldības budžeta, sedzot aprūpes pakalpojuma vienas 

pakalpojuma stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, 

Ministru kabineta noteikumos par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar 

invaliditāti noteiktajā apmērā. 

51. Lai saņemtu aprūpes pakalpojumu, bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene Sociālajā 

dienestā iesniedz iesniegumu par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu, kurā norāda: 

51.1. bērna vārdu, uzvārdu, personas kodu un dzīvesvietas adresi, kur nepieciešams sniegt 

aprūpes pakalpojumu; 

51.2. bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes kontaktinformāciju; 

51.3. vēlamo aprūpes pakalpojuma saņemšanas apjomu, norādot kopējo stundu skaitu nedēļā un 

konkrētu nedēļas dienu vai dienas, kad sociālās aprūpes pakalpojums būs nepieciešams (ja 

tas ir zināms); 

51.4. vēlamā pakalpojuma sniedzēja vārdu, uzvārdu, personas kodu. 

52. Iesniegumam pievieno dokumentu, kas apliecina, ka bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimene 

nespēj nodrošināt bērna aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā (darba devēja, izglītības 

iestādes, Nodarbinātības valsts aģentūras apliecinājumu vai pakalpojuma sniedzēja 

apliecinājumu, ja likumiskais pārstāvis vai audžuģimene saņem sociālo pakalpojumu) un citus 

dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai, ja tie nav valsts vai pašvaldību iestāžu 

rīcībā. 



 9 

53. Iesniedzot Sociālajā dienestā noteikumu 51.punktā minēto iesniegumu, bērna likumiskais 

pārstāvis vai audžuģimene dod atļauju iegūt un izmantot pašvaldības un valsts datu reģistros 

pieejamo informāciju, kas nepieciešama lēmuma pieņemšanai par aprūpes pakalpojuma 

piešķiršanu, izbeigšanu, pārtraukšanu vai atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu un veikt datu 

apstrādi sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu administrēšanas lietojumprogrammā. 

54. Sociālais dienests mēneša laikā pēc bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes iesnieguma un 

visu lēmuma pieņemšanai nepieciešamo dokumentu, tai skaitā sociālā darba speciālista veiktu 

novērtējumu par pakalpojuma nepieciešamību izvērtēšanas, pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

54.1. par aprūpes pakalpojuma piešķiršanu uz laiku līdz 1 gadam, nosakot aprūpes 

pakalpojuma apjomu (stundas mēnesī), nepārsniedzot Ministru kabineta noteikumos par 

asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti noteikto maksimālo 

stundu skaitu kalendāra mēnesī; 

54.2. par atteikumu piešķirt aprūpes pakalpojumu vai aprūpes pakalpojuma sniegšanas 

pārtraukšanu, ja konstatē, ka bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā 

ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā, vai arī, ja nav ievēroti citi šajā noteikumu nodaļā 

vai citā ārējā normatīvā aktā noteiktie nosacījumi. 

55. Aprūpes pakalpojuma maksimālais apjoms kopumā ir 80 stundas mēnesī. Atlīdzība par aprūpes 

pakalpojumu ir 4,79 euro stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu. 

Atlīdzības samaksas attaisnojuma dokumentus norāda noteikumu 56.punktā noteiktajā līgumā. 

56. Aprūpes pakalpojumu nodrošina, pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja, ar kuru pašvaldības 

aģentūra “Ķekavas sociālais aprūpes centrs” noslēdzis līgumu par sociālo pakalpojumu 

sniegšanu, un bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes pārstāvja savstarpēji noslēgto līgumu 

par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību. 

57. Bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenes pārstāvim ir pienākums informēt Sociālo 

dienestu par apstākļiem, kas ir par pamatu piešķirtā aprūpes pakalpojuma izbeigšanai (noteikumu 

54.2.punkts). 

58. Ja bērna likumiskais pārstāvis vai audžuģimenes pārstāvis savlaicīgi nav informējis par 

apstākļiem, kas ir par pamatu aprūpes pakalpojuma izbeigšanai, un Sociālais dienests ir veicis 

atlīdzības izmaksu pakalpojuma sniedzējam, bērna likumiskajam pārstāvim vai audžuģimenes 

pārstāvim ir pienākums atlīdzināt saņemto atlīdzību par periodu, no dienas, kad radušies minētie 

apstākļi. 

 

XV.Atbalsta pasākumi bērniem un pieaugušajām personām ar dažāda veida un rakstura 

atkarības problēmām 

59. Atbalsta pasākumi atkarīgajām un līdzatkarīgām personām sniedz Sociālā dienesta darbinieks, 

nodrošinot personām ar atkarības problēmām: 

59.1. psihosociālu palīdzību; 

59.2. informācijas par ārstēšanās un rehabilitācijas iespējām sniegšanu; 

59.3. motivēšanu dzīvei bez atkarību izraisošām vielām; 

59.4. sociālās rehabilitācijas plāna izveidošanu un realizēšanu sadarbībā ar sociālā darba 

speciālistiem. 

60. Tiesības saņemt atbalsta pasākumus ir personai, kurai konstatētas atkarību izraisošas problēmas 

un kura ir izteikusi vēlēšanos tās mazināt. 

 

XVI. Informācijas sniegšana psihiskās veselības jomā 

61. Informācijas sniegšanu psihiskās veselības jomā nodrošina ārsts narkologs – psihiatrs, 

pamatojoties uz Sociālā dienesta sociālā darbinieka atzinumu. 

62. Informācijas sniegšanu psihiskās veselības jomā piešķir ģimenēm, personām un personu grupām. 

 

XVII. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

63. Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus un faktisko rīcību var apstrīdēt pašvaldībā pašvaldības 

nolikumā noteiktā kārtībā. 



 10 

64. Pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā pieņemtu lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

XVIII. Noslēguma jautājumi 

65. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

66. Ar noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē pašvaldības 2021.gada 22.septembra saistošie 

noteikumi Nr. 26/2021 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”. 

 

 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs                                                                        Juris Žilko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 

paskaidrojuma raksts* 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Norādāmā informācija 

1.  1. Mērķis un nepieciešamības  

pamatojums 

1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt  Ķekavas 

novada pašvaldības sociālo pakalpojumu veidus, to 

piešķiršanas, saņemšanas un samaksas kārtību, kā arī lēmumu 

par sociālo pakalpojumu piešķiršanu vai atteikumu 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

2. Tā kā lēmumu par sociālā pakalpojuma - aprūpes 

pakalpojums bērniem ar invaliditāti - piešķiršanu pieņem 



 11 

Ķekavas novada sociālais dienests, bet pakalpojumu saskaņā 

ar saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Ķekavas novadā” 56.punkta jauno redakciju nodrošinās 

pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, ir 

jāpapildina saistošo noteikumu “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5.punkts un jānosaka, ka 

sociālā darba speciālists izvērtē nepieciešamību un pieņem 

lēmumu arī par sociālā pakalpojuma- aprūpes pakalpojums 

bērniem ar invaliditāti- piešķiršanu, ko sniedz pašvaldības 

aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”.  

Iepriekšējā saistošo noteikumu “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ķekavas novadā” redakcijā 5.punkts noteica, 

ka pakalpojumus sniedz pašvaldības aģentūra „Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” un sociālais aprūpes centrs 

“Baldone”.  

31.12.2021. tika pabeigta sociālā aprūpes centra “Baldone” 

likvidācija, to pievienojot pašvaldības aģentūrai „Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” kā struktūrvienību.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, saistošo noteikumu “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5.punkta 

jaunajā redakcijā tiek noteikts, ka sociālos pakalpojumus 

sniedz pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs”.  

3. 2023. gada 12. janvārī stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta 
noteikumu Nr.316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa un 
aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” 45.punktā, kur tika 
noteikts, ka aprūpes pakalpojuma nepilngadīgām personām ar 
invaliditāti vienas stundas izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas 
saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, sākot ar 2023.gada 1.janvāri, 
nevar būt mazākas par valstī noteikto minimālo stundas likmi. 

Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26/2021 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 55.punktā 

bija noteikta atlīdzība par aprūpes pakalpojumu 4,50 euro 

stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma 

sniegšanu.  

Lai saistošo noteikumu 55.punkts atbilstu Ministru kabineta 

noteikumu Nr.316 45.punktam, ir nepieciešams tajā noteikt, 

ka atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir 4,79 euro stundā, 

iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma 

sniegšanu.  

4. Ķekavas novada sociālajam dienestam ir jāievēro 

normatīvajos aktos noteiktās prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem. Atbilstoši Sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu likuma (turpmāk - SPSPL) 17.panta pirmajā 

daļā noteiktajam sociālos pakalpojumus drīkst sniegt tikai 

tāds sociālo pakalpojumu sniedzējs, kura pamatdarbība vai 

kura attiecīgās struktūrvienības pamatdarbība ir šo 



 12 

pakalpojumu sniegšana un kurš attiecīgā pakalpojuma 

sniegšanai ir reģistrēts sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 

ne vēlāk kā trīs mēnešus pēc tam, kad pakalpojuma sniegšana 

uzsākta. Tātad pakalpojuma sniedzējs var būt NVO vai 

komersants, kuri ir reģistrējuši aprūpes mājās pakalpojumu 

sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā, kā arī sociālais 

dienests vai cita pašvaldības izveidota institūcija, kura 

reģistrējusi minētajā reģistrā aprūpes mājās pakalpojumu. 

Aprūpes pakalpojums pēc būtības atbilst SPSPL noteiktajam 

sociālās aprūpes pakalpojuma saturam, līdz ar to arī šo 

pakalpojumu var sniegt gan valsts informācijas sistēmā 

“Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrs” reģistrēti sociālā 

pakalpojuma “aprūpes mājās” sniedzēji (juridiskas personas), 

gan fiziskas personas, kuras noslēgušas uzņēmuma 

(pakalpojuma) līgumu ar attiecīgo sociālā pakalpojuma 

sniedzēju par pakalpojuma sniegšanu. Atbildība par 

pakalpojuma sniegšanu un pakalpojuma atbilstību 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām ir juridiskajai 

personai, kura ir reģistrēta sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā. Ja sociālais dienests sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā ir reģistrēts kā aprūpes mājās pakalpojuma sniedzējs, 

tad arī sociālais dienests var slēgt atbilstošu līgumu ar 

privātpersonu par aprūpes pakalpojuma sniegšanu 

nepilngadīgai personai ar invaliditāti. Šajā situācijā 

privātpersonai pašai nav jābūt reģistrētai sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, jo pakalpojuma sniedzējs būs sociālais 

dienests. 

Tā kā Ķekavas novada sociālais dienests nav reģistrēts 

sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā kā aprūpes mājās 

pakalpojuma sniedzējs, tad nevar slēgt līgumu par sociālā 

pakalpojumu sniegšanu- aprūpes pakalpojumu bērniem ar 

invaliditāti. 

Lai Ķekavas novada iedzīvotāji varētu saņemt aprūpes 

pakalpojumu bērniem ar invaliditāti, saistošo noteikumu 

56.punktā ir jānosaka, ka pašvaldības aģentūra “Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” slēdz līgumu ar pakalpojuma 

sniedzēju un bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimenes 

pārstāvi par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku 

un samaksas kārtību, jo pašvaldības aģentūra “Ķekavas 

sociālās aprūpes centrs” sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā ir reģistrēta kā aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēja.   

2. 2.Fiskālā ietekme uz pašvaldības 

budžetu 

Ķekavas novada sociālais dienests budžets: 

 Pašvaldības aģentūras "Ķekavas sociālās aprūpes centrs" 

budžeta tāmē: 

Sociālās mājas īres pakalpojums – 75000.00 euro. 

Aprūpe mājās pakalpojums – 125000.00 euro.  

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām Ķekavā  – 1 850000.00 

euro. 



 13 

Pašvaldības aģentūras "Ķekavas sociālās aprūpes centrs" 

dienas aprūpes centra "Gaismas iela" pakalpojums – 

70000.00 euro. 

Kopā: 2120000,00 euro 

          Ķekavas novada sociālā dienesta budžeta tāmē: 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām – 172800.00 euro. 

Psihologa pakalpojums – 7500.00 euro. 

Nakts patversmes pakalpojums – 4500.00 euro. 

Aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti – 33721.00 

euro. 

Informācijas sniegšana psihiskās veselības jomā – 14400.00 

euro. 
Ģimenes asistenta pakalpojums – 24000.00 

Kopā: 256 921.00 euro  

3. 3.Sociālā ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz konkurenci 

Ietekme uz vidi - nav paredzēta. 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav paredzēta. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā- nav 

paredzēta. 

Ietekme uz konkurenci - nav paredzēta. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 9.punktā noteiktajai pašvaldības funkcijai 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus. 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Ķekavas novada 

sociālais dienests un pašvaldības aģentūra “’Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs”. 

Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija, 

reorganizācija, vai jaunu darba vietu izveide. 

7.Prasību un izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā 

mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir 

atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem. 

8.Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projektu izstrādājis Ķekavas novada 

sociālais dienests. 

Saistošo noteikumu izstādes gaitā nav veiktas konsultācijas ar 

privātpersonām un institūcijām. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts Ķekavas novada 

pašvaldības mājas lapā sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 



 14 

Viedokļi un priekšlikumi par saistošo noteikumu projektu nav 

saņemti. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

*Paskaidrojuma rakstā ir norādīta informācija tikai par saistošo noteikumu 5., 55. un 56.punktu, jo šo 

punktu redakcija tiek mainīta. Pārējie saistošo noteikumu punkti paliek tādā pašā redakcijā, kādā tie 

tika apstiprināti 2021.gada 22.septembrī, pieņemot Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošos noteikumus Nr.26/2021. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu attiecas uz 

visiem saistošiem noteikumiem. 

 

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs                                                                        Juris Žilko 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

2023.gada ___________                                                        PROJEKTS 

 

LĒMUMS Nr. __ 

Par nepabeigtās būvniecības objektu izslēgšanu  

no grāmatvedības uzskaites un izmaksu norakstīšanu izdevumos  

 

Izskatot jautājumu par nepabeigtās būvniecības objektu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites un 

izmaksu norakstīšanu izdevumos, konstatēts, ka: 

 

1. ar Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora 2022.gada 28.oktobra rīkojumu Nr. 1-

1/22/95 “Par gada inventarizāciju Ķekavas novada pašvaldībā” ir izveidota inventarizācijas 

komisija, turpmāk – komisija, kura veica 2022.gada pamatlīdzekļu inventarizāciju un 

izvērtēšanu attiecībā uz Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē esošajiem 

nepabeigtās būvniecības objektiem; 

2. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Pagasta ēkas projekts” ar vērtību 351 566.14 euro, vērtības samazinājumu 128 042.44 euro. 

Projektēšanas apmaksa SIA EJA ir veikta 2007.gadā, būvniecības darbi nav uzsākti. 

Projektam ir beidzies derīguma termiņš un būvniecības darbi netika uzsākti. 

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Pagasta ēkas projekts” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un 

izmaksas norakstīt izdevumos; 

3. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Ķekavas KN ēkas siltināšana” ar vērtību 3 848.74 euro, vērtības samazinājumu 384.87 

euro. Projektēšanas apmaksa ir veikta 2013.gadā, darbi nav uzsākti. Projektam ir beidzies 

derīguma termiņš , ir uzsākts cits projekts šīs ēkas siltināšanai.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Ķekavas KN ēkas siltināšana” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un 

izmaksas norakstīt izdevumos; 

4. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” ar 

vērtību 11 858.00 euro. Apmaksa par tehniskās dokumentācijas sagatavošanu SIA REM 

PRO veikta 2018. un 2020.gadā. Tā kā netika piesaistīts nepieciešamais finansējums, 

projekts netika realizēts. 

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” no 

Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos; 

5. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Apgaismojuma pārbūve Zaļā iela, Baloži” ar vērtību 3 230.70 euro. Apmaksa par 

apgaismojuma būprojekta izstrādi SIA IxCom veikta 2017.gadā. Projektam ir beidzies 

derīguma termiņš, darbi netika uzsākti.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Apgaismojuma pārbūve Zaļā iela, Baloži” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos; 

6. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Apdzīvotas vietas Mellupi autobusa pieturas "Mellupi 1" un apdzīvotas vietas Dzērumi 

autobusa pieturas "Tekstilnieks" apgaismojuma projekts Ķekavas novadā” ar vērtību 

1 936.00  euro. Apmaksa par apgaismojuma būprojekta izstrādi SIA S.O.S. projekti veikta 

2019.gadā. Projektam ir beidzies derīguma termiņš, darbi netika uzsākti.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Apdzīvotas vietas Mellupi autobusa pieturas "Mellupi 1" un apdzīvotas vietas Dzērumi 



 2 

autobusa pieturas "Tekstilnieks" apgaismojuma projekts Ķekavas novadā” no Ķekavas 

novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos; 

7. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Pļavniekkalna skolas pārbūve” ar vērtību 106 728.16 euro. Apmaksa par būvprojektu SIA 

AR.4 veikta 2017.gadā. Projektam ir beidzies derīguma termiņš, būvniecība saskaņā ar šo 

projektu nav realizēta.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Pļavniekkalna skolas pārbūve” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un 

izmaksas norakstīt izdevumos; 

8. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Vedmeru ceļa rekonstrukcija (Daugmales pagasts)” ar vērtību 8 805.37 euro, vērtības 

samazinājumu 2 069.26 euro. Apmaksa par tehnisko projektu SIA Projekts 3 veikta 

2011.gadā. Būvniecības darbi netika uzsākti un projektam ir beidzies derīguma termiņš.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Vedmeru ceļa rekonstrukcija (Daugmales pagasts)” no Ķekavas novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos; 

9. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Baloži Meliorācija” ar vērtību 4 319.95 euro. Apmaksa par tehniskās dokumentācijas 

izstrādi SIA Myzone veikta 2015.gadā. Būvniecības darbi netika realizēti un projektam ir 

beidzies derīguma termiņš.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu “Baloži 

Meliorācija” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un izmaksas norakstīt 

izdevumos; 

10. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Baložu vidusskola (Baloži)” ar vērtību 154 614.16 euro. Apmaksa par projektēšanas 

darbiem SIA EJA veikta no 2008.-2018.gadam. Projekts netika realizēts un projektam ir 

beidzies derīguma termiņš.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Baložu vidusskola (Baloži)” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites un 

izmaksas norakstīt izdevumos; 

11. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Mākslas skolas pārbūve (Ķekava)” ar vērtību 4 992.86 euro. Apmaksa par būves metu SIA 

ARHITEKTA J. POGAS BIROJS tika veikta 2013.gadā. Projektam beidzies derīguma 

termiņš, pārbūve netika realizēta.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Mākslas skolas pārbūve (Ķekava)” no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības 

uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos; 

12. Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē ir nepabeigtās būvniecības objekts 

“Piebrauktuve pie dzīvojāmas mājas Rīgas iela 36” ar vērtību 3 267.00 euro. Apmaksa par 

projekta izstrādi SIA JOE veikta 2017.gadā. Projekts netiks realizēts un projektam ir beidzies 

derīguma termiņš.  

Komisija, ņemot vērā minēto, ir ierosinājusi izslēgt nepabeigtās būvniecības objektu 

“Piebrauktuve pie dzīvojāmas mājas Rīgas iela 36” no Ķekavas novada pašvaldības 

grāmatvedības uzskaites un izmaksas norakstīt izdevumos. 

 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 

- Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 116.3. un 116.5.apakšpunktu, 



 3 

- Ķekavas novada pašvaldības noteikumu “Grāmatvedības uzskaites politika Ķekavas novada 

pašvaldībā”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2021.gada 21.jūlija sēdes lēmumu Nr. 16. 

(protokols Nr. 5/2021.), 16.2.apakšpunktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Pagasta ēkas projekts” ar vērtību 351 566.14 euro (trīs simti piecdesmit viens tūkstotis 

pieci simti sešdesmit seši tūkstoši euro un 14 centi), vērtības samazinājumu 128 042.44 euro 

(viens simts divdesmit astoņi tūkstoši četri desmiti euro un 44 centi). 

2. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Ķekavas KN ēkas siltināšana” ar vērtību 3 848.74 euro (trīs tūkstoši astoņi simti 

četrdesmit astoņi euro un 74 centi), vērtības samazinājumu 384.87 euro (trīs simti astoņdesmit 

viens euro un 87 centi). 

3. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” ar 

vērtību 11 858.00 euro (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit astoņi euro). 

4. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Apgaismojuma pārbūve Zaļā iela, Baloži” ar vērtību 3 230.70 euro (trīs tūkstoši divi 

simti trīsdesmit euro un 70 centi). 

5. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Apdzīvotas vietas Mellupi autobusa pieturas "Mellupi 1" un apdzīvotas vietas 

Dzērumi autobusa pieturas "Tekstilnieks" apgaismojuma projekts Ķekavas novadā” ar vērtību 

1 936.00 euro (viens tūkstotis deviņi simti trīsdesmit seši euro). 

6. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Pļavniekkalna skolas pārbūve” ar vērtību 106 728.16 euro (viens simts seši tūkstoši 

septiņi simti divdesmit astoņi euro un 16 centi). 

7. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Vedmeru ceļa rekonstrukcija (Daugmales pagasts)” ar vērtību 8 805.37 euro (astoņi 

tūkstoši astoņi simti pieci euro un 37 centi), vērtības samazinājumu 2 069.26 euro (divi tūkstoši 

sešdesmit deviņi euro un 26 centi). 

8. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Baloži Meliorācija” ar vērtību 4 319.95 euro (četri tūkstoši trīs simti deviņpadsmit 

euro un 95 centi). 

9. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Baložu vidusskola (Baloži)” ar vērtību 154 614.16 euro (viens simts piecdesmit četri 

tūkstoši seši simti četrpadsmit euro un 16 centi). 

10. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Mākslas skolas pārbūve (Ķekava)” ar vērtību 4 992.86 euro (četri tūkstši deviņi simti 

deviņdesmit divi euro un 86 centi). 

11. Izslēgt no Ķekavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites nepabeigtās būvniecības 

objektu “Piebrauktuve pie dzīvojamas mājas Rīgas iela 36” ar vērtību 3 267.00 euro (trīs 

tūkstoši divi simti sešdesmit septiņi euro). 

12. Šajā lēmumā minēto nepabeigtās būvniecības objektu izmaksas norakstīt izdevumos ar 

2022.gada 31.decembri. 



 4 

13. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Finanšu pārvaldes vadītājai. 

14. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 



SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2023.gada __.februāris                                                                        protokols Nr. ___ 

 

LĒMUMS Nr.____ 

 
Par aizņēmumu ņemšanu energoefektivitātes paaugstināšanas investīciju projektu realizēšanai 

 

Izskatot jautājumu par aizņēmuma ņemšanu energoefektivitātes paaugstināšanas investīciju projektiem: 

“Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana”, “Pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” un “Baldones pilsētas 

pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” 

realizēšanai, konstatēts: 

1. Ķekavas novada attīstības programmā 2014.-2020.gadam un Ķekavas novada Investīciju plāna 

2018.-2020.gadam (2022.gada aktualizācija https://kekava.lv/wp-

content/uploads/2022/03/Investic-plans_aktualizacija-26.pdf) Attīstības programmas investīciju 

plānā ir paredzēts veikt investīcijas šādos objektos:  

1.1.Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - Ķekavas kultūras nams (57. punkts);  

1.2.Pašvaldības iestāžu ēku siltināšana - PII Ieviņa (59. punkts); 

1.3.Baldones pilsētas Pārvaldes ēkas energoefektivitātes paaugstināšana (61. punkts). 

2. Ķekavas novada dome 2021.gada 8.decembrī (protokols Nr. 21/2021. Lēmums Nr. 35.) 

apstiprināja šādu investīciju projektu iesniegumu iesniegšanu SAM 4.2.2. (13.1.3.1.) 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas 

uzlabošanai, 5. kārtas atklātajā projektu iesniegumu konkursā: 

2.1.“Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām projekta 

realizēšanas izmaksām 998 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta 

izmaksas – 928 610,86 EUR. Neattiecināmās projekta izmaksas – 69 389,14 EUR. 

Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 118 397,89 EUR. 

Finansējums ārpus projekta izmaksu segšanai – 69 389,14 EUR; 

2.2.“Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas izmaksām 

1 752 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 1 752 000,00 

EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 223 380,00 

EUR; 

2.3.“Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” ar plānotajām kopējām projekta realizēšanas izmaksām 

1 077 000,00 EUR, tajā skaitā PVN 21%. Attiecināmās projekta izmaksas – 1 077 000,00 

EUR. Pašvaldības līdzfinansējums attiecināmo projekta izmaksu segšanai – 137 317,50 EUR. 

3. Ķekavas novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 2022.gada 20.jūlijā 

parakstīja vienošanos (Nr. 4.2.2.0/21/A/090) par Eiropas Savienības fonda projekta “Ķekavas 

kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanu, ar kopējiem Projekta 

izdevumiem: 700 839,42 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 700 839,42 EUR. 

Atbalsta summa: 87,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 611 482,39 EUR, no 

tās ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 595 713,50 EUR; 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 

15 768,89 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 89 357,03 EUR; 

4. Ķekavas novada pašvaldība un CFLA 2022.gada 4.jūlijā parakstīja vienošanos (Nr. 

4.2.2.0/21/A/088) par Eiropas Savienības fonda projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana”, ar kopējiem 

Projekta izdevumiem: 1 144 921,21 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 1 144 921,21 

EUR; Atbalsta summa: 87.25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 998 943,75 



 2 

EUR, ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 973 183,02 

EUR; Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 25 760,73 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem 

izdevumiem, nepārsniedzot 145 977,46 EUR; 

5. Ķekavas novada pašvaldība un  CFLA 2022.gada 9.jūlijā parakstīja vienošanos (Nr. 

4.2.2.0/21/A/086) par Eiropas Savienības fonda projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas 

Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana”, ar kopējiem 

Projekta izdevumiem: 1 077 000,00 EUR, no tiem kopējie attiecināmie izdevumi: 1 077 000,00 

EUR; Atbalsta summa: 87,25% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 939 682,50 

EUR, ERAF finansējums: 85% no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 915 450,00 

EUR; Valsts budžeta dotācija pašvaldībām: 2,25% no attiecināmajiem izdevumiem, 

nepārsniedzot 24 232,50 EUR; Pašvaldības finansējums: 12,75 % no attiecināmajiem 

izdevumiem, nepārsniedzot 137 317,50 EUR; 

6. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu būvuzraudzības pakalpojumi” identifikācijas Nr. 

ĶNP 2022/34. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “VIRES” tika noslēgtas šādas vienošanās: 

6.1.Būvuzraudzības līgums objektam: “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana” par kopējo summu 4719,00 EUR; 

6.2.Būvuzraudzības līgums objektam: “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, 

Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” par kopējo summu 7623,00 

EUR; 

6.3.Būvuzraudzības līgums objektam: “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” par kopējo summu 6292,00 EUR. 

7. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas projektu vadības pakalpojumi”, identifikācijas Nr. ĶNP 

2022/46. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “VV Consulting” tika noslēgtas šādas 

vienošanās: 

7.1.Pakalpojuma līgums par projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes 

paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par kopējo summu 10527,00 EUR; 

7.2.Pakalpojuma līgums par projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, 

Ķekava, Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par 

kopējo summu 9922,00 EUR; 

7.3.Pakalpojuma līgums par projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” vadības nodrošināšanu par kopējo 

summu 8349,00 EUR. 

8. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru “Ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbu veikšana trīs Ķekavas novada pašvaldības ēkās” 

identifikācijas Nr. ĶNP 2022/56. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “Build-Invest Latvia” 

tika noslēgtas šādas vienošanās: 

8.1.Līgums “Par būvdarbu veikšanu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai Ķekavas kultūras 

namam, Gaismas ielā 17, Ķekavā, Ķekavas novadā” par kopējo summu 664933,88 EUR; 

8.2.Līgums “Par būvdarbu veikšanu ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai Baldones pilsētas 

pārvaldes ēkai Pārupes ielā 3, Baldonē, Ķekavas novadā” par kopējo summu 873912,05 

EUR. 

9. Ķekavas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 2022. gadā veica iepirkumu procedūru 

“Būvdarbu veikšana PII “Ieviņa” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” identifikācijas 

Nr. ĶNP 2022/71. Iepirkuma rezultātā ar uzvarētāju SIA “Build-Invest Latvia” tika noslēgts 

Līgums “Būvdarbu veikšana PII “Ieviņa” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai” par kopējo 

summu 888283,31 EUR; 

10. Iepirkuma procedūrās paredzēto būvdarbu izpildes termiņš ir līdz 2023.gada oktobrim; 

11. CFLA projektu realizēšanai sniedz iespēju saņemt avansa maksājumu 90 % apmērā no ERAF 

līdzfinansējuma daļas. 



 3 

12. Ķekavas novada dome 2021.gada 8.decembrī (protokols Nr. 21/2021. Lēmums Nr. 35.) 

paredzēja projektu finansēšanu veikt no Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta 

līdzekļiem vai izmantojot aizņēmumu Valsts kasē. 

13. Projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams 

ņemt aizņēmumu Valsts kasē, ar atmaksas termiņu uz 15 gadiem, šādām izmaksu pozīcijām: 

13.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

401,12 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 106,18 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 601,67 EUR, kas kopā sastāda 1108,97 EUR; 

13.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

894,80 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 236,86 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 1342,19 EUR, kas kopā sastāda 2473,85 EUR; 

13.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 56519,38 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 14961,01 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 84779,07 EUR, kas kopā sastāda 156259,46 EUR; 

13.4. Pavisam kopā projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

priekšfinansējumam un līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 159842,27 EUR 

apmērā. 

14. Projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, Ķekavas novads 

energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

šādām izmaksu pozīcijām: 

14.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

647,96 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 171,52 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 971,93 EUR, kas kopā sastāda 1791,41 EUR; 

14.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

843,37 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 223,25 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 1265,06 EUR, kas kopā sastāda 2331,67 EUR; 

14.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 75504,08 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 19986,37 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 113256,12 EUR, kas kopā sastāda 208746,58 EUR; 

14.4. Pavisam kopā projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, 

Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 212869,65 EUR apmērā. 

15. Projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, Ķekavas novads, 

energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 

šādām izmaksu pozīcijām: 

15.1. Būvuzraudzības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

534,82 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 141,57 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 802,23 EUR, kas kopā sastāda 1478,62 EUR; 

15.2. Projekta vadības izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 

709,67 EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 187,85 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 1064,50EUR, kas kopā sastāda 1962,02 EUR; 

15.3. Būvdarbu izmaksām: ERAF līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums (10%) 74282,52 

EUR; Valsts līdzfinansējuma daļas priekšfinansējums 19663,02 EUR, pašvaldības daļas 

līdzfinansējums 111423,79 EUR, kas kopā sastāda 205369,33 EUR; 

15.4. Pavisam kopā projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam ir nepieciešams aizņēmums 208809,97 EUR apmērā. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4., 5.punktu un 10.panta pirmās daļas 17.punktu; 

- likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, 

- likuma “Par pašvaldību budžetiem” 24.pantu, 



 4 

- finanšu ministra 2022. gada 23. decembra rīkojuma Nr. 866 “Par valsts pagaidu budžetu 

2023.gadam” 9.3. punktu, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2023.gada 16.februāra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot  

ar ___ balsīm ,,Par”- (_____), ,,Pret” – ______, ,,Atturas” – ______, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Ķekavas kultūras nama energoefektivitātes paaugstināšana” 

realizācijas priekšfinansējumam un līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases 159842,27 

EUR apmērā. 

2. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa”, Ķekava, 

Ķekavas novads energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijas priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases EUR 212869,65 apmērā. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

aizņēmuma saņemšanai projekta “Baldones pilsētas pārvaldes ēkas, Pārupes iela 3, Baldone, 

Ķekavas novads, energoefektivitātes paaugstināšana” realizācijas priekšfinansējumam un 

līdzfinansējumam 2023.gadā no Valsts kases EUR 208809,97 apmērā. 

4. Aizņēmumu atmaksas termiņi 15 gadi, pamatsummas atmaksu uzsākot ar 2024.gada 1.janvāri. 

5. Aizņēmumu atmaksu garantē no Ķekavas novada pašvaldības kārtējā gada budžeta ieņēmumiem. 

6. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:      (PARAKSTS*)           Juris Žilko 
 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  

SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


	01.lidzdaliba_Buks
	02. lidzdaliba_BKS
	03. lidzdaliba KN
	04. lidzdaliba_KSSC
	05. telpu nodos_SAC
	06. telpu nodos ambulancei Zala 5
	07. saskanojuma lig ELKO
	08. Osinas_iegus ipasuma
	09. Pakavini apvienos
	10.Restaurators133_134_apvienos
	11. ZIP Smildzinas Smildzinas 2 Ravinas uzsaks
	12.Mazkepaini_NILM_maina_
	13. Lielkepaini_NILM_maina
	14. Dagi_NILM_maina
	15. Dartas_NILM_maina
	16.savstarpejie nor_2023(1)
	16_1.savstarpejie nor_2023 Tame
	17.SN_aukles_privatie(1)
	18.kompensacijas apmers ar 1.03.2023.
	19. SN_atbalsts privatskolam_2023(1)
	20. lidzfinansejuma apmers privatskolam(1)
	21. KV cenradis
	22. Salaspils bibliot izvirz
	23. Ped med komis nolik
	24. SN Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā_2023
	25. nepab_buvn_norakstis
	26.aiznemums_siltinasanas

